
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores áa Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89,965.22210001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIMDECAIXAE DE BANCOS

TODOSOSCAIXAS

TODASAS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 07106/2011

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAíDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00
ReceJtas Extra.Qrçamentárias 0,00 Despesas Extra.Qrçamentárias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancâríos 0,00
TOTAL 0,00 TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SAlDO OÉBITOS CRÉDITOS SAlDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SAlDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL
16713 - Camara 0402334103 267.585.13 0,00 7.272,52 260.312.61
TOTAL 267.585,13 0,00 7.272,52 260.312,61
TOTALCADUVBANCOS 267.585,13 0,00 7.272,52 260.312,61

TRANSFER~NCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO I TOTAL I BANCO

TOTAl 0,00 Moi 0.00 I 0,00

e_~...,
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O,W 0.00

TOTAL TOTAL CONTA

'.00
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STORNO

CAIXA e DE BANCOS

A"'"11CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
BOLETIM DE

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOSOSC

54-33302322 - CNPJ: 89,965.222/0001-52
TODAS AS CO-- www.carazinho.rs.gOV.br

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR I E

TOTAL 0,00 I
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
• BOLETIM OE CAIXA E DE BANCOS

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS OS CA1XAS

54-33302322 - CNPJ. 89,965.22210001 "52
TODAS AS CONTAS

r"a •• www.caf8zinho.rs.gov.br

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇAo VALOR ESTORNO I TOTAL ITOTAL CONTA

TOTAL ",~ 0,00 I 0.00 I ",~

S_""",""",
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

16713 • BN'lRISUL 6.094.62 0.00 6.094.62 6.094.62

TOTAL 6.~94,~2 0.00 G.09".62 0,00

_:=--
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Floras da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.camzinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS EXTRA'()RÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

16713 • BANRISUL

""" -Cspltênk>, DanielY & Cra.llda,. Vale Trarospone 1.159.15 '00 1.159.15 '.00,- - CEl.Ul.AR a..ARo-cAMARA MUNICIPAl 18,75 0.00 18.75 1,'77,90

TOTAl 1.177.90 0.00 1.177,90 1.177,90

B_:_
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

v.ww.carazinho.rs,gov.br

EXTRATO BANCÁRIO SINTI:TICO

PERloDO: 07/0612011 A 07/06f2011
SOMENTE CONTAS BANCÁRIAS

BAIXA BANCÁRtA: AGRUPADO PELA CLASSIFICAÇAo

SALDO ANTERIOR:CONTA: 16713 - Camara

DATA CONTRAPARTIDA PLANILHA EMPENHO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ORDEM CHEQUE SLlP

267.585,13

DÉBITO CREDITO

07/0612011 16990 - Capitânia, Danielli & Cia.ltda. - Vala TransfIOrta

07/00/2011 16990. Capitania, Danielli & eis.ltda. - Vale TranSf'ÇIrte

07/0612011 16990 - Capitania, Danlelll & eia.L1da. - Vale Transporte

07/0612011 16994- CELULAR CLARO-CÂMARA MUNICIPAL

07/0612011 3791 - EMPRESA BRASilEIRA. CORREIOSITELEGRAFOS.

07/0612011 129457 - INSTITUTO SOLLO GESTÃO PUBLICA E PRIVADA

0710612011 111108 - IRMÃOS MAGNABaSCa LTDA

0710812011 2252 - CAPITÂNia DANIELLI E CIA LTOA

0710612011 126500 - DANIELA FERNANDA LaFF

0710612011 2252. CAPITÂNIO DANIELLI E CIA LTOA

07/0612011 50064 - PAULlNO DE MOURA.

0710612011 8260 - MARCOS ROBERTO AMORIM SOARES

07/0612011 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

0710612011 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

0710612011 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

0710612011 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

0710612011 114364 - ESTEVAO DE LORENO

0710612011 105826 - ERLEI ANTONIO VIEIRA

20567

20230

20231

19863

1/2011 154192

30712011 153685 520
40212011 153754 '"494/2011 151470 '"57812011 153059 '"62312011 154020 '"63012011 154174

631/2011 154175

632/2011 154176

633/2011 154177

634/2011 154178

63512011 154179

63812011 154358

639/2011 154361

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO NO DIA:

SALDO NO DIA:

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO:

SALDO FINAL:

529,94

99,27

529,94

18,75

303,05

1.113,00

65,00

162,79

478,00

420,46

718,15

466,89

608,98

100,00

12,00

30,00

778,15

718,15

7.272,52

260.312,61

7.272,52

260.312,61
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/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av flores da Cunha SLlP: 019863CARAZlNHO
5443302322

DATA VALOR
31/0312011 R$ 18,75

CGM
128957-eLARO S/A

DÉBITO
16994 . CELULAR CLARO-CÂMARA MUNICIPAL

CRÉDITO
16713 - Camara

HISTÓRICO

3 - VLRREF.

TARIFA CONSUMO 54 9976 2030 TELEFONIA MOVEL, CFE. ANEXOS.

CONTADORIA GERAL PAGUE-$E TESOURAAlA

Oala

Q7/06 /11
a.nco Do.- '" -r-i-::.<..> I

~

;jj>9-= Ch01lue 0006 õl;L,Diretor de Elcpedlenlfl
Ivonete Concelçjo Gardln U~~'= ~"oli0QJ11;;o~ P••••ld.n!. do Loglllotlvo Agente Financeiro

SondTII eltonn
,

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R' EM ---'---'--- R' EM ---'---'---

CREDOR



d~11CARAZINHO 07 o'JUNHO
~.. ~ /Y) 'ff<B-

~MAR4 MUNICIPAL DE CARAZINHOAVEN IOA FLORES DA CUNHA 799 '", 1
,"~" M9b5222/0001-52 .~~ .02CLIENTE BANCARIO OESOE 061;1997

930
1551

jxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ,
Ou ~ sua ordem, 'j

,BRASIL TELECON S/A,

0170.19 C4RAZIN~OAV FLoRES DA CUNHA.C4RAZINHO-RS .

.,. B • I BANCO DO ESTADO»~anrlsu 00 RIO GRANOE 00 SUL S,A.

".... .. . . .. ~.. - .



~7/~6/2~11~""~ BANCO
IB58161~a)

OUVIOORIAaa
DO BRASIL -

il800 729 5678

11:01:08
016~

COMPROVANTEDE PAGAMENTODE TITUlDS

BANCODO BRASIL S.A.

00194451399011104431092769561215249300000001875 I

NOSSONUMERO 1110443192769561
CONVENIO 00445138
BRASIL TElECOMS/A
AGENCIA/COO.CEDENTE 1755/ililll190e
DATA DE VENCIMENTO 07/04/201
DATA 00 PAGAMENTO 07/il5/201
VALOR00 DOCUMENTO 18,7
VALORCOBRADO 18.7
DADOS CHEQUE: 010041 0033 402.334.Hl3000.52~~~~~~~~~~~~~~~================================

I NR,AUTENTICACAO 1.B67.9A7.D02.2F6.0B



tiTELEFONE FIXO

Fatura de Serviços de Telecomunicações
Fatura: l1Cl4,OOO903933- Contrato Agrupador: 431.9~7.69S-6. 1"Via

BRASIL TElECOM SA
Av. Borge; de Medeiros. 512 . Cantro
CEP90020.902 - Porto Alegre. RS
(NPJ Matriz 76.S35.764,QOO143
CNPJ 76,535,76410002-24 tE,096I2.845.833

Oi.

11.1111,11111.1.11'1111111111111111111111111111
CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES CUNHA 799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO - RS

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111I11

A BrasilTelecom agora é Oi. E sua empresa, que já era cliente
BrasilTelecom, saiu ganhando com essa integração - manteve
os mesmos beneffcios e passou a contar com uma empresa de
abrangência nacional. Em breve, muitas novidades vêm por ai.

Mais informações? Aceuewww.oi.com.br/brasilouliguepra
sua Central de Atendimento Brasil Telecom:OBOO 6430014

7200039896063200000000197930250311

Número de seu telefone

S4 9976 2030
Mês de referência

Abril 2011
IData de vencimento
107/04/2011

Valor de sua conta

RS 18,7S

Vei- o que está sendo cobrado
••• SERVlCOS OI

CHAMADAS NACIONAIS
USO EM VIAGEM CHAMADAS NACIONAIS

18.75
0,18
17,97

-

BANCO DO BRASIL [ 001-9 100194.45139 90111.044310 92769.561215 2 49300000001875
lO"'IOOI"'\""""lol """,,""'''10
ATt OvutOMENTO PAGÁVELEMQUALQUffi BANCO 11110412O''

C,.g,;,nt~ CGL.l~PJ 4j''''~.co~, (.'ocr,te
Brasil Trlemrn S/A 7I1.Sl5.71S41OOOl.N l107-] 1 ".9OO-a

Dali, 00",,,,,"10 NúrrP.'O 00 (1""""'0\0 ts~ie doe I:;,e1te Dol" proce!W"'lnto N,'lY.J0("''''0
221OlJ2011 22ll1lJ201' lt1-, 10443.19'1.7G9.S81

l~O cb 6onC';] C~rte"~ I ~e,,, 'J",n!!O:lde v:.lor (.;I:~~~r/~~~l,~~~~~.ta~<:::':'.:". _,', ._.. ,,""', ._:'" c. "Inllru~6es (lod ••• Info~ deite bloqueio 010 de ellCfull" ••••• po •••••bllld.ldtl do cedente) H De<,~nWb~Jl,,,,,,nto

APóS O VENCIMENTO. O PAGAMENTO SOMENTE PODERA SER EFETUADO NAS AG£NCIAS DO (.J .V~,3IMu~~

BANCO DO BRASIL

Sr. Cai)UI. iIIPÓSo vencimento cobrillr multill de 2% e Juros de 0.0333% ao dia.
~J~J\)r 70/~~.X>~",':'::;; '.

S3'JciJ CARAZINHO (AMARA DE VEREADORE5
LGCkf-'f

AV FLORE5 CUNHA 799
19.'lll5.2221OOO1-52

99500000 CARAZINHO-R5 LM.,j"E\oi",
5<l,Jd"/II..,I~,,, Br•• ilTch.com S/A

......•••••.•••..........•••••••...............•••••• - - .

000219nloon39

http://Aceuewww.oi.com.br/brasilouliguepra


f!ft TELEFONE FIXO
Nota Fiscal I Documento Financeiro

BRASIL THECOM SA
Av. Borge; de Medeir~, 512 - Certtra
CEP90020-902. Porto Alegre. RS
CNPJ Matriz 75.535.76410001-43
CNPl 76.535,76410002.24 I,E,09612,645833

"~~",,o 00 CI"nte: 371 \51ffi470000ClS
Co"tr~lQ Ag'lJP.lciJ,: ~31."n.69,.5
(oolf!l() I19"J~)Iodl'431.927.695-6
CI'Ff..:NPj' 89,965 222,<)001.52
i'Q!t>gem: 251:13/2011

Te1glone A\ruOol(br: 5(. 9976 2030
Telolone Pe)ruoadJ 5(. 991G 2030
I"". Elloldc,,1

CARAZINHO (AMARA DE VEREADORES
AV FLORES CUNHA 799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO - AoS

Número de seu telefone

5499762030

Vencimento

07/04/2011

RESERVADO AO RSCO

A372.9ASC.C260.9087.1 BOl.9BOE.D659.39C3
0.00
0.00

I"~TO
NA',) 1R'8UTÁV[l

Nota Fiscal de Serviços de Telecomunicações BRASIL TELECOM S/A. NO000.903.933
Série U..(!l • Cóci. Fi~calda Opera~~a 5,307 . (Iam NAORESIDENCIAL.CNPJ76.53576410002.24 Ime, Est. 096Il.845.833
Av, Borg~ de MedeirO'õ. 512. Cer'ltro CEP90020.902. Porto Alegre - RS. EmilsJo: 2211>31201,, ,

~ Allquot. Base de c.lllculo v••Io,
O CV, 0% 0,(0 0,00
C. ICMS ,;0/;, lR,~S 4,58
e 155 0% o,ro 0,00

Contrtbuição ••••a o FUST. 1% do vai". dos Mt\'lO;OO- nio •••plDHdl b t.nf ••
~ SERVlCOS OI

Contn1>uiçl" ••••a ORJNrnL - o.S% do •.alar doi MrViçot ' "to ......-da b t.nfu

Terifaçlo Telemne "... "'00.
5,81;1(1743 o.n 25% IC,V,5.n

Tarlf~ Te1ofonl "... ...-
54;>2078322 0,87 ,,% IC,",5
S~%lr,4U5 1.15 2,% ICMS
54333132;0 1.25 25':', PCMS
,~g(;1';07~1 0,78 :25%ICMS
54'?6t15Q781 2,66 25% 101'5
5~91i1<)i.o1'1S ,.0< 15% ICM,
5~96.l6~4~S 1.53 25% ICMS
5496.l';4~f., 1,~1 )5% IC\.1S
5f.9.\74106 0.78 25% 1(,\.15
5491\741')'; 0,78 25% ICMS
549<"1~444; 0,78 25% ICfII;
54%26444; 0,78 25'/,ICM5
549';1(4445 "" 15% ICMS
549'J)\33~1 1.';4 25% IC\.15

11,91

11.7'S

,.",."

Tulill No,," FiwlI lIIlASll TEl£COM

CHAMADAS NAaONAIS
5equêtlcla 'D.lIt. Hor.. Du,açIo lt>uIlz~

1 27,0)112011 185528 OC\OO;15~S-5A~TAfIIM\A
Total01AMADASNAaONAI5 ,-- ~:.. _

uso EM VIAGEM CHAMADAS MaONAlS
seqU&rKUIDat. HIr'. Dur* lDU!lz~

1 n.(J1!.<OII 21,0:4} 000040 R,-C/IXlA500 SIJt
3 OUJY20'1 21:32:1)~ 000':]2 RS-i::AXIASroSUL
4 0,1)312011 11:3~,12 00.00'4(, RS.CI\i\AZNHO
S OYJ3/2011 1,:10,21< 00.00:17 RSCNJ/.'MOOSUL
6 (W3l2011 '2:2T.41 Q(l:0"]7 RS-CNJ/.'ASDOSUL
7 Om.WOll 17.38.41 000"13 RHAXIMDOSUL
8 03N3"011 2224;28 OOOUl RS-CAXIASDOSUL
9 1)\,lJ~orJ' 1 1047:31 00;00:58 R<-CAXlAS00 SIJL
10 04'<:')/.011 190\;'" 00'(008 R5-CIIXIASifJ5L1L
11 I)<Ifl"<Oll 1921:51 0000;05 RS-CAXIAS00 SUL
11 (10..(131201119,1'5, 001);,05 H5-CAXIMr.o5UL
1J (14}):v.WI1 1932:57 0000:10 R5-CNU\~OOSUL
14 04}J2J2011 2152:3700.00:38 R5-CAX'IIS00SUL
15 OO})J/i011 2042:\0 mOI,15 R5.(JI)(IMOOSlIL

ToliIl USO EM VIAGEM CHAMADAS NAaONAlS==================~~To"" Gel'al
ToliIl Nota~' 000.901933. BRT

To,,"'" p'"aa, fatu.a atu ••1

DeKri~o das siglas utilizadas

~r:c=-,-=====---------------------------=,
NOR- N",,,,,,I
~ED- ~,d",":b
S~D. Su"~r fltJdw"j"

VCI . tig.:J<;óa por" (~I\lltlrdôn"" de a",,, d~ "~,,ro DDD
\In 'lig,l(ja roro (.luLlr (~jo prirrn'cv di(li\Cl do ::IDD ,ejJ igu"IIO o:\?o;>r,gem
V:::3, li9'(1I0 ~"''' ,.IuLlr ,up prirrn'rç d'p'" 00 OGD ,ej> d,l.rente

MIS, fII.~:a
DlF. Dif<>rer.ci:>dl

000219791007941



/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 151470
Av Flores da Cunha,799
CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 0210512011
54-33302322

, 89.965.222/000 1~52
OaaosdoC,e<Jor.

Órgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - Câmara Municipal

Numcgm : 2252 CNPJ: 88445267000133

Nome . CAPITÂNIO DANIELLI E elA LTOA
Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : AV. FLORES DA CUNHA
Proj!Ativ 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Dotação 01.01.01,031.0001.2005,3339039000000.0001
Município . CARAZINHO-RS CEP:

Elemento 3.3.9.0.39.00.00.00
BancoIAg./Conta

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1 - LIVRE I EmpenhoN' II Valor do Empent>o
I494/2011 162.79

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039720000 VALE-TRANSPORTE 162,79 0,00 0,00 162,79

ReI, Nota FisC<l1nO 0203B5, de 0210512011 162,79 0,00 0,00 162,79

TOTAL DA ORDEM 162,79

SALDO ANTERIOR 162,79

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF,AQUISIÇAo DE 440 VALES TRANSPORTE CONTRIBUiÇÃO PATRONAL PARA O MES DE MAIO DE 2011, CFE. COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses . Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LíaUIDO OA ORDEM DE PAGTO. 162,79

~OR"G'RAC
PAGUE-$E TESOURARIA

,., ~ ?:\ 01/06 '11 CHEQUEN"Ooo51'() DATA

O DATA , ,
P.::>a V1 -r I '=:>u \ 07/06/11nlado, BANCON"

DOCUMENTON"

~- aJ..,,' /Y7

l!JP
p,."d.nle Leg,",atlvo
Sane,a Cilolin

~'".
Direto<da E>:pedienta

I""""la Coo"";çêo Garóin
AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI{EMOS) 00 MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOITOTAL EMPENHADO

" R$

'"---'---'--- '"---'---'---CREDOR CREDOR

••••••. <12-05-"''' ,,<O



CuMj::.f'(uiii.ü-iTt: [IE üfPOSi.Tu EM CONTÁ CORREnTE

DÀIH.07i06i20ii

f"ÁyuREClüu: CÀfiTÀrüli IiHfHtLLi ClÃ UlJÀ
AijErii::Ifi .3272-7 1:.ÜÍ'iTf1.0iJi308ti-:}

.00i 04i ~033 0i0 0005i8
TuTAL EM CHEQUEiS!.

i :1'12,41l
1 7<ir~.''fI!
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.1I"(1. 742.40)l~dlo4110033lc~. 1~:ji~Y~:0-3hl~~01~~:S16Ic~..

t =~::;~UM MIL E SETECENtjJS~.QUARENrA E OOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS x
\, ~\ xXXXXXXKxxxxxxxxXXXXXXKxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXXXXKXXXXXXXXXXXXXXK

, A Ú.. Duàslleordem.

CAPIT&NIO DANIELLI E CIA LTDA
.'"8 i I"ANCO 00 ESTADO»~anr SU 00 RIO GRANDE 00 SUL S.A.

0170.19 CARAZ'NHO
AV FLORES DA CUNHA, 1551CARAZINHO-RS 236

CARAZINHO OT d~UNHO

..... \

'1
'-L!.',



----.----r-- ----------------- ----

Capitânia Danielli & Cia Ltda. - EMPRESA GLORIA
Av. Flores da Cunha, 5181 - Fone: (54) 3331-1288. Fone/Fax: (54) 3331-3945
E-mail: cap.dani@annex.com.br
CEP 99500-000 - C A R A Z I N H O - AS
CNPJ 88.445.267/0001-33 - Inscr. Mun.: 11.003.01086 1"VIA.CUENTE

NOTA FISCAL DE PREST. DE SERVIÇO DE TRANSPORTE URBANO "VALE TRANSPORTE"

Nº 020385

..

-
--~- .-

...• _.-•

QUANT.:

PARA USO DE

- ~ -,

CNPJN~ 89965222/0001-52 ~ - 'OUC1CN~

'. -- .••••.•:)!1 :"\ 4 -_._.
ENDEREÇO ~ AV: -FLORES DA CUNHA - Centro~ ',.. NO ~ "576-

"r 1\ )-.:,. /' -::::.••• +~-

O VALOR ABAIXO DISCRIMINADO REF. PGTO. PEl<1\COMPRA DE VALE TRANSPORTES,
1D~ ACORpO COM A LEy7.619 pE 10109(87 .

000 ********************************************* .
2/MA:00

' (';1,\' . - .. , I { .- .. )FUNCIONARIOS
2..011 "A -"'- -, .... -NO PERíoDO DE _ /" r

440 1 , 1,80"', '-792,00
IVALES DO .sISTEMA A .TARIFA DE R$ I . TOTAL R$ I,

2 DEMAI~' 2011' ,,\..,; "
CARAZINHO

RECEBEMOS DE . '.'CamaraMunlc"ipal DE".CARAZINHO.- -

-••.•••__ . _T E'S O U'RA R I A
-

AUTQt.IAÇÁO cOM. E INO. DE "-ESSOS LmA .• "UA "",._Ao COLc..eo, 379 _"'LA "MIl _"""O •••.••"UI>OO _ "" . tE. 00..."...,." . C.N PJ. 03 "'" '0:'''''''''.'' . D2I2Dll • '" 00Q<2 • NUM. DE =.001 •• 03"-""" . AIO' -PM CA"""Nff:> "'...." l2D 11

mailto:cap.dani@annex.com.br


/1 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W; 000494
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 02/05/2011
54-33302322 TIPO, ORDINÁRIO
89.965.222/0001-52 Daóos do Credor;

Órgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 2252 CNPJ. 88.445.267fOOOl-33 - FOr1e: 54 33311288

Unidade 01 - Câmara Municipal
Nome : CAPITÂNIO DANIELlI E elA LTOA
Endereço : AV FLORES DA CUNHA, 5181

Função 01 - LEGISLATIVA Municipio GARAZ!NHO-RS CEP 99500000
Subfunção: 031 - ACAO lEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA

Proj/Ativ 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N. 000000 IRubrica 3.3,3,9.0.39.00,00.00 AUTORIZAÇÃO W 125420 SEQ. DO EMPENHO N" 254851
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1 - LIVRE I
Valor Orçado

II
SaldoAl1lerio,

I100,000,00 10.333,46

Reduzido 4625
Licitação : DISPENSA DE LICITAÇÃO

1 Velo, Em~nhedo
162J9 II "'""'"" 10.170,67 ICaracteristica Peculiar : O - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.72.00.00 - VALE.TRANSPORTE, SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA (VLR. REF. AQUISiÇÃO DE 440 VALES TRANSPORTE 162,79 162,79

CONTRIBUiÇÃO PATRONAL PARA O MES DE MAIO DE 201 1, CFE. COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:
VLR. REF, AQUISiÇÃO DE 440 VALES TRANSPORTE CONTRIBUiÇÃO PATRONAL PARA O MES DE MAIO DE 2011, CFE.

COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 162,79

C PAGUE-SE TESOURARIA

'C~~I,~ 07(06 IH CHEOUEN" DATA

nlad"" U
DATA 07106 Jr1BANCON"

OOCUMENTON"

" ~ \ SJ ".=p,""d""le LegISle"""
SandraCiloiio

_~~~rd" Expedi""le AGENTEFINANCEIRO
Ivoo.l. ConceiçãoGerdin

RECI80

RECE81(EMOS) DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDorrOTAL EMPENHADO

R' RS
'M---'---'--- 'M---'---'---

CREDOR CREDOR

~

Emissor: MOla. Dal": 02lO5fi()11



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Fio",. da Cunha SLlP: 020230
CARAlINHQ
54-333023n

DATA VALOR

02105/2011 R$ 99,27

CGM
2252..cAPIT ÂNIO DANIELLI E elA LTOA

DÉBITO
16990 . Capitânio, Danielli & Cia.Ltda .• Vale Transporte

CRÉDITO
16713 . Camara

HISTÓRICO

3 - VLRREF.

CONTRIBUIÇAO SERVIDORES VALE TRANSPORTE DIF. ABRIU2011, CFE. COMPROVANTES ANEXOS .

•

CONTADORIAGERAL PAGUE-SE TESOURARIA

Dat.

--01, 106 ,/1\ B.n~C \:)a",isu\

~

*",- Cheque 00 05.1'à .B1Dlreter de E.pedlen'.
Ivon••• Conceição Gardlo

~~.~A» "" --01,106 mPresidente do Leglslatlyo Agen,e FIn..,,,,,lrn

Sandra Cllnlln Estev.n K. da Silva

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ 'M---'---'--- R$ 'M---'---'---

CREDOR



CAMARA MUNfCfPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha,799
CARAZINHO" RS
54-33302322

WWW.carazinhO.rS.gov.br

FICHA FINANCEIRA POR CÓDIGO
PERIODO '0412011
RUBRICA
0602 - VALE TRANSPORTE (DESCONTO)

Registro
50017
50290
50003
50004
50279
50258
50006
50015

Nome
ALINE MACHADO KUNS
BEATRIZ KLOCKNER
FRANCIELE GOULARTE LEITE
MARIA SALETE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
PATRICIA DA SILVA MARAFIGA
RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA
VIVIANE MULLER MENEZES
VOLNEI DE OLIVEIRA

TOTAIS

Lotação
922
921
922
.922
920
920
922
922

EFETIVOS -1
CONTRATADOS _4
EFETIVOS. 1
EFETIVOS -1
CARGO COMISSÃO - 2
CARGO COMISSÃO - 2
EFETIVOS-1
EFETIVOS -1

Descrição Quantidade
1
1
1
1
1
1
1
1

8 8

Valor
99,<7--~
68,43

99,27,/ --......
81.85 • ./"

•..99,27
•• 99,27
99,27
81,85

728.48
-:::=-:-

Í\~ s1-.:r- 19(,1\(,
i% ~':l--

ao•• ,CII~I"ho

~.

pe,2_codr.nanCOO2,php Emi",,,, ..Luci8na ItlfIsLampom De SOUZ8 E"erclc/o: 2011 Da/a: 25-04.2011.13:55:24
Pllgina I da 1

http://WWW.carazinhO.rS.gov.br


/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flore. da Cunha SLlP: 020231
CARAZINHO
54-3330231<

DATA VALOR

02/05/2011 R$ 529,94

CGM
2252.CAPlrÂNIO DANIELLl E elA LTDA

DÉBITO
16990 . Capitãnio, Oanielli & Cia.Ltda. - Vale Transporte

CRÉDITO
16713 - Camara

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

CONTRIBUiÇÃO SERVIDORES MAIO DE 2011, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

CONTADORIA GERAL f'AGUE-SE TESOURARI,o\

Dala

---01,llliL/ll
Banco r::,O y., <' ""'01

/' ~ ~ Cheque 0000;:, 1'0

~""
Diretor de Expediente

I - ~
"

"oneto Concelç.'lo O.,dln

B;~nn
-./ onlado' • Pr •• ldon!. do LOijl.lallV<) ,,,.~lll6-Jl1 AII""I. Flnancelr<>

Sandra Cltolln Eslevan li. da Silva

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R' 'M---'---'--- R' 'M---'---'---

CREDOR



•I
~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

VALES TRANSPORTE RELATIVOAOMÊS DE MAIO DE 2011.

Data Ass' atura1 ALINE KUNS 44
2 FRANCIELE GOULART 88
3 BEATR1Z ((LOEKNER 88
4 MARIA SALETE DO NASC1M. 88
5 RlTA DE CASSIA DE OLIVEIRA 88
6 PATRICIA MARAFIGA 88
7 VOLNEI DE OLIVEIRA

TOTAL 440

~
.. . (54) 3330-2322 - CEPo 99500-000 - CARAZINHO/RSAv. Floresda Cunha, 799 - Caixa Postal.440 - Fone PABX. b CNPJ' 89.965.222/0001-52

br wwwcamaracrz.rs.gov. r .E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov. .

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.


/j CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO W: 154020Av Flores da Cunha,799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 01/06/201154-33302322

89.965.222/0001.52
Dados do Crlldor

6rgao . 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nurncgm : 2252 CNPJ: 88445267000133Unidade 01 - CAmara Municipal
Nome . CAPITÂNIO DANIELLI E elA LTDAFunção 01 - LEGISLATIVA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHAProj/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001 Município : CARAZINHO-RS CEP:
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 BancolAg.lConta

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1 - LIVRE I EmpenhoN" II '''o 00 'm~"oo I623/2011 420,46

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANUlADO PAGO SALDO
3339039720000 VALE-TRANSPORTE 420,46 0,00 0,00 420,46
ReI. Nota FiSCilI n': 020S89, de 0110612011 420,46 0,00 0,00 420,46

TOTAL DA ORDEM 420,46

SALDO ANTERIOR 420,46

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0.00

OBSERVAÇÕES;

VLR. REF, AQUISIÇÃO DE 528 VALES TRANSPORTE PARA O MES DE JUNHO DE 2011 CONTRIBUiÇÃO PATRONAL (529,94+420,46), CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 420,46

CONTADORIA GERAL PAGUE-5E TESOURARIA
EMPEN ~:':2\(

07/06/11
CHEQUEW OaoS.!. <à MM

DATA ,
BANCO N' íbo. Ií'l r i~\ 07 /06 /11ntede>r V

DOCUMENTOW

~ I••Q:rn

1fJ
PresidenteLeg,slaU""

Sandra Citalin

~
Diretor"" Expedien!ll

AGENTE FIWl,NCEIROI""""te ConceiçaDGardin

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADOR' R'EM ---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDOR

l



/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ1NHO
NOTA DE EMPENHO N°: 000623Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 01106/2011
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.22VOOOl-52 Dadosdo Credor

Órgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 2252 CNPJ: 88.445.267/0001-33 - Fone: 54 33311288
Unidade 01 • Camara Municipal Nome : CAPITÂNIO DANIELLI E elA LTOA

Endereço . AV. FLORES DA CUNHA, 5181Funçlio 01 - LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Subfunção. 031 -ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇAo LEGISLATIVA
PrQj/Ativ 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N' 000000
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00,00 AUTORIZAÇAo N' 127932 SECo DO EMPENHO N° 257251

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURlDlCA
Recurso : 1 - LIVRE

I
Valo' Orçado

I1
&lido Anlerier

)100,000,00 3.670.12
Reduzido : 4625
L1cltaçlo DISPENSA DE LICITAÇÃO

I ValorEmpenhado
420,46 II "'Oo~., 3.249,66 ICaracterlstica Peculiar O - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.72.00.00 - VALE-TRANSPORTE, SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA (VLR. REF. AQUISiÇÃO DE 528 VALES TRANSPORTE PARA O MES 420,46 420,46
DE JUNHO DE 2011 CONTRIBUiÇÃO PATRONAL (529,94+420,46). CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO:
VLR. REF. AQUISiÇÃO DE 528 VALES TRANSPORTE PARA O MES DE JUNHO DE 2011 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL
(529,94+420,48). CFE. SOliCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 420,46

'~::?b~'\ PAGUE-SE TESOURARIA

CHEQUEN" ""'--'~L "" 07/06/11,
07/06/11BANCON"

DOCUMENTON"

~'~-/Y)
PIllSld<lnleLegISlativo
SeooraC~olín

~
Dir.ler ~e E'pedienl'

AGENTEFINANCEIROIvone!. ConceiçaoGardin

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE À:

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ R'
'M---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

E~ Iu:rouza DaIa:Ol/Of;/2()fl



Capitânia Danielli & Cia Ltda. - EMPRESAGLORIA
Av. Flores da Cunha. 5181 - Fone: (54) 3331-1288 - Fone/Fax: (54) 3331-3945
E-mail: cap.dalli@annex.com.br
CEP 99500-000 - C A R A Z I N H O - R S
CNPJ: 88.445.267/0001-33 - Inscr. Mun.: 1i .003.01 086 l' VIA. CLIENTE

NOTA FISCAL DE PREST. DE SERVIÇO DE TRANSPORTE URBANO "VALE TRANSPORTE"

N9 [ 020589
,

,.,~
576

,.
OU CIC N"

,

.-,
CNPJ N"

RECEBEMOS DE

ENDEREÇO

CAAAZINHO

QUANT.:

. "Camara Municipal DE CARAZINHO
_' U

89965222/0001-52
--- -, H "'\.--- - T --- - - --. _ - - _ .AV _ FLORES DA CUNHA Centro N'

I :' J.... /" c_-~
O VALOR ABAIXO DISCRIMINADO REF. PGTO. PEi<ACOMPRA DE VALE TRANSPORTES,

IDEACORDO COM A LEI' 7.619 DE 10/09/87 "
Jl ,L,' / ~j

PARAuso DE 000 I *t*******************************************CIONARIOS
NO PERíODO DE l/JUNHoil ,~.20IJ'l ~ { I'" -'. -,......•.

/ 1,1 \' ,',_-, '

52&ALES 09 SISTEMA A TAAJFA DE RS~~ \ \\ 1.80' TOTAL RS ,'" .••.•. 950.40 .

1 DE~O 2011 \.. ~~ i; - - _. -,

",- ~TESOURARIA J
AlIT"""'cAO COW E 'NO DE 'WPRESS"'" em<. •••••• cA.srOVAo COlOl.lBO'" "''''ROSA """"tW.lIl,",M RS """"""'0 C N.J 03.•••• """""',,. omo" 10 000>z ~u~ DE 02Il 00' Amo"'" AIO' .•••• OAAAZI"'" N' """"'"""

mailto:cap.dalli@annex.com.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

VALES TRANSPORTE RELATIVO AO MÊS DE JUNHO DE 2011.

Data Assinatura
1 ALINE KUNS 44
2 FRANCIELE GOULART 88
3 BEATRIZ GLOEKNER 88
4 MARIA SALETE DO NASCIM. 88 ,
5 RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA 88 <

6 PATRICIA MARAFIGA 88 ,
7 VOLNEI DE OLIVEIRA 88

TOTAL 528

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone PA8X: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - CARAZINHO/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


L

/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av FI""," da Cunho SLlP: 020567CARAZINHO
54033302322-

DATA VALOR
01/0612011 R$ 529,94

CGM
2252-CAPITÂNIO DANIELLI E elA LTOA

DÉBITO
16990 " Capitânio, Danielli & Cia.ltda .• Vale Transporte

CRÉDITO
16713 . Camara

HISTÓRICO

3 • VLR.REF.

CONTRIBUiÇÃO SERVIDORES VALE TRANSPORTE NO MES DE JUNHO DE 2011, CFE. COMPROVANTES.

CONTADORIA GERAl PAGUE-SE TESOURARIA~.
f;)a.'''" i"'u \--D-2 ,ffi6-J11

Bonco

-~
~ Cheque 00051<;',

DlrelO' de ExpO'dlenl&
Nonela Concelç~o Gar'Qln

~4' \;;,0 ,"/Y'
~" -{l-U06-!-11 Agente Fln."".lroPresidente do legisloU¥<>

Sand •••Cltolln

RECIBO

RECEBt(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ EM ---'---' -- R' EM---'---'---

CREDOR



l

/iJ" CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
SOLICITAÇÃO DE COMPRA N° 002607• Av Flores da Cunha,799

CARAZINHO QRGÃO : CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
54-33302322 UNIDADE: CAm••••••Muniçlpal- USUÁRIO: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA89.965.222/0001-52

QUANDO NECESSÁRIO FRETE, O MESMO CORRERÁ POR CONTA 00 FORNECEDOR
TODO FRETE DEVERÁ SER PAGO PELA EMPRESA REMETENTE - O MATERIAL DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUAL.IDADE

Dados dOSo~d"çlIo
Departamento : CONTABILIDADE/FINANCEIRO Tipo de Compra ;
Data : 31f05/2011 Vai. Aprox. ; R' 950,40
Resumo : VLR.REF.AQUISIÇÃODE528VALESTRANSPORTESERVIDORESMUNICIPAISPARAo MESDEJUNHO DE2011.

FORNECEDORES SUGERIDOS

CO. NOME/RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO MUN1ClpIO TELEFONE
2252 CAPITÂNIO DAN1ELLI E eLA lTOA AV. FLORES DA CUNHA, 5181 CARAZINHO 54 33311288CNPJICPF: 8844525700{l133

rfl;M QUANT UNIDADE MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAl
3.3.9.0.39.72.00.00. VALE-TRANSPORTE, ." UNIDADE 040195- VALE.TRANSPORTE 1,80(10 950,040

DOTAÇÃO CP ANO ELEMENTO RESERVADO'" 4525 2011 3339039000000 TOTAL 1,8000 950,40

!
TOTAL

I [ 950,4D I
CARAZINHO, 31 DE MAlO DE 2011.

ClmanMunklpalde Ca~
AUTORIZObonete C. Gardln

DUetora de Expedien,e 'W'.Q -
SOLICITANTE DIRETOR DE EXPEDIENTE



,."

/j CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 153059Av Flores da Cunha.799

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 23/05/201154-33302322-- 89.965.222/0001_52
Oad", do Credo~Orgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Numcgm .126500 CNPJ: 09258539000110Unidade 01 - Câmara Municipal
Nome . DANIELA FERNANDA LOFFFunção 01 - LEGISLATIVA
Endereço : RUA AFONSO PENAProjfAtlv 1001 - AQUISiÇÃO EQUIP.E MATERIAIS PERMANENTES

Dotação 01.01.01.031.0001.1001.3449052000000.0001 Município . CARAZINHO-RS CEP:
Elemento 4.49.0.52.00.00.00 BancoIAg./Conl<l

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recurso 1 - LIVRE I EmpanhoN" I1 '"'" ,. 'm~M.

I578/2011 478,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiÇÃO

VALOR ANULADO PAGO SALDO3449052420000 MOBILlARIO EM GERAL
478,00 0,00 0,00 478,00ReI. Nota Fiscal nO: 1098, de 23/05/2011
478,00 0,00 0,00 478,00

TOTAL DA ORDEM 478,00
SALDO ANTERIOR 478,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES;
VLR. REF. AQUISiÇÃO ARMARIO MDF BRANCO PARA LAVANDERIA B80X1400X350MM, CFE, SOLICITAÇÃO 2593 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LíqUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 478,00

CONTADORI PAGUE-SE TESOURARIA'M'ICO';~T.,~ r
Di] 106111 CHEOUEN' ooosJ,9 M"

DATA '.' r I ,
BANCON' ~ f',\<"6U\d nlado.- U

07/06/11DOCUMENTON"

~
• ""'-'4; on
PresidenteLllgis'ativo

1JfSandraCfloJin

~
Oit$lordeExpedi.rr..

AGENTEFINANCEIROr,oneUlConce;çãoGartijn

",,," RECIBO.•. ,..,
RECEBr(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADOR$ R''M---'---'--- 'M---'---'---CREDOR
CREDOR

~_,""""'" ""'"



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO
54.33302322

89.965.222m001_52

Órgao 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - Câmara Municipal
Função 01 -lEGISLATIVA
Subfunção; 031 - ACAO lEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjlAl1v ; 1001 - AQUISIÇAO EQUIP.E MATERIAIS PERMANENTES
Rubrica 3.4.4.9.0.52.00.00,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSODE COMPRAN' 002852
AUTORIZAÇÃON" 127044 SEQ.00 EMPENHON" 256366

000578
23/05/2011
ORDINÁRIO

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

126500CNPJ 09.258.539/0001-10 _ Fone:
DANIELA FERNANDA lOFF
. RUA AFONSO PENA. 176
. CARAZINHO-RS CEP; 99500000

D<ld",doC'e<lcr.

Numcgm
Nome
Endereço
Municiplo

I
1I.lor Orçado

II
Saldo At1tOlicr

I
80,000.00 59.843,01

I lIalc, EmpentladC
478,00 1I ''''''"'' 59.365,01 I

VALOR UNITÁRIO VALORTOTALMATERIAL OUSERVIÇO

Reduzido 4603

licitação DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar O- NÃO SE APLICA

QUAHT

3.4.4.9.0.52.42.00.00. MOBILlARIO EMGERAL
ARMARIO(UNIDADE)
SOLlCITAÇÁO:2593 478.00 478.00

RESUMO:
VLR. REF.AQUISiÇÃOARMARIOMOFBRANCOPARALAVANDERIA680X1400X350MM.CFE.SOLICITAÇÃO2593 E DEMAIS
COMPROVANTESANEXOS.

DESTiNO: TOTAL 478.00

CONTADORIAGERAL PAGUE-SE TESOURARIA

~'-'L.-=Pr"'denle Leil'sl"~V()
s"ndra Citalin

DATA
07106/11

; ;

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMI;;NTO N"

DATA

07106/11

[);rolcr de E'ped;enle

"""'"UI Coocoiçl!o Gard;., AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO
RECEBI(EMOS)00 MUNiCíPIODECARAZINHO,A IMPORTÂNCIAABAIXOESPECIFICADA.REFERENTEÂ:

( ) PARTEDOVALOREMPENHADO ( )SALDOrrOTALEMPENHADO
R$ R$
EM I I___ EM I I _

CREDOR

,"'



11.557-ê

07106/2011 - BANCO 00 BRASIL - 11:02:31
035815138 0167

DUVIDORIA BB 0800 729 5678

COMPROVANTEDE DEPOSITO EM CONIA CORRENTE
EM CHEQUE

CLIENTE: DANIELA FERNANDA LOFF FI
AGENCIA: 0839-7 CONTA:

DATA
NR. DOCUMENTO
VALOR CHEQUE
VALOR TOTAL

07106/2011
3.581.613,800.16i

478.0~
478.0~

NR.AUTENTICACAO 4.0A4.C20.34C,lF3.47/



XKXXKXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXKX

.
1~~~;;2ml.0-l~I;;~0I~~';ml~

,QUATROCENTOSE SETENTA E OITO REAIS

I" .(478,00) !',"
"i
"

• XXXXXXK~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXK
, ou à sua ordem,,

DANIELA FERNANDA LOFF I)

"

_1 B • IBANCO 00 ESTADO»~anrlsu 00 RlO GRANDE DO SULS,A,

0170.19 CARAZIHHOAV FLoRES DA CUNHA, 1551CARAZI~HO-RS 337

C~RAZINHOo7d~o
~ r=JL /Y") -y-

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHOAVENIDA FLORES DA CUNHA 799 • 1'"''',899ó522210001~52 ."'=. J02CLtENTE 9;\NCARla DESOE 08/,1997



/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO SOLICITAÇÃO DE COMPRA N° 002593Av Flores da Cunha,799
ORGÃO : CÂMARA MUNICIPALDEVEREADORESCARAZINHO

54-33302322 UNIDADE: Câmara Municipal- USUÁRIO: LUCIANA INES LAMPERTDESOUZA89.965.222/0001-52

QUANDO NECESSÁRIO FRETE, O MESMO CORRERÁ POR CONTA DO FORNECEDOR
TODO FRETE DEVERÁ SER PAGO PELA EMPRESA REMETENTE. O MATERIAL. DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE

Dados do SoIloilaç:lo
Departamento : CONTABILIDADE/FINANCEIRO Tipo de Compra :
Data : 23/05/2011 VaI. Aprox. : R' 478,00
Resumo VlFl, REF.AOUISIÇAQ ARMARIO MOF BRANCO PARA LAVI\NDERl-'. SSOX1400X350MM, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.,

FORNECEDORES SUGERIDOS

CGM NOMEfRAZÃO SOCIAL ENDEREÇO MUNIClplO TELEFONE
126500 DANIELAFERNANDALOFF RUA AFONSO PENA, 176 CARAZINHO

CNPJICPF;09258539000110

ITEM QUANT UNIDADE MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
4.4.9.0.52.42.00.00. MOBILlARIOEMGERAL

1 1 UNIDADE 39352- ARMARIO .
478,0000 478,00

DOTAÇÃO " ANO ELEMENTO RESERVADO
1 4603 2011 3449052000000 TOTAL 478.0000 478.00

I TOTAL

I I 478,00 I
CARAZINHO, 23 DE MAIO DE 2011.

AUTORIZO

~.
SOLICITANTE DIRETOR DE EXPEDIENTE



REcEBEMOS llEDANJELI.fl'DtANDAI.Ol'I'Q3 PR~VJÇI)Sc<J1'<ITAl'lIll'l DiINOTAFOlCALINIlICADAAOUúXJ ~.
WOOO.OOI.098

DATAOORJ!CEll1MENTO IIIJENI1FICJl<;'\OE ASSlNATUKAOORJl(ElalOR

SÉRIE: I

DANFE ClJ>lnOLE DO FISCO

, - Documento Auxiliar da Nota

1I1~11111II11I111111I~~llmllllllllllll~ 1111111110111.maferm6~is DANIELA FERNANDA LOFF Fisl.:alEletrônica
O - Entrada GJI - Saída CHAVEDEACElOlo

4JII 0509 2585 3900 0110 5500 1000 0010 9817 0600 8201

RUA AFONSO PENA, 176 - - BROECKER. CarazinlJo, as - CEP: N° 000.001.098 Consulta de autenticidade no portol nacional da
99500000 ~FoneIFu: 5433291191 SÉRIE: I NF-e VIWW.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

Página 1 de 1 da sefaz Autorizadom
NAl'lJll.E7"IM OJ'D'AI'Ao !'l«JJOCOLODEAUl'OlUZAÇÁO DE ~

VENDAA VISTA 143110059258591 -131051201110,32

INSCIUÇÁO=ADUAL IINSCIUCAOElTADWILOO!!lJll!lT."lIUB- I~,
0250113899 09.258.539/0001-10
DESTINA TÁRIOIREMETENTE~-- I~~ DATAIM EMlSSÁO

CAMARA MUNICIAL DE CARAZINHO 89.965.222/0001-52 23/05/2011
~ ~

199500-úOO
IMTADE1!Nl1lAD"""IbM

AVENIDA FLORES DA CUNHA, 799- CENTRO 23/051201I- ~~ I""RS I """""';"ÁOE'lTAIJUAL HORADEENIllADAlMlDA

Carazinho 5433302322 10:18:49
FATIJRA

(PAGAMENTO À VISTA / v. Orig.: 478,00 IV. Liq.: 478,00

CÁLCUW DO IMPOSTO

478,00 81,26 0,00
VALOIlTOTALlXlS l'ROD\!rOS

0,00 455,24
Vi'J.OIl.OO nElIl VALOROOSEOUf.() lm!lCONTQ <ll1IIlMI tlHIP&VlllACR'l5ÓBlAS VALOIlOOII'I VAUlIl TOTAl.IMIIOTA

0,00 0,00 000 0,00 22,76 478,00
1R!t.NSPORTADORlVOLUMES 1R!t.NSPORTADOS--CAMARA MUNICIAL DE CARAZINHO

""""""AVENIDA FLORES DA CUNHA

DADOS DO PRODUTOISERVIÇO

~,=
89.965.222/0001-52

""'~ ~OO""ODlITOI3I!RVlÇO ~ = ~ ~. oro ~~. ~=~OC~ ~~ ~~ ,",>. -~ ~
=, ARMAlUO MDF BRANCO MEJ) 680X I400XJ50).{M )I4(I)9(lW ~ 5lm '" ,= m.~ 455.2. 478,00 81,26 "''' 17.00 ;,00

CÁLCULO DO ISSQNI--~~97256
DADOS ADICIONAiS

IVAI.OIl.DOIlSQN
r::_="""D::-;:_=""=~=-----------------'~_=""~="~"~=:----------------------,



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORO EM OE PAGAMENTO W: 154192Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 06/06/2011
54-33302322- 89.965.22210001-52

Dad"" do Gmdor;
Órgao : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Numcgm .3791 CNPJ: 34028316485280
Unidade : 01 - Câmara Municipal

Nome : EMPRESA BRASILEIRA CORREIOSITELEGRAFOS.
Funç50 : 01 - LEGISLATIVA

Endereço AV. FLORES DA CUNHA
ProJIAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Municiplo : CARAZINHG-RS CEP:
Dotação . 01.01,01.031.0001.2005.3339039000000.0001

BilncoIAg./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE I EmpenhoN" I1 '''o00 'm~"~ I1/2011 8.000,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMEtHO DESCRJÇÃO VALOR ANULADO "'00 SALDO
J3390J9470000 SERVICOS DE COMUNlCACAO EM GERAL 303.05 0,00 0,00 303,05
ReI. Nota Fiscal nO: 5658, de 0110612011 303,05 0,00 0,00 303,05

TOTAL DA ORDEM 303,05
SALDO ANTERIOR (i.660,19
OUTRAS OROENS 1.339,81

VALOR RESTANTE 6.357,1.

OBSERVAÇOES:

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0.00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 303,05

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPEN "
~~

CHEQUE N' "'1)7 /06 /1 t"" ----U1, 106 /1,1
BANCO N' "DOCUMlõNTON'

~ " ho.-Q.,' rn
Pra.identa Legl.la~",

5andm CilOlin

~
Diret<>rdeExpedjenl<l

AGENTE FINANCEIROIvonel<lConcelçaoGenlin

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADOR' R'
EM - __,___ ,__- 'M___ ,___ ,__-

CREDOR CREDOR

-.... ""*"", ••'" '"



Banrisul- 7

~.-,
't~::>..1
Banrisul
Q/llce
Bi~nklnu

Recibo de Pagamento

Número: 00085393542/00000000776815/312539
Data: 07/06/2011

Hora: 16:38:48

Página 1 de 1
1

Canal: Office Banking
Ag,fConta Débito: 0170-04.023341.Q-3-CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Data Débito: 07/06/2011
Valor: 303,05
Tipo Pagamento: Títulos Banrisul / Outros Bancos
Cód.Barras: 0019000009.01171471640.00565800174.5.00000000030305
Cedente/FavorecIdo: EBCT EMP.BRAS,CORREIOS t-
Data Vencimento: 13/06{2011

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

https://ww7.banrisul.com. br/brb!linklbrbweOhw.aspx?Largura~ 1366&Altura~683&Si... 07106/20 li



rui~~.0i.4RR.EI~0+(11 E~presa B,asHel" de Correios e Teleg,afos
, i ti 01" ''-- Sistema Integrado de Faturamento", " _. __ ..._ ._ Ã;- Extrato de Faturas

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA 799
99500-000 CARAZINHD - RS
CNPJ: 89,965.222/0001-52

GECOF/RS
Contrato : 991220~323
Fatura : 0000005658
Vencimento.: 13/06/2011

CNPJ Cedente : 34.028.316/0026-61
Data/Hora Geração.: 01/06/2011 15:11:48
Lote da Remessa : ECTOORM0681401061lE
Página 1 de 2

( Demonstrativo/Extrato de Serviços )

1.;0 J- O.Oii 00000(01)00000
LlO '" 0.00 OOOOOOOJOOOOO

!i/.10 -- O.CO ')GOOOOOC'OO,)M
1.10 .••• 0.00000000000-0000
U5"- 0.000000000000000

46,10':' QoO~'00000000:;000-0
i4,30';' 0.000000000000000
64,90 - 0.00 :,OMOCOOOOO,o
,,10;;" 0.;)0 ?J5161S6J29,~
1.20':" 0,00000000600000(,

lU~';" D,O,OOOOOo(OooOOI)
9,90'- O,~O 000000000000:l
11,10"" O,OOOOOOOOOODOOOO
l,ll':' O,OOOOO',ODG'JOOaoo
11,(:; <- 0.00 mJI9017858~
1l.4," 0,001l4JIN55m;,
7.11"'" 0,00 R~S.ôl56iJO"

lJ.20':" O.DOOC'OOOOOOOOOoc
UO •••. O.CO OGOOCOOOOOCOG

R$ 303.05

0,00
0.00
0,0:)
0000
0.00
UO
0,00
0.0(;
1).00
0.00
0.00
O.CO
0.00
0,00
0.0(1
0.00
0.00
0.00
O.CO

10 aOOOOD1 ,10,00 !.lO
lO 0000001 !l0,00 !.lO
lO 0000051 110,00 6i, lO
lO DOMOOl 1!QoOO 1,10
15 OOOOCOl 115,00 1,\5
10000"'1 1l0,OO t6.l~
10 OGaOOlJ llC',OO 14,10
1ô OC00059 110.00 64.10
11 OGOOOOI670.00 6.iO
10 o:;ocoal 11~.OO 1.10
1:) tlOGOOD llG.OO lUO
100000009 ;10.;;0 9,90
100000011 ilO.JO 11.10
S50000001 11\.00 1.11
30 0000'J011.240.00 l/.~O
1600000011.NO.00 12.40
25 0000001 711.00 J.,5
1(; CGOOOIZ llO.OO 14.l0
lO 0000001 l!0.00 1.10

R$ .00

.p~?~~~~J~i~ilç,l"do.Se"l,".- Doeto.-.ser'. Mlcr,CórteitJi\f)'thlidid! dePGitoqe'll"'-.J!iI __hi~~'~I?;JLJtrillt"lT: sei'.ioeià;lIiDI:JI~ii~";Vlr_!lel:l~rld" Objeto.
FATURA: 5658 CONTRATO, 9912204323 - CAMARA VEREADORES CARAZINHO
ORIGEH DAS POSTAGENS, 64 - OR - RIO GRANDE DO SUL
CLIENTE, 557739 - CAMARA VEREADORES CARAZINHO
NR 00 CARTAO: 0056722605 - OR - RIO GRANDE DO SUL
IIIMll,ll W.TA W~ I FmF~R CO~i VPI Otl.l1'1391 ACC~R!WHO
1510111011 CARI' CC~ ~ FAlUR.lRum PPS 00_W15JJ ACCIR.OWHO
1510l/l011 CARil, COH!. F,',õIIR~;'CO~T1'1 00'1;43058 !C C,R.!WH~
mom011 Ç,!,;;' CO~~ F!.JURARCO~TP?I 0011213118 ~C CIR.!,l[~MO
/il0'1l~11 C.\'\IA COIIA F~iom con Pel 000ll1l38\3 AC (ARWN"O
0310111011 CI,m COII~ m~::tAR COIII P'I 004l'5''''8 IC CARllIN!:O
OIIOIIIOl! CIRI' m~ ~ FIM.AR CO~'I riS OG'll5im~ ~c CI,R!1IN,,0
06/0511011 o.RTI. CO~ I FIMAR C~lT RRS OM16lm, IC ClRAm",
11105110,1 Cl'1! CO~ I FAWV,R COH RPI 01461563190ilS 9aOl0 IC CIRI1l~~0
lJ/01110l1 CIRTI CO~ I FAI~'..IR C~H PPI 00jI9J6'~) IC CIIl.AEN"O
13iOII/0l! CIRlA CO~~ WUR!R [ONl PII 004193,SB2 lC cmmH8
1310,/1;)11 (IRi~ ruM), rlTURARCIl.1 PPS OMI9JóJ70 AC CW,LllMO
11l0,I10lJ CARTAI;OHI. mURAR CO),[ PPS GM]OIJ14B ACCAF.AmHO
1I/0imlll CAW (C~ A mURAR (011 PP, DOm55/i9 ),C CiNWHO
1110illOIl S,O[l - C"HRJIO OJ3190118, 90015 AC (IRAWH:J
11/05/1011 1:0[1 - COlTmo 04J114Ssn 905)0 AÇ [lRA11~HO
UfOóll01l m,l COMA muP)', CONi PPS G5'625mO 012\ 99S00 ACCJRAlII'O
i910S12011 CARn COHI fATURA~CC-NTRPS 0043i9'110 ACmA/liHO
191051101l (AR;,> co~ I mURAR COH 'PS 0Cl43J9im ACCJRAWHO

SUB-TOTAL DO CARTÃO 0056722605 R5 303.05

NR. DO
CODIGO
10090
40096
TOTAL

CARTAO 0056722605
SERVICO
CARTA COM A FATURAR
SEDEX - CONTRATO

- CAMARA VEREADORES CARAZINHO
VALOR (R$)

CONT PPS OU PSAGOP - CHANCELAS 278.25
24.80

303.05

QUANTIDADE

'",
m

TOTAL DOS SERVICOS :
TOTAL DAS POSTAGENS:

557739 ~ CAMARA VEREADORES CARAZINHO
64 - DR - RIO GRANDE DO SUL

R$ 303,OS
R$ 303.05

OESCRICAO \fALOR (R$) O/C
OUANTIDAOE TOTAL,
SERVICOS DE MESES ANTERIORES
SERVICOS DO MES .... ,... o

COMPLEMENTACAO FINANCEIRA ....
RESTITUICAO DA COMPLEMENTACAO FINANCEIRA

.00 O
303.05 O

.00 O
• 00 D

TOTAL GERAL DA FATURA . 303.05

Autentl""ç!oM.""nlca
Recibo do Sacado

00190.00009 01171.471640 00565.800174 5 00000000030305
Localde Pagamenlo Pagável em qualquer agência bancária. Vencimenlo

Após o vencimento pagar preferencialmente no Banco do Brasil. 13/06/2011

I
cedente IAgêrda ICódigoCedente
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafas CNPJ: 34.028.316/0026-61

IOÔ~/OD672ô~o1 0000005658 ~ile IDÔt2/°;6mmentoINossc;~7i47164005658

I UsodoBanco I caii] I Va••.daMoeda I(~)ValordoDocumento 3 O3 • 05

InstnJçõe$ I( -)Desconto1Abatimento
ENCARGOS PELO PAGAMENTO EM ATRASO S!:RAO APLICADOS 'Il~'~)"-~~'~'~,"~"_---------
NA PROXIMA FATURÁ. _I( + IMora1Multa

I( + }OutrosAcréoomos

APOsOVENCIMENTO.OSENCARGOsFlNANCEIROSSEAAOAPlJCAOOs.NA•.••OXIMAFAnJfl.O.,CONFOfWECONTRATO_I( _) ValorCobrado
NÃo UT!l.IZE PAaAMENTO VIA DOe. 1l<ANSFERENClAIlANCAlUAE DEPOSTrO. POI~NOSSO SlS'mMA SAO IDElo7!F1CAESSES ""GAMESTOs,

ISaGadoCARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA 799
99500-000 CARAZINHO - RS

SacadorlAvallsta

CNPJ: 89.965.222/0001-52

Cód'll" d••••••

Autentlcaç:ioMe""nica_Ficha de Compensaçllo



tu ~""""""'''''''''''''''''''''''''''''.i Empresa Brasileira de Correios e Telegrafas(0RREI0(' Sistema Integrado de Faturamento
~~ ~~ .• Extrato de Faturas

)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone PABX: (54) 3330~2322 - CEP: 99500-000 ~CARAZINHO/RS
E-mail:camaracrz@camaracrz.rs.qov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ:89.965.22210001-52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.qov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


I -.---------- __ o •__ •• __

EC! -.E~.'8MS. OCl'OMEllli E lElE~MOS
~: 643i175J - OCü1RA11~O
AV. FlOflS DACltflA, 1l!l7
crHllll - !IJ~09n
CMA11~O - RS
[ff'J .... : 3'10211316-l8!0l01el.:-
Ins EsC: íl9621J55271

CIlfIllV~lE 00 (!lENTE

Clieote., .••...•. : CI1llAlIlflOcm II 'l'EREAIm
Clf'J/cPf : B!l!l65mililll!i2
rbc. Post : {l1'tt3S7
~tao Postooel,.: 5li72~05
Cal. Ado : ii!ii945
mo Contrato.,:sgl220t12J

•

Hovlmnto .. : 25/IW2011
CabL .... : 21l83~
Lanca~ento.: 00i1'13
tknialldade,: AFaltiar

Hr.n,... : ltj:~:2M
/1;Jlrial1a; 86700121
Mendl~entlJ.; 00021

OCSC1l1Clíl alU. f1<fl'O< RI J

C~TA Ill1fIl:IOCAr ( I.I!-
Valor do Ptrte(R$) .. : 1.10
Peso real (Gl. .•..•. ; 10

OCSClllIO mo

lOTrL 00 ATHIIIlI£NIó(RSl 1.10

~ValiJdl!'d"':>idul-'to..StlJ.i~i.bdrJJlSJ ._~ __ ~ __

'~...••,



.!I95ii.9n
. RS

\1
I

"0~';I

tCI~jl;~:';~:-~;;;~';';;;;;~"".'
As:! 'l30175j - OC CARAZIIflO
AV:.,lO~S Il\ IlJl1A. 1197
crmio
CMA1I~O
cfú .. ,: 3'lil2II31&185280lel.:-
"!rIS £st.: M62l!55271

COlI'RDVfffiE00 alENIE

Clienle ........•• : CMAZItiW CI't1AAAII Yt:llAOOl
CNPJJ[Pf . , • " ••.• : 1l9!JXí2't.!llll01~~
lbc. Poot, .. ,. ... : 42223128
Cartao Poo!i\S6II.. : 56722605
~d.••........ ' 8iSi9~
ltlIero Contrato .. : '39122114]23

------"--_.---_--:. __ ._----------,---_ ..__ .---
ECI. ENr. BAAS.OCCOORflOS[.TUEflWOS
As' OOII~J . r< CilM11~O
AV. fllffS Il\ UllHA. 1197
UNTRO . _.978
IMAlI~O . RS
UfJ .... : 3'1~316'llfi2filleL:-
!ns [et.: 8962Il5!i271 "

comiV'lrt 00a I[KT£

Cliente., •.••.... : CAAAZltflll CMo1RAII VERlAUOO
C/f'JlCPF : 8!l~2000152
lh:. Post... : 42!'12!l33
(JtilO Postasel .. : 56722W.!i
100. Am , 8llii~

- ttmerD Contrato .. : 3!11221l{12~

NovllElloto.. : 27/W2Il1I
(aba .. ,,,.: 21220141
laocâ1enlo.:8~lB
Ib:lillidade.: ~ fallT~

Hora..... : 10:53:~3
IIalrirula: 86788663
Ateooloohto.: 110818

tklVillfJnto •• : ZJ/M/2IJ.1l HlXa....• : 16:44:56
Caixa ••••.. : 21183J2tl I1alriGilid: 1lli7ll612!
lallCa'lBnto.: 00il'14 .•. AlBndiIBlItO.: 00022
tlOOalldade.: A Fahnt .
-------------------~~-------_..~-----

OCSllIlüIIl um PR!C~RI) OTD. MIXKRII

IMTA Ill1Il1CIU f I
Valor 00 PortelH$l,.: 1,10
Poso r@al (Gl.. ..... : \0

l, 10' IMTA IXKfRCIU r I
~allX do P<rte(R$) .. : 1.10
PBooreal(~) : 10

1.10'

OCsalllO 111'0 OCSC~TO IIPO VNIR

-----_ .._----- ---------------------- -
TOT~ 00 ATmDI~m"RI) 1,10 lOTAl 00 ATENOlm;NI~RI) 1,IU

I

l

------ ----------------_ ..._.._-----------

,



------~------_.-_.---_.---- -- _._.------- ._-_._-
EC!- E~. eRAS.oc amms [ mEúRII~
As' 6431\1703 - Ae lAIIAZIKlfi
AV. flMS "" ClIiHA, 1197
~HlRO . mo-,n
CllWI~fi - RI
Of'J ...• : 3'111283164%2811 TaL
Ins £$1.: il8620!i!i271
----------- ------------- .------- ---

aI'/lllVAHT£ 00 DIEATE

Cliente , : CAMlltfdO lWIMA lE 'j[R£AlUl
CHPJ/(f'f : ~OOI!i2
Doo. Post : ~143lfJI!
Cartao Posla9ll1.. : S6mD11!i
COO,fI<b ' P45
mo Conlralo.. : ggl,~M323
----_ ..--------- -_._ .._--_.--- _._---- ._-_..
~v['Bnlo .. : 25/I14I21lU
Caixa : 21lBM
lancar.ento.: 000'li
Hrxlalldade.: A Fahrar

~I.-a..... : 16: ~6: 16
Halr lCl.lia: Hll700121
Ater,dir.llnto.: ll0021

---_.--~--------------------- .--" _.-.-
OC~RIC!J OID. I1ll.COCR1I

CARTAClllJnU f 61 67.1"
VaIlI" do PorteIR$} .. : 1,18
PiISOreal (lil. : I~
----- .,_.---------_.- _.- --,--_ ....----- ---_.--

11'"

--_.------------------------_ ...-- _ .._--,_._--
101& 00 ATEMDUltllOCR$J 67, l~
------_.----_ ..---------------_ ..-_ ..--- ---'-

!



;...,

- mO-97!
- RS.

.-~--'-<------------------~----~~-------
", ," ClltW/tII1E llJ ~IEHrr
"

~., ~.

;L ,Q~-.'
.l<.' .

Co "'/3

-tú~'-,~---._.------~-!:-._-----.--------
tq !i£~JpAl OCrJmIOSÉ.1EIEllWffi
M: ,~~I~~ C 1£ 1WA1IIIIO, "

IAV.'flIllES'OO CIJlIA, 1197
rcr~ibí' ,
~lI~O
IOfJ..;i:,1~1B1I_1oL:-
: liI&Elil: ~52n

t, A .'

,---~-----------------------_._---
Cllijnte ••.•••.•.• : CAAAZUtm ü'tWlA [( Vl:REAIlOO
OfJill'f""",: ~~'I!l!
lklc.PosL : 42223863
~hll Poolasea .. : !D722605
Coo,rdl"",,: -~

:tb:era Canlr~tll .. ,: 99122114323
i------~--------------------~------------.--

'lbJil6nto .. : 271íW2l!1l
ea'ix~' : 21M14\

'larCàDe'nto.: 00Il19
I~ÚdaÓJ.: AF,Íllr,1"

Hora..... ; 16:55:14
IIalriwla: M788663
M6oolannta.: 6Il~11

--------------_.----- -~-------------
. OCSCRICIil, , "11J, PREC()(~)

i i;,cMTA CI1lERClfltA F I 1,55+
::_ V.I•. d. P•. I'(RIL: 1",55
'... Pesore~l (GL .... : :fi
:. .-----_.------- ------------------------

i:'" IISCflilO.. lINl

,.,r-.~ .e.----.,-----------. -.- - .-.--------~.--------
nOIAl' 00 AIEHDIt1E~rl}(R$) 1,55

-----_.-------------- ------- ---------

,
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CONTROLE DE SELOS ~11ftLDE 2011

COTA: R$ 200,00

VEREADOR
Elbio

Total

DATA
06/05
13105
24/05

QUANTIDADE
59
13
18

VALOR ASSINATURA
64,90 / \ \ \
14,30/ ',,\\
19,80 \... ,'/
99,00

Erlei

Total

13!05
23/05
25/05

02
16
02

2,20
34,40
],25
39,85

Feline
Total

Sandra

Total

17105

13105
17/05
25/05

01 sedex

09
OI
08

12,40 v
12,40

9,90 ':?
2,15 e--
8,80
20,85

I o

,,'" j)

Expediente

Total

03/05
05/05
11105
17105
17/05
17105
19/05
19!05
23/05
27/05

42
13

01 sedex
1I

01 sedex
01 sedex

07
22

01 sedex
01 sedex

46,20'/ ~,
14,30 ,/ Y
6,70 <./ I~
12,10 v- ~
7.1 5 v--nr.v
12,40 J~
7?0 </ ~24:20 </ ?/
12,40
15,20 '
152,85

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - CARAZINHOfRS
E-mail:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br. CNPJ:89.965.22210001-52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


ECI - EIt'. BPAS.OCCIlIIlEIOSE rElE6IW~
Ag: 6<t301753 - ri CMAlI~O
AV. FllllfS nA UNA. 1197
cr"r~
ClJWI~O
ctfL .. : 3<I128316~TeL:-
Ins Esl.; e!ll2855271

CilffllVII!TE00 ~r[Hrr

Clienle ,.: CARAllttlO CfMlA IlI'tREADOO
ClfJICI'f : _miOOl52
Ikic. PClSt... : '126353CJl
C;r-lao Posiasel .. : !ili7226ffi
Col. •• : 8i5i9'!i
bero Contrato .. : 9912284323

tIoollllloto,.: \\Ii/85mU
Caixa •..•. ,: 21334&14
larca.mto.: 0IlIlIO
tIOOa li dade.: A Fa 1L•. ;r-

Hora..... : 10:23:43
Ilalricula: 86B59072
Meooileoto.: .7

C!lTAcrJ'lIU~ A F
Valor dJ p~te(Rt) .. :
Peso real (G} :

OESCRICfj] QlO.

59
1.10

li!

/

OCsrolTO TIl\)

_________:í'. _
rOT~ 00 ArrHDIIHT~~)

Valer lleclii"aOO (.ao so]jcitílOOCRtl
Nocaso de oojeto COI valí.(, foca s~,
decJnMo o valor 00 oojetr..

Aootacoes: .___ _ .. .'

AFAllFAA

RecaM a preslacao dois) SffVico(s) acíl<l

Pfestado(sl, 0($) qual{is) pagarei Itldiante
apresentacao de falu-a

Os valorlltl corlStanles deste c~OlJanle
poderao sofrer v.n-iacoes de aClloo r.:oII as
cLJJSulas ron!ratuais

"",:
RG .. :

flss. Responsavel. , , .

------------- _.__ ._---_."------{~---

~IIV. POSTAIS:DI~m r ~V[~HET 65~17B

cti:-[<l'itaiG a t1etrll',:mJillH~ !klllaiG Local.
.7257282&J96StOO$ e Recla~cues:~80Il~
IN.
Ras, Esp. - Alo Dtcl,y d!({'io 00?2006/~3<!

" SAAA4.5.115



•

ECl - EII'. OO~. OC [OOI<E[05E IElEGAAflli
rts: 64301753 - liC [MAmilO
AV. FUIlES 00 CllIIA, 1197
!IHlRO
C!l'AZI~O
CtfJ.... : J~B31&1852al\ld.:-
Ins [sI.: l\962~5271

Cliente : [MAWIIO CiWIM IlI'l:RfAOCIl
Uf,vCf'f : 8~52'2.152
!loc. PIl$t... : 42936582
Cria0 Postasem.,: 5672261!5
COO.•••......... ' 8i5i~
tQfra Contrato .. : 991221!4323

HoviEnto .. : 1:1105/2011
Caixa •..•.. : 2141302il
larcalento.: 00018
~lidOOe.: AFahnr

Hora..... : 11:2U7
llalricula: 86788l1i3
AterdiliJoto.: 00011

Q1U.

(MIA001E~[Fl.AF 13
Valor do PITIe<R$) 1,10
Peso real (6l. : 2il

111'11

lOT~ 00 AIT~IIHlO(Rl)

P!HIJ(R$l

aJo,./'.

14.30

Valor Oecl,,-adl1 nau soliGiIad()(RSl
/ti caso de oLjeto CIlI Yalol, FQCãSfJSuro,
declaraTlOO o valor do oLjet{j.

Anotacoes: ._. _

AFAfURAR

ReCOMeCOa preslacao OO/s) s,fvicoisl aci,a
prestaliú), (l(s) va1(isl Pil9ireí lD£ldiallle
..,reserltocao dehhn

Os va!tI"es constantes deste coQTovanle
poderao sofrer variQCoos de aoo-oo CClt as
chmulas contratuais

Ass, Responsavel. .

---------------------------------- ----------- .

VIA-CUEMTE

:IRV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-lU 6S38Jla

U'í-[apilais e Hdr({l.1I0301~~DllIiIj~local.
iIIl807257282 Su5llstoos e ReclallaCoos: 0BO~72!iIl
100,
Res. Eap, - Ato lleclaraloriu Iflf';:'l!iIf./ilJ2



•

Eel - tlf. BRAS,UFnfiftbii~'( IElmwus
As' 64~l753 - ~ CAAAll~1U
AV. fLffifS ~ C!fflA, 1197
CENTRO - ~!iOO-97~
CMAZltam - ~s
CIf J.. .. : 3t,02B31ti4'lS2110 Td. >
Ins[sC: 0~5271

CIJf'I!lJVPJjll" JIlJ Ull~IE

Cliente : CllRAlItftWcrtj~ Ir vm:AI(J/l
CWJ/CPf., .•..•.. ; 8S%~22êOO~l52
[k]c. Pos!.. : 4315071lM
[arlau Ptl'JI<\9e18 •• : !J61r<'6~
Cod. AdI : 1ll!5~45
!Ulero Conli"alo .. : 99122í14:I23

~vimento.. : 2<\1e[,ml1
Caixa ..•..• : 2152'1810
lallCCliIento.: .4
lIOOalíiWe.: A Falll ar

Hor~..... : H9:2d:07
Md!ricuJa:&JWW
AI~nJilelltl),: 0~OO2

OCSffilCAIJ 010.

CMMCOIERWi AF 16 1~,80t
l{allT dJ Porle(R$!..: l.l~
Gep llestir,o: 701fill-OOe (lf)
Peso real (ül, : 12

1l~

wrrt. 00 ATfHDII(HTíkR$J 1~.8~

Valor Dedardoo lliill ;.llllicil'll~~H$i
tio caso de (Adelo M valur. f "':~ til:~O,

dflCl;raroo o valor do oh};l!.>.

Aoolacoes. . . ._. _._ .. _.

RflComeco a ffestal~ao du(~l~ervil}J(c) "Gilõ
presladJ(s). oIs} '/!1Õl!ibl Põ~rei Iddiõlllti

apresenlacao de falura

Ils IJaIC(es ciJriSlantes deste UHl1100ante
pooerõn sorrer \/ariaGoes de aclX"do tIlll ~s
clausulas conlralilõis

Ass. Responsawl .

V]A-UIHm

SERVo POSTAIS: DlRUlliS F [{V[RlS lU filj]ll/78

CAC-CiJlitais e HetfW.300)~1l!01l:,tldi~ L~r..c11.
~8007~7282 SlIgesLtleS e Rer;lltIiMltS: ~HOOI2!M
lil.
Res. fsp. - Alo !ledaralurlo [M)2lM1)/~)2

Slilll 4.5.00

•



- 99500-97~
- RS

[Cl - E~. BAAl.~ tOOU, [ m[Gi'J1f~
M' 64~17SJ - OCCAAAIl~O
AV, flOf[S DA IlffiA, 1197
crNr~
MWflO '
Cll'J .... : 3~283164B52tlil TeL:-
los Esl.: m5S21i

amOVANTE DOCLlEtflE

Client~ .•..•..•.• ; CAAAZlHHO CAtwlA [jf VEREADOO
CWJ/CIf : 8!Jl1l52221J~~J52
[Ix. Post.. : 429M7
C<f"lao Posta~ .. : 56722ll1l5
Cod. AID•••••.•.. : 81l5ll9-tl
liuilero Contraio .. : 9912?M3'23

lio\JiRenl.o •. : 13/05/2\111
Caixa ..... ,: 2141JMI
laoclMlento,: 00317
I1odalidOOil.: A Fah..-ar

Hef"a..... : 11:18:16
Halrícula: 867R8663
AteTldílltlolo.: ll0lJ1~

OC~RICOO 010.

CARlACIl[m:J~ A F
Valer do Porle(R$J .. :
Peso real (6) :

2
1,10

10

P~C~RIl .

1,2i' /

OCSlllilO

lOr~ 00 AlENor~NrmR" 2, '"

Valor llecl.,-ãOO nao $oliciltrloiR$l
No caso de objeto COI valor, faca se:u-o,
declil"aOOo o valer (h dl.ielo.

AootilCoes: " 0_. • _

AEAlll1M

Recomero a PltlslacilCJ OO(S) 6€rvicols} aüiDa
preslado(s), o(s} va](is) pas,wei nadianle
àpresenlacao de Falira

Os valores collSlanles deste l:ooprOV<lntt
poderao sofrer uariacoos de a.:;orlÍl CGlI as
clilUSlJlas contratuais

Ass. RespollSallfll, .

VIHuom

~RV. PllSTAIS: DIREITOS f [(~RES-lEI B538178

I:ti -(apitais e Ik:lrop. JOO10I~ Il!JI,lis Local.
lI8OII7257262Susesloos e RtclaJIacoes: ~80072Sil
100.
Res. [sp. - Ato IltcJaralcfio O~2i\ll6f{!J2



•
- 9:l503-97~

- RI

ECT - [/'f'. BRAS. II Ctm:llli I TELEGWIIi
1\9: 6~IH753 - OC CAAliZltiW
AV. flOOES DAtlffi', 1197
[[HTRO
tMA1IItiO
[]f J.. .. : :¥t0283I648528fl T~l.:-
Im Est.: ~!ft'l055271

COIfRO"/AtlTE llIl CliENTE

Cliente •..•..•... : CNlI\lUilO CiWlRA D[ 'l(il[AIm
!»'JJCPF ........• : affi6f-.22?ilOOI52
!Ioc, P(lSt... ..... : ~33~3138
Cal' lao PO$Ia9tI .. : SiJ72'26i15
Cod. idlI : 305M
Nutero Contrato .. : S31221Hl23

lbJillento .. : 2J/iI5IN1I
Caixa •••..• : 21586378
laocaeenlo.: eiJll24
~lidade.: AFah.rif

HOI-ó...•. : 11:32:~1
Ilalric:ula: Blil88ffil
Atelldinento.: 0(lOIl

OCSOlICAIl QlU. PRfC(J(R$)

(MIA ClNfli:lPl A F 16 3~,~el
VallJ'" do Pol!~(R$J..: 2,15
Peso real (fiL. .... : 57

DE~1Ii10 IIPil VAlOR

TOTAl 00 ATUtlJH£HTOOl$)

Val[f" Oec1ari'l!kl riOO solicilê>MRS)
Ho cooo de oojlJlú (;00 ~ajor. fdCa se~ •. o,
dechnOOü o val('f 00 oo.)llo .

• FAl~AIl

Recomo ó prestacao dois) >efvko(s) acina
ffeslado(s), ois) 'lUa1(is) p~rei ledianle
~esentacao de fallM'à

Os valoces cunslanlfs desle cl..provante
Merao sofrer ~ariaGOes ~ ;;cordo CIlI as
c1~SlJlas contratuais

Ass. Resf'OrlSovel. ....•..................•..•

YIA-ClIEH1E

SfRV. POSIAIS: DIfHlOS E 1II'EREs--tEl 653817b

Cri-Capitais e Melr~.ll{(Ml~nenais local.
~BIle7257282 Sweslüe~ e RoclilldCües: ~BlliJr~~
I~.
Res. ESI'. - Mü Declaratcr jo lW:.'ll~5Ií!32

Si\AAt5.e5



•

- me-97!
I, ~ 'RS

-.:-
ECI - £1'1. BAAS. [ etmlU5 EmErm~
As: 6'1301753 - AC CiV1AZIHHO
AV. FLI1lES M CIJflA, 1197
amRO
CAA\l1~O
OfJ..,.: 3'1l28Jt&lB52Bele1.:-
100Est.: ~2ffi5271

amOVl/lff 00 cLlmE

CHente •••.•.... : ClflAllNl1I1 UWilA IJE VERfAlJOO
CWJ/CPf : a'J'Jti3:';';:~~~l52
lbc. Post, : (j<j~1SIl3~
Ca'"tao Postagel .. : 567226e5
Cod. MI•......... : BR519~
IUlero Contrato.. : 9!l122ll43t1

•

rcvilento .. : ::5J85!2IHl
Caixa., .... : 21539327
lanca./lnto.:~~7
Ib:lalilb:le.: A fallCir

Hen" .. ,: 09:15:51
Na\rlcula: 8678Bfii3
Atendimento.: 0Il002

[SCIIICfj) OTn. PIHIXR$)

CAATAco/(RWl A F I 2,15"
Val[J" 00 Porte(R$) .. : 2,15
Peso real (6) : 59

[SIllITO T1~ VALIlI

C~IACIl(~I~ AF I I.I~
Valor 00 Pe.-[e{Ril.,: 1.10
Pesoreal (GL .... : 16

~SlXllTO

TOf~ 00 A1EHOI{H1~R.)

lIpO

J.25

Valor DecIif"OO:! MO solicilada<R$)
tio caso de objJlo COI valor, faca se:;,..ro,
declcrílroo o vakr 00 objeto.

AootacCleS: o " •. _" _

Reconheco a preslacao dcúl strvíco(~}acila
presboo(s), 0(51 ~aIOs) pil9JIei Il1diante
~resent<£ao de fatura

Ils val~es constantes desl~ cOlPrtlVilnte
poderao sofrI'(" vc¥"iacoos do; <lCi¥OO (XJI as
clausulas conlratuais

rtss. Res?onsaveJ .....

VIA-QI,NIT

SERV. POSTAIS: DIREIllll E IIV[R[S-lEl B5lll7ll

CAC-{apitais e ~trop .lll\J010g !leIa!s local.
m7257282 Su9estoes e IWclill'lacres: ~009725l!
100.
Res. [sp. - Alo JJer:1.ratll"io lJIP2Il1W[f2

. SAAA 4.5.05



/-~/- .
'~1~

ECI - [If. BRAS. II CrmElOS E TEl£G\AFO'.i
A~: 643~1753 - iIC Crf'.A2HflO
AV. FLIII{S M CUltlA, 1197
CUfTlm
CAAAmO
Clf'J .... : 34l28J164B521lll IeL: ..
Ins [si.: 0002055271

Cllt'oov~rE DOalElm

Cliente ......•.•. : CMI'llHflO CNWIA [f I'EREAOCfl
CIf J/[ff ... " ...• : 1l99652221l00152
lklc. Post... .. ".: 4lI!f,SlI8
Carlao PosiaseR .. : 55122fiWJ
~d .••......... : 8lli0945
~ero Contrato .. : 99122il<t.Q3

~i.ento..: 17/0512811
Caixa ..•..• : 214<lJ<18~
laTlCallenlo.: efl027
!b:lalidade.: A fallfiJ"

Hora..... : 1~:S7:12
l\atricul<l: 86862a63
Aterdi~nlo.: eOOH

~~rcrIl OID.

~~x..IllII1R'ID
Valer00PorI6(RiL 12,4;l
CepIltistioo: ~57IHl'l1(RSl
Diaensoes(l'.'I): 35.0x 25.0
Peso real (I{(il : U7B
ltjeto : SZ4372'!l5nBR

PIHrxR$}

12,40'/

..,
FlPO "V~OO

TOTAL00 ATEH[lUlNTO(R$)' 12.~

VallT Decl;ram nao so!icilaoo(R$)
ltJ caso 00 objeto COII valor. fara seguo,
declaranoo o valex- 00 objeto.

AnotacofrS: .. .. __... . . _

• FAFlIllR

Recomecoa ~estocao do(s) servíCO<sl adia
preslaOO<sl. ois) [JjaJ( isJ pa9ill"ei Ifldiante
awesentacao de fatura

Os valrn:s consla~lesdeste GOm'"ovanle
pOOerao sofrer variacoos de acCfoo C14 a~
clausulas contratuais

RG •. :

Ass. ResponsaooJ. ...

VIA-ClIENTE

SERV. POSTAIS: Olf[lTlJS E IlV[RES-lfl fi5~!78

Crí-{apitais e Metrop.)~0IH0 nOlaís locaL
B8ll~7257282 Su3estoos e R6clarocoos: ~8tlB725Il
1~.
Res. Est'. - Ato Dedara\Lfio lW?OOIl/0J2

SIIAA4. I. il



- ~OO-97~
-RI

~.

ECT- EIf. MAS. 11 Cffif[JIlS t IflH~rfOS
As: f;<llll75l - li [lIRA1lttW
AV. FllF.ES lIAClffiA, IIS7
mmo
_I~O
r:tfL .. : 3il2il3164:l528~ fel.:-
Ins Est.: 0952055271

CIJIfRllVN1IE Iii Cl IEHIE

Cliente ..•..•..•. : CARAllN!W CiWílA [( V[ffAOOR
CII'J/~F : ~!Ii512:'1lJi151
Ik PosL.. : 429])7711
Cartao P()Slasfll .. : 567225i\5
Cod .••.••....•. : _
Ibero Contraio .. : 9912204323

~i1lento.. : 13JB5J21l11
Caixa : 21~111~
Larooenlo.: 00019
~alidade.: AFatu-il"

Hln ..... : 11:22:37
NatriClM 86788Sti3
A1andi.enlll.: 00012

CAlHA C1II'ERCI& A r
ValCf 00 P«le{R$l..:
Peso real (6), :

~XllfTO

101~ 00AITH01~HI~R')

9
1,10
~

llPU

P~C~R$)

9.91'/

v&m

9.00

Valor DaclarirlJ nao solicilado<R$)
110caso de objeto COI valor, faca SIl""ll,

declarardJ ú vali:r 00 rtjelo.

Aootacoes: . _

A FAIlWiR

RecomeCll a prestacao do(s) ~ervico(s) adia
PfflStado<sl, o{s) q.)ilJ{is) P<J9i'i"ei lIf.l!iante
apresentacao de fatLn

Ils valCfes consl,mtes reste colf'fooante
poderao sorrer variacoes de iICOrdocoa as
clausulas eüntratuais

'"":
Pfi •. :

Ass. Responsavel. , .

VlrraJl~Tf

SER'-!. POSTAIS; DIREITOSF IHER£S-UJ ff.i:lB/7ll

Cr£-Capilais e MIl{'. 30Ule0 DeMais local.
~072572B2 SlJsesloes e Re<:lilllacoes: ~1l\lll~0
100.
Rag. Esp. - Ato lJecl,ralorio 1W21l1.li/l:Il~

$MA 4.5.05



.' , •

ECT - EIf. BRAS. II (!mEIOS E lEL[Gf/N[)S
M: 64391753 - AC Cr4<JllU1HU
AV, FlrnES Il\ OIIHA, 1197
OCHTRO
CMA1I~O
lJfJ.... : m316~ Td.:-
Irro Esl.: 0$2~1I

amO'lIiIf1E 00 alEHTE

Cliente : CMAZIltWCMAHAlf VfR[A~
Ilf JIIl'F" , . " " " 89OO5211IJlIj1~
lkx:. Post,. : (1155279
Cil"taa Poslagell .. : 567226115
(00. AdI •..••.... : 8115ll9'!i
tilDero Contrato •. : 9!ll22iI432:J

Ibvilllmlo •. : 17/W5/2IJ11
Cai~a : 21~~3480
laoo1DEmlo.:OO~
Hndalid.xle.: A Faturar

H(j.a .•.•• : 10:5'1:37
t1alrícllla: 8686'2863
Aleooilllmto.: 00012

010,OCSCRICIil

CAATA CMRCIAL A f 1
Valordo Pcr!e(R$l.,: 2,15
Peso real tGl. : 85

OC_O

lOT~ 00 AIEHOI~HT"R'1 1,15

Valcr Declarildu flQQ SCJlicild~R$J
tb caso de objeto CGIl ~alor, fata se$lO,
declit"aOOo o valor do oojeto.

Aoolacres: .. _ _.. _ _

AFAru~

Reconheco a preslacao oo:.sl 5e(V[CO(S) acima
preslaOO(sl, o(s) qJalUsl ~9Cfei a;diante
PIlresentaci(J da fa lLn

Os valeres constantes deste clJI!llrovallla

pOOerao sofrer Vi'( iac(Jtj$ de 300" 111 IXII as
c1austllas contratuais

Ass. Responsovel. ,.' .. ,' , .. , ' , .. ,

VIA-Cl J£tlT£

~~, POSTAIS'UIRmOSE n~S-IEI 65J8/lB

CAC-eapitai~e t\t1trOl'.300J1110ll ill!t~is Local.
B8007?i7282 Su'3est06ll e Rtlcl<llaCres: iiBIJ0725t1
lOi,
Res, Esp. - Alo Ilecl~at~lo mrnefi/032

SNIA~.5.8ó



ECT - EIf'. iIRAS. [( COOREJQS E lHEGRFioS
Ao:MJiI7~ ~ ~ CA1W1~O
A~, FllHS !lAClHA, 1I97
crHTiIl
crml~o
QfJ., .. : 34ii2a316iS52&l Tel.:-
los fat.: mes5271

IllIf'IIOVANIE 00 CUEHTE

Cliente .... , ..... : CIWIAZltIJUCM'ilA ll[ VEREMffi
C~ JICPf . " .. ,. .. : 89!ii52rc'000152
Doc. Post.. .. , .. ,: ~9'l
C<rtêKlPoslasel .. : 567226115
COO."" ......•.. : 8i5lm
~o Coolralo .. : 99122M323

lkIviaenlo .. : 25/05/2011
Caixa"., .. : 21539l!7
laoo •• mto.: _
~lid»l.: AFatl.rê[

Hora..... : ii9:1~:ll
I!atriCIJ!a: 887l18OO3
Atendiltento.: iI\lNl

crSCRICAIl fiTO. f'RE CIJ( RI )

CIiITAClKACI& A F 8 8,81'
~alor do Porte(R$).. : 1.10
Peso real (61.. ..... : I~

TIPIl

8,81

~alor lecl<ridJ fia0 solicitiliR$l
Nocaso de oojeto Cill valer. faca se~o,
declaralllil o valor 00 oojeto.

Aootacces: _

A FATIMl

Recornew a preslacilO 00(8) sel'~lco(s) <;::il\il
prestaOO(S), ots) QiJ3J(!s) pôS?{ei ISdianltl
apresentacaD de fahra

Os valores constantes deste cOlll'rooante
poderoo sofrer ~iI"lacctlll de actrdo ~ as
clausulas contrallJilis

~..:

Ass, Responsavel., .. ,., , , ..

VIHlJENIE

sm. POSTAIS:DIREiTOSE lfVm:S-U1 fi53B17B

CAI:-{apitais e I1etrw,30030100 Dfaals Local.
_7257282 S1msloes e Recl~acoes: 0Ba17250
li!.
Iles. [llP, - Ato il<'clintífio lW2OOtl/032

$MA4.5.05



'.

- ~-976
- RS

EC! - E~, BRAS,N ClffiEE05 E IILEGIIII'fli
As: &l3il1753 - OCCMAlHflO
A~. FURES M 111ttlA, 1197
a~RO
CAAAmO
CtfJ .... : 3~B31548528% fel.:-
los Est.; 6M5271

CII'IfOJV~ff 00 [IEHIE

Cliente, •....•... : C~Z1t1jÚ CoWiIA Df VEREI\OOR
[/fYCfL"".,.' _0015:'
Doc, Poot... ..... : 42~lt258
Cartao Postasem .. : 567226\!5
C.JR~"".",,'8i!I!~
bero Contrato .. : 9912f'il4323

tbJilleoto,.: eJIl!5mll
Caba : 21ê86708
LallGalento.: e~
tkidalidade.: A fallJ"~

Hora..... : 12:35:33
Matricula: Bb7B8fi6J
Aterdimento.: 00816

OC5ffilCAO DTO, l1'.'(IJ(RI )

eMIR CIl1EIl:I~ A I
Valor do Porle{R$) .. :
Peso real (Gl. :

~
l,I~

"
OE~llIlO llPO

lOT~ III RIENIlIINllJ(Rll ~,20

Valor Deeloraoo nao solicitao.):jtRll
110caso de OO..ietoCOI valor, faca seno,
c1ecl¥aJlOO o valor 00 oojelo.

Aootacoes: . '_0 •• •• _

Reconheco a prest<K;OO do(s) servico(s) acima
prestaOO<s). cJl:sI rwJ(is) pa~ei mediante
ilPfweotacao de fah,ra

Ils vallW"BSconstantes deste etlqI(OVilnle

PlXlerao sofrer variacClBs de accroo r;Q1Ias
clausulas contratuais

Ass.R.osavel. .

VIA{LJEN1E

SER\'. P()sTAIS: D/RU1OS lliEVHfHEl bKJ617B

Cri-('.apitais e r1etrop.3iJ0Jillee DflIIais local.
ilBIl07257282Susesloo$ ~ Re~JOllatOOs: .7251!
li'1.
RlIS. Esp. - Ato lJecl?falorio tw2Wi/~12



•
-_-9~

- RI

EC! - E~. BRAS. ~ COOREIOI E TELEGlWOS
As' ~1751 - ~ ~HAllttiO
AV, FLlli[S M C!JflA, 1197
crlfTRll
C~Zl~O
QfJ",,: 341283164B52B~ TeJ.:-
los Est,: 89621155271

CrmovlliTE 00 [IIHIE

Cliente ••.••.•••. : CAAAZI~O CAI1ARAlf VEAEAIffi
LWJIC/'f •.••..•.• : B!i'll5222il\10152
Doc. PIlSt.,. ..... : 425752';H
C..-litl Postagel .. : 56/2261l5
COO.••......... ' 80_
wQ Contraio.. : 9912~6(~3

ltoIJiento .. : 1\"ll!5l2tJ11
CaÍXa ••.••. : 21316476
lanc.nto,: _
tIoOOlidaÓl.: A Faturar

Hl£a" " .: 1~:85: ~
~lriC!Jla:!:167886fi3
Ateooirento.: 00i1iE

OCSCRICOO 010.

CAAIACMOClfl A F
Valor do Prdetlnl .. :
Peso real (Gl :

13
1,10
l'l

ffiErnlRl1

l~,~'/

TIPO

TOTAL00 Al£HDHEHTOOj$l IUl

Valor Decl<íaoo Ilao solicitaIlJ(R$)
~ caso de ooMo COI valor, faca Sil$fO,

declarardo o ualrr 00 oojato.

Aootacoes: _

A FAI1JIAR

Recomeco a presta-:ao do(s) s!lrvico(s) acila
prestadO(s), O<sl 'JJiI1Cis} MCircl medianle
ê4'fesenlacao de Fatura

3s valr.-es constantes deste GCQP(UVilntc

poderao sofrer ~idCCle$ de dClfdo coo ílS
clausulas contratuais

Iille'

1!J .• , •

Ass. flesponsaveL., .. , , .

VIA-l1IENTE

~RV. POSTAIS' DIREITOS I OC'I~s{116!i38I7B

COC-C'i'i tais e tltltr\ll.llif3ll100 fletai~ local.
08007257282 $uses![)flS e Rec!aIlaC[)fls: 00il0n5e
lei.
Res. Esp. - Alo OeclaratOC'io lW20Wi/032

SARA ~. 5.il5



•
[C] - OI'. OOAS. OC COIIIlJOI E ][lErmOS
~, 64~1~3- ri: 00121~ü
AV. FlffiES M lUfjA, 1197
[EHmo
CMA21IflO
CIflL .. : 3402831648528ll1eJ.:-
Ins [si.: 0!J52ifi5271

CM'RO'/AmE DO CllFlfTE

Cliente .•..•..•.• : CI"IlJIWflO [MIMA fiE VEIfAOOfl
CII'J/CPf ' B996512200i1~
IKIc. Post.. ; 4..?815679
Cartao Post1l9er1•. : 567'22605
Cod. AiJI.•. ",.,,: 8B5Q9'15
mo Contraio .. : 9S12204323

~ilento .. : 11/0512911
Caixa •..•.• : 21388'1]2
Lartallltlnto.: @IlQ25"
HooalidOOe.: A falll"af

Hora .. , .• : IO:5ij:52
IIatricula: 861llJ2863
Merdi.enta.: 00014

V'IRTIPO

010.

OCSCfJHO

OC"R!CM

//
I-----------------------------------------I

TOm DOAffHDl~H1~RIl 6.70

CIjUAClf!~I~ Af
Valtr 00 Porle(R$I.,: 1.1~
Cep llestioo: 00031-(1011(RSl
Peso real (6) : 12
[lJjeto : RIf5<W~J2lJ\R
AVISOlE RECEBlIENTO: 2,80
~61SI~~C!liW.... ' 2.'0

--- --- --- --~ .._-- ---- - - -.;J:- - ------ .. ---------

VallT Ileclarado mo solicitiiOO(Hll
tia caso de OOje!o Cu. valtr, f aca i;~tllJr'{j,

declararKlo o valor do oo.ieto.

Aootacnes: _

AfATIRM

R8Ulrj)eCOa prestacao OO<sl seruico(s) acill(l

prestadl1s}, O(S} 'J,Ja)(isJ pagarei ,~..dianle
,.,resentacao de ra lura

Os Ik1lll"es constantes d8Sle CUL'if'IOOante
PoMiKI oofrer varia::oes de OCIJruo coe.Y.;
dausulas contratuais

Ass, Rasponsavel., .

VIA-[lIENIT

Sf:RV. P(JSIAiS: DlRUlOS E [lEVm:S-LEJ 6518178

CAC-Gapitais e tlelr~.ll~3iJIOO!klDdis local.
.7257282 Sugesloes e Reclar.acoes: B8"ll7251l
101.
/les. £sp. - Alo [)eel<£atorio mv<.'000/i132



- 9M-97l!
- RI

fCI - £tIf. BRAS. DE llm[IOS [ THEGWUS
As: 6~1753 - OCtAAA21mo
~V. Fllllf\ M Clltt1A. 1197
UHTRO
CAfWl~O
CI1PJ.. •. : 3'lJ2831MB52Il1l TeL:-
100 Est.: 8962l\55271

ffi'fROWfflE ro ClIENIE

Cliente : CARAWllu (NW!I1 II \{!*:AI)]
C1fJJCff : 899652~OOI!J2
~. Pool.. : 4Ji8~16
Car lao Postaael .. : 5B72ffi1f.i
tod .••......... : Si500'!i
Ibero Contrato .. : 9912'21l4323

~vi.ento.. : 17185/2011
Caixa ..•..• : 21-1'14435
LallCalento.: 0fi
Hrxlalid1de.: A rallfar

Hnra..... : 15:~:1l8
IIatrioola: 86788l£3
AtefKHl/lnlo.: ~8:J7

OCSCR1CM 010.

SEIH - COOIPAlú 12,"
Val[J"00 Porte(~$) .. : 12,40
ú;p Desti[ji;-- 90113!)-{l72 (RS)
DJlensoes(c~): 1i.l,\ x 2~j.~
Peso real (fi[;}.•.... : U"j~
rtjeto : Sl3:JSOOI78'tR

TIPIl

Toril 00 ATUlllIlt:tnntR$) 11.~

Valor llechfaOO nau ~ulidtadoíR$}
tio caso de ooJelo GOl~Ialor, far.a ~lfO,

doclnOOo u valiJ" do oojillu.

Aoolacoes: . .... __. _

Rocomocoa pr~stacao do(s) sõrvjco{~) dc[~a

prestaJo(s). u(s) '4Uaj(is) I'asôrõj qediante
apresentacao do; falln

O, valore~ CDn~lanles deste Gll~ooJrlle
poderao Súfr~ variacoes 00 ilC[n1o COI as
c10JJSulas contratuais

Ass. Res!ounsavel, ....•......•..•.......••...

VIA-CLJ£M1E

SERVoPffilAIS: ulR£IT05 [ IíElíIfS-Ul 6~381?8

CP£-CaPitais e ~tr~. 3il0:Jil10'~ Iidlldi~Ll).;ô1.
.Mi7282~loes e Recl<milCDe[;: ~ml:""
lSi.
Res. tSP. - Ato I!ed,n\orio rnI".:1B6/il32

$MAU.í15



,'. -,
~

[CI - [~. BRAS. OC COOREIOS [ IElEGWlOS
A,' 643017~ - li CMAlI~O
AV. flOllS DAClIlIA. 1197
aNlRO
CAAAlltlHll
ctfJ .... : 34;12831&185288101.:-
los fst.: 0962055271

_OVAHIT 00 UIEHIT

Cliente : CAAtiZIHIWem 1£ VEREAlUl
CIfJIlYF ' Bm~2000152
Doc.PosL : 00148
Cartao Postasel .. : 56722665
tod. Mi .. , ... , .. ' BA5i94'5
tt.ero Contrato .. : S!l122l!~323

l1ovi;ento .. : 17/ll512011
taba ..•... : 21'M3l\88
LaOCillento.: .4
~lidade.: A Fatlrar

Hera •.... : 10:53:119
t1atricula: B5862863
Atendilfoto.: 00011

010.

CI/ITACll'IRCIU f 11
Valer do Porte{fl'S).. : 1.10
Peso r&éll (G} : 2~

f'R[Cll(~}

12.10. /

OCSCllITO

TOI~00A1fHOI~~.Rll

TIf1l

12,10

ValCW"DeclaraÓJ nao S()licilado(~)
~ caso de oojeto CClll valr.f. faca se:JJO,

declararm o valor 00 ((l.itto.

AllOlacoes: . _

A FAHJlAA

RecorOt:co a prestilCilO do(s) sel'yiGll(~} acill<l
prestmsl. o(s) 1JlilIUs) Pil30Tei 'Bllianle
lJIresentaciíl de fahn

[)s valeres Gllnstanles deste cllilPI"wante
poderiíl soFrer yariacoes de acordo (;()lIa~
dausulas coniratlJdis

RG •• '

Ass. ResponsaveL .

VIA-Clmm

stRV. POSTAIS: DlJ[ITOS [ lrVEREHEI 6538178

C((-Capitais e ~lrop.3~10[00 DeMis local.
080íl7257262Sugest~s e Rediillocoes: 08i1ll7~
100.
Reg. [SI'. - Alo lb:1<ralor lo nRP2808/032

SARA4.5.05

•



.' .
~

- 99500-970
-RI

m - [~. BllAS. ~ Cill<[IOS [ nulWos
As' 6~em3 - ~ CNllZI~O
AV. FlffiES M El.ffiA, 1197
U"IRiJ
CAAmlflO
£tf J.... : 3'l02d31B48528a 1BI. :-
los fsl.: 8(1]2055271

CIfflllvmlE 00 CLllHIE

Cliente •..•.••.•. : CAAAWflO CIV'WlA II V'ERfAIUl
C1fJJCFf •.•..•..• : 8996522'é'ilOOI52
[te, Post... ..... : ~30554lB
Cartao POSt1l9tlI•. : 5672ai05
COO.M•......... ' 8i5i~
ldero Contrato .. : 99122114323

tktvlllento .. : 17Ill5J2011
Cai~a : 21411348~
LaflCiJIlento.: N~
lb::Ialidaoo.: A FaWrif"

Hora ..... : [0:55:55
tlatricula: 86862863
AtendiMento,: 08013

eMIA COIERCI~ A r
Valer do Porle{R$l .. : 1,55
CepDestioo: (f6OO-1llI0(RS)
Peso real (G) : 25
rllJeto : Iffi4625Sr.
AVISO~ ~crBI~HlO' 1,80
~61SIlJ II\CIIl'W.... ' I.&!

~SCRlCOO QIO.

llPíl V'IOO

lOT~ 00 .IEHOI~mOIRI) 7.15

Valer~IMajQ fia0sollcilm:R$l
Nocaso de oojeto coo wicr, faca SIl",O,
dedaranOO o valll" 00 oojeto.

AootarollS: _~ _

A FAllIW<

Retonl'eco a Pl"estacao 00($) servico(s) aciJla
prestaOO<s}. o(s) (J,Ja!Us) pagacei ledianle
'IIresentacao de faüra

Os valores constantes deste c:o=prO\lilnle
poderao sofrilr variat..'Oes dtl ao..--a-oo COIIas
clausulas contratuais

I!l",

(Iss. Responsavel. .

ViA-CLlEmE

SERV.POSfAIS:OI~IlOS E IJEVU~S-UI 6538/78

CAC-(apitaíse IIeln~dJIl3ll100lIa~ís local.
iI!lOO725728l Susestoes e Rec!ôM:De.: m7~
i~,
Res. Esp. - Ato~I,.-atorío DRf'ê8l'li/1l12
-----------,---------------------------

>IM4,I,iI



•----------------------------------------
m ~ Hf. 1lMS. DE am:WS E THEG/W1lS
As: 643111753 - ti CARAlItlW
AV. FlIll[S lIA [[ffiA. 1197
CEN1~
creAZI~O
('IfJ .•.. : 34a283164B528íl Tel.:-
Ine Est.: 0062855271

c_vmlE 00ClImE

CI lente .•..•..•.. : CrtlAlItillü r.Al'W\A DE VEfH.OOR
c~JICPF •••.•.••. : al~5~1ll1i151
Doc. ros!... ..... : 43194..'!2il
Cartão Poslasea .. : 5íi7226~
Cod. Adl : _
Nulero úmtrato .. : 9S12294323

tktvil6nto,".: 19J1l5J21111
[aba ..•. ,.: 214811'1fl
laoc •• anlo.: lml6
~lida:Je.: Afallnr

Hora..... : 14:15:29
IMricuJa: 86!W376
Alendi~imlo.: 0.

~SCRllM UID. Pf[ClliR$)

CMTAC~l[lrL AF 22 2t£-l\lt
Valer 00 POC"le(f!$).. : 1,10
Peso real (61... .... : 10

lOTPL 00 ATEtIDlIlEHH}(R$) 24.10

VallT Declarado "ao solicitad:iR$)
tio~o de objetoGOl valor, Facaseuo,
dBClarardJ (I valer do oo.}::!o.

Reconneco a preslacao oo(s) servico{s) acila
PfestõlOO(sl, 0(5) ql/âJ(is) pa9<Tei Iledianle
apraSllntacaD defahn

Os vaiares cortslanles deste cua:provarlte
POOarao sofrer vifiacaes de ilt«OO GOl a~
clausulas contratuais

Ass, AespollSillJel..

VIHlIHHE

SERVo P(JSIAlS: DI~nQS E DE\{~S-Hl 6538/78

ct£--(apitais e i'l:lrop.3~3\110'6 [qais laca!'
B8lll172572fi2 Susesloes e RecId$itCoe~: M725IJ
111.
Res. Esp, - Ato Oecl1ralorío OOP20WJ/~32

SAAA 4.5. iI'J

.



ECl - ElI'. aPIiS. ~ C!mIOS [ IElEiWOS
A,: 643017~- ri [AA~l~O
AV. floo[S 1\\ C1Ht1A.1197
crm
CNl1ZJ~O
CtfJ.. .. : 34iJ2íl11648528ll Te!.:-
Ins EsC: 1Hi2e55271

I1WAUVAtnE 00 I1J[HIE

Cliente •••. , ..•.. : CIIIWUilu r:AMIlA OC VtHEAIffi
(lfYC~ : BS95~2i\<OOl51
IkM::. PosI ..••.•.. : 43197J33
C;rlao Posla3Elll •. : 567'2261!5
COO.!<lo : ~\l!I-ti
tQero ContraIo.,: 9912204323

tIovllilnlo.. : IS/~r.:~ll
Caixa : 21476157
laocalenlo.: ii0il37
Ibda][da~.: A FatlYa'"

Hc.ra ..... : H:'1\l:37
HatriCIJla: &i78B663
AteooillltllM: m24

NSIlI1COO oro.
CM1A CIllRC1& A f
Valex-00 Prde{RlJ..;
Peso real (GL ..... :

2
I.I~
20

PR[C[)(RU

2.~.J

101& 00 AlEliDl~IilWRl'

1110

Val(.f !lecJararo nau sulkililool!l$)
Nocaso 00 cbjelo CU! valor, fa~a $tglJ"O,

decl<j-ilOOu o valor do (tbjeto.

Aoolacoos: " ., .. . o_o.

A fAlIPIIR

Recortew il presta~au dL) :>eJvlru\sl dCild

preslado<s), 0(5) <;p.J,Jj(ísl ~ils:nelllt:didrlte
apresenlacao de fa\(fil

[)s ~l(.fes constanles re-sle C(.GllfOV<H1!e

po;:lerao sLJfrer variacoes de aronh com as
clausula;; ronlraluais

ttae:

RIJ •. :

I1sS. Responsave1. "." .

VIIHutlllf

SERV. POSTAIS: DIRflTllS!. [lYtR[S-Lf"I 5538178

C(t-C<{Iilais e tietrtll.lJ~3~Hl0Der.ais Local.
08il\l7ít.i72l!2 $stoes e Rr.diDacües:118007250
IOB.
Res. [sP. - Alo lltchralCf iH lJf'2OOfi/832
----------- -- -,._- -- ---- --------------

SARA ~. 5.05



-.

"

EC1- 111', BllAS, ~ Ilmlffi E TELEllWffi
~: 6~17\J - fi( CAAAZI~n
Av' FlIT'!S nA QJ~A, 1197
[HJIIIl
CAAA11~0
[tfJ, ... : 3.m28316'IB1i2801el.;-
los EsL: 8962Il55271

CllfflI'IIJ'II 00 cumE

Cliente., •.•....• : CAAAZl~ü em II VEREALOR
Df J/Cff : B99652rdl~152
1Ioc. Post.. : 435lin,a
c«tao PoslilseJ.. : 56722iie5
Cod, ~"""",: ~5i9'15
tolero Contraio .. : 9S122il4J23

I\1vilento .. : 21J1l512l!1l
Caixa : 215m2~
LaT'Cal3nto.: llilI!H
lladalidade.: A Fah.rar

HCfa..... : 1~:21:22
I1atricula: 867811i/i3
Atendiaentu.: '09008

~SllIICAIl 010. PREClliW

~ocx- CIlI1MlO 15,21'
Valer 00 PlJ(te(f!$) .. : 12,4!
C6I" IJeslioo: 97fi71HIOO{RS}
Dilensoes(cn): 35.8 x 25.0
Peso real (I1G) : Ufi
llljeto : SZ43725li2BP.iIfl
AYISO~ ~tEBI~HIO: 1,~

IISC(JlTO

TOTrL 00 AIEKllHEHTOlR$l

IlPú

15,21

Vai!)" 1ledar;,:lLl n1lCl sollcí!iIdo<R$)
!ti caso eis oojeto C(\lft iJ,l!r:r. fat:a &e9lfO.
lklarando o valor do LtJ~to.

Aootacoes: . __. __. _

RecoMeco a pres\i:(:iIO (\,.l{S) oorvico(u) ilCi~a

preslaOO(s), 0(0) qJa[(isl ~ag,'(ei lediante
aFfesentacao d~ filtl,-a

Os vatOC"es co~stantes deste tUll'fovante
poder~ sofrer ~oriaeoes de a.::onlúCOSI as
cJlllsulas contratlJ<lis

Ass, flesponsavel. .

VIA-lll[HIE

SER'/. POSTAIS: DlPiIfOS E N:\'ER£S-l[[ 1i538flM

C(i-Capitais e I1etl:Oldll0:J0111~ nr::r.ais Local.
1!8ilIJ7257282 SlJgesto~ e ReelaBõcoos: 88Il072511
110,
Res. [sp. - Alo Dtclaralúriú urI1-'2006/~12

•



- 9~..g7ll
-R$

[C1 - nr. BAAl.oc (tmiO, [ Ill[rAA'~
A3: &lIH75J - OC CMAZltfm
AV. FUF.ES !lA rn,M, 119/
crNTliO
CARAlHflO
IJf'J .... : 34@2831fi%28~ te!.:-
Ins Esl.: 09bC055271

Cl iante, . , : CIVlAZItflD [MA lk I'FRfAllffi
CtfJICPf ..•..•... : 8900522211001li2
Doc. Post.. : 43'Jl3ílJ7
C...-1oo PostaS6ll .. : 567'&lfjJ5
COO. MI •..•..•.• : 8050945
tUrero Contraio .. : 991m432J

lbJilltmto .. : 23/1l512a11
Caixa : 21506378
lanc.nto.:~~3
~lidade.: AFatLT;r

Hora ..... : 11:31:2ll
MairiClJIi1: 867d8003
Atendimonto,; lMíI12

OCSCRlCAIJ QlIl.

~OCl - CIl\IAATO 12,~'
Valor do Plflll<R$l.,: 1~,'1ii
CIlPDestino: 900]5-872 (RS)
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RG •• '

Ass. ResponsalJel .
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Rés. Esp. - Aio Oecln(orio ~'2lr35/0-12
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/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N°: 000001Av Floresda Cunha,799

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 03/01/2011
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.22210001-52 Dado. do CreOO~

Órgao : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm .3791 CNPJ: 34.026.316/4852-80 - Fone:
Unidade : 01 - Câmara MUr'licipal Nome . EMPRESA BRASilEIRA CORREIOSfTELEGRAFOS.

Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, 1197Função : 01 - LEGISLATIVA Município : CARAZINHQ..RS CEP 99500000Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇAO LEGISLATIVA
ProjfAtiv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA W 000000
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

AUTORIZAÇÃO N" 115862 SEQ. DO EMPENHO N" 245594
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1- LIVRE I Valor O'ÇIldo II ~,,~'"" I100.000,00 100.000,00
Reduzido ; 4625
L.lcitação DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor E""en~ado

8.000,00 II '""'~, 92.000,00 ICaracterislica Peculiar : O - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÂRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.47.00.00 - SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL
I SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA (VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS DE POSTAGENS DIVRSAS 8.000,00 8,000,00

DEPARTAMENTOS E GABINETES VEREADORES NO ANO DE 2011, CFE CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO:

VlR. REF. PAGTO. SERViÇOS DE POSTAGENS DIVRSAS DEPARTAMENTOS E GABINETES VEREADORES NO ANO DE
2011, CFE. CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

OESTINO: TOTAL 8.000,00

CONTAOO~RAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPE(HA~"':;'ô~ ~
'fI1106 111"" _n'T ~ 11'

CHEQUEN'~.U ,
BANCON'

DOCUMENTON'

£< ," f-c>Q..,' =
Presidentelegi.laU"",
SondraCitolin

~
D'r8lorde Expe<tiente

AGENTEFINANCEIROM>neteConcelçAoGerdin

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplD DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrTOTAL EMPENHAOO

R$ RS
EM ---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

EmI$$(r Iuzouze Dale; Oet06'2Ql1 1 vja



/j CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 154361Av Flores da Cunha,799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 07/06/201154-33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credoc

6rgao : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Câmara Municipal Numcgm 105826 CPF : 58633090082
Função : 01 • LEGISLATIVA Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA

ProjfAtlv : 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO

Dotação : 01.01.01,031.0001.2005.3339014000000.0001 Municiplo : CARAZINHO-RS CEP

Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Banco/AgJConta

OlARIAS - PESSOAL CIVil
Recurso 1- LIVRE I Empenllo N" I1 Val<>rdoEmp<>nho I639/2011 778,15

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiÇÃO VALOR ANULADO PAGO '=03339014140000 OlARIAS NO PAIS 718,15 0,00 0,00 778.15
Rat. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 07/0612011 778,15 0,00 0,00 778.15

TOTAL DA ORDEM 178,15
SALDO ANTêRIOR 178,15
OUTRAS ORDENS (l,(l(l

VALOR RESTANTE (l,(l(l

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO, DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 A 10106,EM AUDIENCIAS DEPUTADO LUCAS RENDECKER, SECRETARIO

ADJUNTO DA SAUDE SR. ELEMAR SANO, SEC_ ADMINISTRAÇÃO COM RESPONSAVEL PATRIMONIO, DNIT, DEPUTADO MARCIO BIOLCHI, COM PREVISAO SAlDA DIA

08106 E RETORNO 10106 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 778,15

CONTADORIA GERAL PAGUE-5E TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO

~
O"OÓ I" CHEQUE N• ...Dbte .~ DATA

M" , , n , , 07 T06 f' 1BANCO N"
DOCUMENTO N"

I Ç3r,' ~'D
Pre.,denl. L&gISIaUIIO
Sendro Cilolin

~"~"',,o
wa--Dire10r de Expedienl.

tIIOnele Conceil'lio Gard.,

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I 1SALDOrrOTAL EMPENHADO
lU R'
EM___I_~_'__- EM ___ 1___ '_-

CREDOR CREDOR

--.. '1-<111-"''' "00 ,.,



/j) CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N°; 000639Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMiSSÃO:CARAZINHO 07/06/2011
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO- 89.965,22210001-52 Dadosdo Credor.

Órgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 105826CPF : 586.330.900/82 - Fone:
Unidade 01 - CAmara Municipal No~ : ERLEI ANTONIO VIEIRA

Endereço . RUA CRISTOVAO COLOMBO, 131Funçllo 01 - LEGISLATIVA Municipio . CARAZINHO-RS CEP : 99500000Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001- EXECUÇÃO DA AçAo LEGISLATIVA
ProjlAtiv 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N" 000000
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

AUTORIZAÇÃO N' 128229 SECo DO EMPENHO N' 257513OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso ,- LIVRE

[
Valo<O'çMO

11

SaldoAnleriCf

I70.000,00 28.347,43
Reduzido : 4600
Ucitaç:io : DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Emp""h.ado

778,15 II ~'Oo_' 27.569,28 ICaracter!stica Peculiar O - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERViÇO VAlOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.1-4.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
2.5 OlARIAS (VLR. REF, PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 A 10106, 311,26 778.15

EMAUOIENCtAS DEPUTADO LUCAS RENDECKER. SECRETARIO ADJUNTO DA SAUDE SR. ELEMAR SANO, SECo
ADMINISTRAÇAo COM RESPONSAVEL PATRIMONIO. DNIT. DEPUTADO MARCIO BIOLCHI, COM PREVISAOSAIDA
DIA 08106 E RETORNO 10106 12H, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

RESUMO:

VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 A 10106, EM AUOIENCIAS
DEPUTADO LUCAS RENDECKER, SECRETARIO ADJUNTO DA SAUDE SR. ELEMAR SANO. SEC. ADMINISTRAÇAo COM
RESPON$AVEL PATRIMONIO, DNIT, DEPUTADO MARCIO BIOLCHI, COM PREVlSAO SAlDA DIA 08106 E RETORNO 10106
12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS C

DESTINO: TOTAL 778,15

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA
EMPEN

~
.'\( 07 106 11"

CHEQUEI-!' DATA

~" 07ro6{11/ ---c;; "dor V
6ANCON"

DOCUMENTON"

"3-"; k-QJ.' t?-,
PresidenteLeg1slatM>

Sandra C~oIin

Diretorde El<pedionle
AGENTEFINANCEIROiv<lneteCorIce~o Gardl1

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOiTOTAL EMPENHADO
RI RI
'"~~_'___ '__- '"__~'___ '__~

CREDOR CREDOR



Banrisul- 7

\t;)
Banrisul
Olflcc
D@nklhu

Recibo de Transferência

Número: 00085393769/00000000858251/312543
Data: 07/06/2011
Hora: 15:40:18

Página 1 de 1

Canal: Office Banking
Data Débito: 07/06/2011
Valor: 778,15
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.821603.0-0
Nome do Destinatário: ERlEI ANTONIO VIEIRA
Finalidade: OlARIAS ERLEI VIEIRA

~

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S. .

https:llww7. banrisuI.com. bflbfb/linklbfbweOhw.aspx?Largufa~ I366&AltufF683&Si.. . 07/06/20 II



lima. Sra Sandra Citolin

Presidente Câmara Municipal de Vereadores Carazinho

Solicitação de Diárias

Venho através deste solicitar liberação de 2 1/2 diárias para viagem a
Porto Alegre dias 08/06/2011 a 10/06/2011, onde terá entrevista com
Deputado Estadual Lucas Rendecker , entrevista com Secretário Adjunto da
Saúde Sr. Elemar Sand na Secretaria da Saúde do Estado, Audiência na
Secretaria Administração com Responsável sobre Patrimônio e audiência no
DNIT tratar sobre passarelas trevos Leonel de Moura Brisola & Diógenes
Pinto, e audiência com Deputado Mareio Biolchi para reverter situação
estação de passageiros junto ao Aeroclube. Solicito também o carro da
Câmara e motorista para esta viagem.

Data Saída: 08/06/2011 às 08 horas
Retorno Previsto: dia 10/06/2011 às 12 horas
Número de Diárias: 2e Yz diárias

Carazinho,07 de junho de 201~,

Vereador Erlei Vieira

Chnan ~ Ü1>'1lZinl1n

lllonete C. Gardin
DiretOrtl de Expetlknte

o~.C>G. !U

FEl:'''l'i'
esidel'\te



Carazinllo. 08 de l11aio de 2011.

lima Senhora Presidente Sandra Citalin
Presidente Câmara Municipal de Vereadores Carazinho

Relatório de Viagem

o Vereador que subscreve, vem a esta Egrégia Casa Legislativa
apresentar relatório de viagem à Porto Alegre - RS: que seguem em anexo
notas fiscais diversas, dF::c1aração das visitas e matérias visuais referente a
viagem.

Sem mais para o momento, manifesto votos de elevada estima e distinta
consideração

,lI,lenciosamente

Erlei Antonio Vieira

VereaCi()f Bancada do PSOB

~1õF~IDS

~

J~aço reservado a Diretoria de Expediente
lde w: ---~---Hora. _

CÂMARA I,\UNIGIPl.L DE GARAlI:tHO
PROTOCOLO Gf1Al

N" A"l:3Q ~ 1

, , JUII 1011

MMd~
~ Ob AO A3'59

uI<- 't /..<.Abo

Cârnara Municipal de Vereadores Carazinho. Av Flores da Cunha 722 Centro,
Fone: 3330-2}22 vereadorerlei@camaracrzrs_gov,br

___________ ,u



RELATÓRIO DE VIAGEM

SAlDA: DIA 08/06/2011 ÚS 8 hor,lS
LOCAL: f)ORTO ALEGI<.[ - RS

IlIA IISI06
DNIT

Teve entrevista com SUpel"illtendenle Regional do Estado SI'. [ng" Vladimir Roberto
Casa entregando Pl'OjelO [Xlnl vi<lbilizar a conslruçiio de 2 passarelas na I3R 285 e Na
BR 3RG o qUdl fOI autorizado. c lZllllbém o cOlllpl'Ometil11l'nto da DNIT em construir" os
trevos de acesso a em pt"eSél Slard e Sel11c~\to.

DI A 09/(1(i
Esteve em Audiência 11,1S"C["l'ldl"lkl cil' Admilllslnlç;'io e dos Recursos Humanos do
Estado do RIOCnllldc do Sul. IlOCentro Admilllstratlvo Fernando Ferrar!. COI11 SI'.
Rogt~l'io Teles Assessor c1eRela\ôcs TríbutáriilS_ onde roi soliclwdo um carro para a o
Alllbulatót"io de Dependência Química.
E Auciiêncifl Com o SI'. GiovClnc Thiago chefe de G,lbinete. onde foi solicitando a
doação de UIll terreno do cSI,ldo P<ll",l,I cOllsTruç,10 de UIll Ccntm dt: ReeuperuçiJo par8
depcnd0nt:ia Qllil1lic,l.

Di:) 09/06

Este em ALldlêncifllH1 Sccrcl,Hin (1:1Sallde, com secl'cl<Írio i\djulllo [lemar Sand. para
ver onde se encontra o processo d,llibcraç50 d;l verb<l pam compra do Miem ônibus
para a secrclai.ia ci<!Salldc de C,ml/_lllho.

DIA 09/06

Esteve em Audiência Il:l St:cn:'larw da Sallck do t:st<ldo do Rio Gl"illlde do Sul COI11 a
Coordenadora Adjunta da S,lllcic iV1enlal do E:Slado Rebeca Litvin, onde loi combinado
de vir a Cm1Zinl1o dar Ulll CUI-::;üde Capacitação rara lodos pmllssionais da sallcle que
trabalham COI11 c1erenciênci,1 química.

Espaço reservado a Diretoria de Expediente
N°:
Hora: _

Câmara Municipal de Vereadores Carazinho, Av, Flores da Cunha 722 Centro.
Fone: 3330.2322 vereadorerlei@camaracrz,rs,gov.br

mailto:vereadorerlei@camaracrz,rs,gov.br


DIA 09106

Estevc em Audiência no Cidbillete do Dépulctdo FSl8dual ivlúrcio 13iolGhi,
solicitando a possibilidade de libnar \'CrlXl paril d inslal,H;i'io cle hanco cle
S21ngu<.' lloJ i-Iuspital de ('midade ele Car,lI.íl1hu.

SAlDA: DIA 10/06/21111
RETORNO: DIA I0106/2(J11 ÚS 14 horas

Vercador Edei Vil'ira
V('l'(.'ador Bancada do PSIlB

Espaço reservado a Diretoria de Expediente
N°:
Hora: _

Câmara Municipal de Vereadores Carazinho, Av. Flores da Cunha 722 Centro,
Fone: 3330-2322 vereadorerlei@camaracrz,rs.gov.br

mailto:vereadorerlei@camaracrz,rs.gov.br


DNIT
ATESTADO

Atestamos para os devidos fins, que o SI"" Erlei Antonio Vieira, do Município de

CarazinholRS, RG nO 9045546761, compareceu nesta data, na Superintendência RegionallRS -

DNIT, para tratar de assuntos relativos a seu Município.

Em: 08/0612011

,
ffEngO VLADIMIR RO ERTO CASA

Superintendente R'egional no
Estado do Rio Grahde do Sul

DNIT
Eng. PEDRO LUZARDO GOMES

Superintendente Regional no
Estado do Rio Grande do Sul

DNIT. Substituto

Rua Siqueira Campos, 664
Superintendência Regional no Estado do RS-
Fone: (51) 34069542 - FAX (51) 34059584
CEP: 90010-000 ~ Porto Alegre/RS - www.dnil.gov.br

http://www.dnil.gov.br
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•-li"-!';g--"ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO DEPUTADO MARCIO BIOLCm

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os fins a que se destinar, que

o Vereador do Município de Carazinho ERLEI ANTONIO VIEIRA, esteve

neste Gabinete no dia 09 de Juiho do corrente ano, tratando de assuntos de

interesse da comunidade de Carazinho.

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MÁRCIO

BIOLCHI, em 09 de Julho de 2011.

Praça Mal. Deodoro, 10 1, 90 andar - Sala 902
CEP: 90010.300 -Centro- POA

•• 3210-2199 - FAX:3210-2198
E-mail-marcio.biolchi@al.rs.gov.br - www.al.rs.gov.br

mailto:E-mail-marcio.biolchi@al.rs.gov.br
http://www.al.rs.gov.br


- _._---------------------------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o SI. Erlei Vieira, Vereador de

Carazinho /RS, esteve em audiência nesta Secretaria, no dia 09 de Junho

de 2011.

Pauta: Demandas do municipio.

SE ETARIA DA SAU J RS
Gabinete da Secretaria

.. Borges de Medeiros, 1501 - 6° andar
CEP ~.:,!19. 900 . Porto Alegre. RS

Ass.:



•~ASSEMBLf:IA
--Lq,.;slari";1 --
E,,_,"" "" I{," " •."-",, ou>';' '-

Porto Alegre, 09 de Maio de 2011.

Gabinete do Deputado Lucas Redecker

~ I• 1. :; <1
.- -:,; }~: .:r::J

.h'.. . 'k~-','';' _,-".-:~-~-)1t
Declaro;j;:r~ )~6~,',~:dehdos fins, que esteve

, .."'";;" .. '.~. } • ,:::i
presente no Gabinete do Deputâdo, nó dia 09 de maio, o vereador

Erlei Antonio Vieira, do míini~ipio deCarilzinho RS, tratando de
•..•.,:.- "',", _' \. o,F... /:'" p.-~'

assuntos de interes~e da cidaàe.~~~,,;-;;,~,.:~:"'_t':~
'\'" "-;: /-~\

.. ~"_k_'~"~} _!A,J.
'. ~, ..,'>,__~'Z1'

Atenciosamente, --:? _~'
~-'r'':,

Lín
Asses

,T \ \ !;.' nl.~,"'.11
~;i ""I l . '\ -I ~ \' ••

Gabinete do Deputado Estadual Lucas Redeeker - PSDB
Endereço: Praça Marechal Deodoro, 101 - Gabinete 704 - 7" andar - Centro(051) 3210-1745 Fax: (051) 3210-

2527 - gab.lucasredecker@}al.rs.gov.br



•

'1"
GOVERNO DO r:STADO

4. RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA APMINIHMÇ"ÃO

, .~ .-. E DOS RECURSOS HUM "'NOS

~~ "",~1;~"

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DO PATRIMÔNIO DO ESTADO

Atestado de Participação

Declaro para os devidos fins, que o Vereador da cidade de Carazinho o
Sr. Erlei Antônio Vieira participou de audiência na Secretaria de
Administração e dos Recursos Humanos do Estado do Rio Grande do
Sul, no Centro Administrativo Fernando Ferrari, em Porto Alegre, nesta
data, para tratar de assuntos de interesses do município.

Porto Alegre, 09 de junho de 2011.

Ro
Relações Inst

\ RogeriO
AssessOr de Rela" nstituCÍOl\ilis
do Departamento de Admini5l:ração
do D'ltrimôni0~r>"<-t;;rJn

Te!' 3288.13.80 e-mail: deapC@sarh.rs.gov.br

mailto:deapC@sarh.rs.gov.br


rI'\")'GOVERNO DO ESTADO
. .... RIO GRANDE DO SUL.. ,

~,_ ,_~ .~, SEClInARIA DA IOMINISTAWD
_":?7'$c; ,- IIllS RlCURSaS lItIMANDS

c~ :;.,::1',
,''"c",,.. "•...

Atestado de Participação

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador da Cidade de Carazinho o sr.
Erlei Antonio Vieira participou de audiência na Secretaria de Administração e dos
Recursos Humanos do Estado do Rio Grande do Sul, no Centro Administrativo
Fernando Ferrari, em Porto Alegre, nesta data, para tratar de assuntos de
interesses do Município.

Porto Alegre, Og de junho de 2011.

Giovana ago
Chefe de Gabinete

Centro Administrativo Fernando F errari _Av. Borges de Medeiros, 1501, 2" andar - Porto AlegrelRS - CEP 90119 900 •
Fone: (51) 3288 1205 - PABX: (51) 3288 1200 - Fax: (51) 3225 7709 - secretaria-adminislracao@sarh.rs,gov,br
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o Torres Restaurante e Bar Ltda
Rua dos Andradas. 762. Porto Alegre - RS
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Churrascaria e Paradouro 22
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li' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ1NHO
ORCEM DE PAGAMENTO W: 154358Av Flores da Cunha,799

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 071061201154-33302322- 89.965.222/0001-52
Dadosdo CrBdo~6rgao ; 01 - CÁMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Numcgm : 114364 CPF : 00573098093UnIdade : 01 - Câmara MuniCipal
Função : 01 -lEGISLATIVA Nome . ESTEVAO DE LORENO

ProjlAtlv ; 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Endereço : RUA 15 DE NOVEMBRO
Munlclpio . CARAZJNHO-RS CEP:Dotação : 01.Q1.01.031.0001.2005.3339014000oo0.0001
BancolAg.fConlaElemento : 3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1- LIVRE I EmpenhoN" I1 ","00 'm~"", I63812011 778,15

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMEtfTO DESCRiÇÃO VALOR M"~ "00 ~o
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 778.15 0,00 0,00 778,15
Ref. Nota Fiscal nO: OlARIA, da 07f06/2011 778.15 0,00 0,00 718,15

TOTAL DA ORDEM 778,15
SALDO ANTERIOR 778,15
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 A 10106, EM AUOIENCIAS 00 DNIT, DEPUTADO FEDERAL JERONIMO

GOERGEN, DEPUTADO ESTADUAL PEDRO WESPHALEN, COM PREVISAO SAlDA DIA 08106 E RETORNO 10/06 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 778,15

co PAGUE-5E TESOURARIA, ~"""ÕO ,J/
07/06/11 ru,..ck. "'''O7/06 JllN

~v
CHEQUE N°

DATA , ,
BANCON0~

DOCUMENTON"

~. f-".Q.' !Y)PreSld...,l. L.Qt.~U""
sandra Cilolin

J1~
Diretorde Expediente

I""""te ConceiçaoGBfdOn AGENTE Fli'lANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

I } PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOrrOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR



'I CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N°: 000638Av Flores da Cunha. 799

DATA DE EMiSSÃO:CARAZINHO 07/06/2011
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO
89.965.22210001_52 Dadosdo Credo<:

6rgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm . 114364CPF : 005.730.980/93 - Fone: 54
Unidade 01 - Cêmara Municipal Nome : ESTEVAO DE LORENO

Endereço . RUA 15 DE NOVEMBRO, 846Função . 01 - LEGISLATIVA Municlplo . CARAZINHO-RS CEP . 99500000
Subfunçfio: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001- EXECUÇAo DA AÇAO LEGISLATIVA
ProjlAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N" 000000
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00 AUTORIZAÇÃO N" 128227 SECo DO EMPENHO N" 257510OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1- LIVRE

I
ValorOrçado

I [
SaldoAnterior

I70.000,00 29.125,58
Reduzido 4600

L1cltaçllo DISPENSA DE LICITAÇÃO I Vai", EmpenhMD
776,15 II ''',~" 26.347,43 ICaracteristica Peculiar O - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14,14.00,00 - OlARIAS NO PAIS
2.5 OlARIAS {VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 06 A 10/06, 311,26 776,15

EM AUDIENCIAS DO DNlT, DEPUTADO FEDERAL JERONIMO GOERGEN, DEPUTADO ESTADUAL PEDRO
WESPHALEN, COM PREVlSAO SAlDA DIA 06106 E RETORNO 10106 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS}

RESUMO:

VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS MA 10106,EM AUDIENCIAS DO
DNIT, DEPUTADO FEDERAL JERONIMO GOERGEN, DEPUTADO ESTADUAL PEDRO WESPHALEN, COM PREVISAO SAlDA
DIA 06106E RETORNO 10/06 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 778,15

CONTAD~ ~ PAGUE-SE TESOURARIA

EMP o E CONFERIDO

"( ) dO --' O.7tp6/11, CHEQUEN" DATA

DATA

07106/11~". BANCON"
DOCUMENTON"

~" bSL,' /):)
PreSIdenteLe9""~vo
sandra Cilolin

~
Di,e\OIdeExpedienl8

AGENTEFINANCEIROlvonele CorloeiçaoGardin

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiPIO DE CARA2INHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R' R'
'"---'---' -- '"---,----,---

CREDOR CREDOR

Emissor. hJsouZ1l Dara: 07106'2011



Câmara Municipal de Carazinho

Excelentíssima Senhora
Vereadora Sandra Citolin
Presidente da Câmara de Vereadores

ASSUNTO:Solicitação de diárias.

Venho por meio deste solicitar a vossa senhoria a liberação de (2 X ) duas

diárias e meia referente a viagem à Porto Alegre entre os dias 08 e 10 de junho de

2011, com saída prevista às 08:00 horas do dia 08/06/2011 e com retorno previsto

para o dia 10/06/2011 às 12:00 horas, tendo em vista participação em audiências a

serem realizad.as no DNIT (assunto referente a situação das passorelas dos trevos

Leonel de Moura Brizolo e Diógenes Pinto), no Gabinete do Deputado Federal Jeônimo

Goergen, sediado na Praça Deodoro, nQ 130, sala 131; com finalidade de tratar sobre a

situação "estação passageiros do Aeroclube Carazinho", o qual foi o primeiro a

demonstrar interesse na Implantação do projeto, e reunião com o Deputado Estadual

Pedro Westphalen a fim de tratar sobre o encaminhamento de emenda parlamentar

destinada a construção de um centro regional de capacitação e recuperação de

pessoascom necessidades especiais.

Carazinho, 07 de junho de 2011.

O_.AIZOII

DESTINA .Ao: ' ~ <NJ-(;

RECEBlr :}' lo"," (11 /111 \ 03, q~

Atenciosamente vereador



Banrisul - 7
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Banrisul
O/fico
Bi'f!njfnu

Recibo de Transferência

Número: 00085393847/00000000858517/312545

Data: 07/06/2011

Hora: 16:40:48

Página 1.de 1

Canal: Office Banking
Data Débito: 07/06/2011
Valor: 778,15
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04,023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPALDECARAZINHO
Conta do Destinatário: 0518-35.001340.0-6
Nome do Destinatário: ESTEVAODE LORENO
Finalidade: OlARIAS DE LORENO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

https:llww7. banrisul.com. brlbrb/linklbrbweOhw.aspx?Largura~ 1366&Altura~683&Si... 07/06/2011



RELATÓRIO DE VIAGEM

Local: Porto Alegre- RS
Dias: 08 a 10 de junho de 2011

Viagem à Porto Alegre, entre os dias 08 a 10 de junho de 2011, tendo por

finalidade tratar de assuntos pertinentes ao desenvolvimento do município de

Carazinho, no dia 08(0Ito) do corrente mês, tal como a liberação de recursos

oriundos do Governo Federal, destinados ao município em reunião realizada

junto ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Trasparies - DNIT

com a finalidade de viabilizar a construção de duas passarelas de metal nos

trevos Dy6genes Martins Pinto, na BR 285 e Leonel de Moura Brizola, na BR

386, Situação esta que teve a autorização por parte do DNIT, que também se

comprometeu em construir trevos de acesso nas entradas das empresas Stara

e Semeato,

Ainda foram realizadas audiências a fim de encaminhar possíveis emendas

parlamentares ao município, em parceria com os Deputados Luiz Augusto Lara,

Cássia Carpes e Ronaldo Santini, tendo ainda em vista a construção das

passarelas.

No dia 9(nove) de junho, foi celebrada reunião no gabinete do Deputado

Estadual Márcio Bio/chi, com finalidade de tratar sobre a situação "estação

passageiros do Aeroclube Carazinho",

CÂMARAMUNICIPALOE CAAAZINHO
PROTOCOLO GERAL

~I,':l.lJ A'N. _

C razinho, 20 de junho de 2011

'".f/~
ereador Estevão De Loreno -

1fi1l

DES NAÇA ~d.i ..>vvh,./
.:JoIo!.! M ~I.'~5

"c Ei!i)AEM: J<-9 ~



DNIT
ATESTADO

Atestamos para os devidos fins, que o SI"" Estevao de Loreno, do Município de

Carazinho/RS, RG nO 4084748252, compareceu nesta data, na Superintendência RegionallRS -

DNlT, para tratar de assuntos relativos a seu Município.

Em: 08/06/2011

P/Engo VLADIMI OB TO CASA
Superintendente Re ional no
Estado do Rio Grande do Sul

DNIT !
Eng. PEDRO LUZARDO GC:,lES

Superintendente Regional no
Estado do Rio 6nlllde do Sul

DNIT ~ Substituto

Rua Siqueira Campos, 664
Superintendêrtcia Regional no Estado do RS -
Fone: (51) 34069542 - FAX (51) 34069584
eEP: 90010-000 - Porto AlegrefRS - WNw.dnit.gov,br

Dti"ARTAMl:.NTO ",<lCIO"':'L DE INFRA.ESTRUTURA DE TRANS~ORTES



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DEPUTADO CASSIÁ CARPES

Porto Alegre, Ogde junho de 2011.

ATESTADO

Vimos por meio deste informar, a quem interessar possa, que o Ver.

Estevão de Loreno de Carazinhol RS, esteve em nosso gabinete no dia de

hoje, para tratar de assuntos referente ao seu Município.

(I~Iv~~L2G~()
JoWJose ~aa-~9rtto JúniorI C ele de Gé"bineteDep. Cassiá Carpes

Pça Mal Deodoro 101 Sala 1101 - (51) 3210-2409 - cassia.carpes@al.rs.gov.br

mailto:cassia.carpes@al.rs.gov.br


._---------------------------------

b
@J

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO DEPUTADO MARCIO BIOLCHI

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os fins a que se destinar, que

o Vereador do Município de Carazinho ESTEVÃO DE LORENO, esteve neste

Gabinete no dia 09 de Julho do corrente ano, tratando de assuntos de

interesse da comunidade de Carazinho.

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MÁRCIO

BIOLCHI, em 09 de Julho de 2011.

1
CRIsfIANE FERREIRA
Chefe de Gabinete

Praça Mal. Deodoro, 101,9° andar - Sala 902
CEP: 90010.300 - Centro - POA

• 3210-2199 - FAX:321O-2198
E-mail-marcio.biolchi@al.rs.gov.br - www.al.rs.gov.br

mailto:E-mail-marcio.biolchi@al.rs.gov.br
http://www.al.rs.gov.br
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CGClTE 19310011056

Número

EElT. BR 386 - Kt-< 257. NO 257

CEP 99370-000 • FONTOURA XAVIER/RS

Olaicon Fontana Piovesan
Fone (54) 3504.7000

Despesas com alimentação
Di, 10/06/2011

Cliente: _

Ende!eço: __ ~ _

CNPJ 11,174.56lWOOj.89

NOTA FISCAL DE VENDA A
CONSUMIDOR S''''''''
Data da Emissão: _.1J1L-º-.1.J2oR

Na!. da Onerarão:

QU;rit. t.(}is~rliT\irtâç~ói'~é*;,Méf,cg~~rí~~lJk.O~lt ~híÀL(lI~?il-a:~ " " .. , ',' ,'" .. " .,',' ,'.'.",' ",':-- " ,

i - . )..0, M-, -(l -

7
.

"-

"
7
I

~OOOI~OJ041 ~IDf.R\ TOTAL RI ;>. 0,w
'xSD l.1S\ ,1.1\0 D-I/\ \



I

,

NOTA FISCAL FATURA

DE SERVlÇ.o

N'

CÇOIGO'

CEPo

--

APARTAMENTO:

DIÁRIA, ODlCIONAL;
iil'(.'.I/&:; -].\I,,~:::;

DATA,

ESTADO "''''

INSCR. ESTADuAL

DESCRiÇÃO DOS SERViÇOS

Dl5SCONTO,

TOTAL t.laUlDO:

NOMEOOCL1ENTE' n<;f,r., ''(1'. ~ ç,,~P".;:II.;H'J
E~.mEAECO:

""~!lOS 'NDIW>AS ••••• CEm-RO. c£~ lIOO'104l5 .I'1;lRTO ALEGRE ""
a<~J,CIO.,!,"'._'.'2. ",""".....,,:2",,.'-",0fOlfU".:("I''''.'''' . _,""" •••0'••.••••••.••.- .-. •••••••••_ .•""' ••

~"."I.-H l',"'''.)'' - ';<....:'}.I

Despesas com Hospedagem
de 08/06/2011 a 10/06/2011

"MI)NIClplO,C-'\I~'\~lhl',(,

PRAÇA OE PAGAMENTO:

CNPJ:

HOSPEDAGEM 1'1':

HOSPEDE:

CHEGADA,

Botel ÂfONI •
CVS HOTEL E TURISMO LTOA.

<'VISITE PORTO ALEGRE, CONHE A NOSSA CAPITAL <
tõM",ooo""""",,,,,-, """ ""'.:"".i,."""'''' ".,,~"''' ''''''''~",.'S." "õOllI"ll.<t"J """ •• ""',-<)3.••., '''''''' ''';.. ''-'~.'''''' '. •-"'l, •.••• "'->O'1O."''"''" _-_ ..._.,.J __
----::~::"--:- _. __ .---- -_ .. _---_ .. --.__ .... _-



,- ,

!IO\.I'l8ON 1C.<SU"'-1'1 ,0Il~ rrcMsl
••. Coctioa._ •••• __ , >OI•--.s
C!#l'" " .•".-,.". _"._ m,.' •••••,•••.••••. " ••,.''''IO .• 'M' .....,..AS_ .•., _

Despesas com alimentação
Dia 09/06/2011

o Torres Restaurante e Bar ltda
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li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 154178Av Flores da Cunha,799
CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 06/06/2011
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dad"" do Credor

Orgao : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Numcgm , 117161 CPF 95083871068UnIdade : 01 - camara Municipal
Nome GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função . 01 - LEGISLATIVA
Endereço . RUA ALEXANDRE DA MOTTA

ProjfAtiv . 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Dolação 01,01.01,031.0001.2005.3339033000000.0001 Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Elemento 3.3.9.0.33.00.00.00

BancolAg./Conta

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE I'-M. II "" 00,,~"OO I634/2011 12.00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO "'00 ~o
3339033080000 PEDAGIOS 12,00 0,00 0,00 12,00
ReI. Nola FIScal nO: ADTO, de 0610612011 12,00 0,00 0,00 12,00

TOTAL DA ORDEM 12,00

SALDO ANTERIOR 12,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES;
VLR REF. PAGTO, ADIANTAMENTO PARA PEDAGIOS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA E MARCOS SOARES EM

AUOIENCIAS,ENTRE OS aIAs 08 E 10106, COM PREVISAO SAlDA DIA 08/06 8H E RETORNO 10100 12H, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 12,00

CONTADO PAGUE-5E TESOURARIA

'"(~ ~ CHEQUE N" ..d~,ik. M'll7J06 /11
DATA ---g.1,jlO6-J..1--f BANCO N"-(t;l ,-~ ,0bontada U

DOCUMENTON"
~h&.'?J

Pre.idente Leg"lativo .. SandraCiloljn , , b~
' '" , AOmor de Expedi",,!.

IvonelBConceiçaoGanjjn ÁGENTE FINAt-ICEIRO

RECIBO

RECE81(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, R FEREN A
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO ---~
" " f/W A ,EM ---'---'--- 'M---'-,--'

CREDOR I CREDOR



/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000634Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 06/06/2011
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO- B9.965.2221OOO1.52 OadOlSdo Credo~

6rgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm "117161CPF : 950,838.710/68. Fone: 54
Unidade 01 • camara Municipal Nome . GUSTAVO BERNARDO SIMON

Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156Função 01 - LEGISLATIVA
Municfpio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇAo lEGISLATIVA
ProjlAtiv ; 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N" 000000 JRubrica 3.3.3.9.0.33.00,00.00

AUTORIZAÇÃO N" 128054 SEQ, DO EMPENHO N" 257365PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE

I
ValorOrçado

II
SaldoAnlerior I20.000,00 6.554,85

Reduzido 4617

Licitação DISPENSA DE LICITAÇÃO I Vai", Empenha~o
12,00 II "Oo~" 6.542,85 ICaracteristica Peculiar O - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAl

3.3.3.9.0.33.08.00.00 • PEDAGIOS
1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOçAo (VLR. REF. PAGTO, AOIANTAMENTO PARA PEDAGIOS EM VIAGEM 12,00 12,00

A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA E MARCOS SOARES EM
AUDIENCIAS,ENTRE OS DIAS 08 E 10106, COM PREVISAO SAlDA DIA 08/06 8H E RETORNO 10106 12H. CFE,
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO'

VLR REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA PEDAGlOS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES
PAULlNO DE MOURA E MARCOS SOARES EM AUDIENCIAS,ENTRE OS DIAS 08 E 10106. COM PREVISAO SAlDA DIA 08106
8H E RETORNO 10106 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 12,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHA.OOE CONF

~o ~ CHEQUEN" ""07(06 '111
"" --e'1-IOé -,'11 ' BANCOW

OOCUMENTON"

~
.-b&-~
PresidenteLelJi$lab.o
Sand,. Cito/in

~
Dir.tor de Exped••nle

AGENTEFINANCEIROivon<lte ConcaiçAoGeroin

RECIBO

RECEBI(EMOS} DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) $ALDOITOTAL EMPENHADOR' R'
EM ___ '___ '___ EM---'---'---

CREDOR CREDOR

EmI= lusooze Dela: 0fY()fjI2011 ,.,
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Numero do Recibo: 022400B042
Cal.: COI ' Valor: R$ 6,00
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~06(2011 09:27:26
'~~c,: 0456

Numero do Recibo: 0202000695
Cal.: COI Valor: R$ '6;00
Formade Pag.: Dinheiro
PLACA:135 -



SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADORES PAULINO DE MOURA E MARCOS SOARES
EM AUDIENCIAS, COM PREVISAO SAIDA DIA 08/06 8H E
RETORNO 10/0612 H.

R$12,00 PEDAGIOS
R$ 100,00 COMBUSTIVEL
R$ 30,00 ESTACIONAMENTO

CARAZINHO 06 DE JUNHO DE 2011.

GUSTA BERNARDOSIMON

DEFERIDO EM: ~ ~ /2011.

VEREADORA SANDRA CITOLIN
PRESIDENTE

Clmara~~Ide Camlnlln

lvonete C. Gardi"
Diretora de Expediente
06.<¥. U-



/i CAMARA MUNICIPAL OE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO w: 154179Av Flores da Cunha,799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 06/06/201154-33302322
~

89.965.222/0001.52
Dadosdo Credoc

Órgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Numcgm : 117161 CPF 95083871068Unidade 01 - Camara Municipal

Função . 01. LEGISLATIVA Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Proj/Atlv : 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA

Dotaç:io : 01.01.01,031.0001.2005.3339039000000,0001 Município : CARAZINHO-RS CE?:

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 BancolAg./Conta
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1 - LIVRE [ Emponho N" II ". ~'m~""
I635/2011 30,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiÇÃO VALOR ANULADO PAGO ",",o
3339039190000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 30,00 0,00 0,00 30,00
ReI. Nota Fiscal nO: ADTO, de 0510612011 30,00 0,00 0,00 "',00

TOTAL DA ORCEM 30,00

SALDO ANTERIOR 30,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES:
VLR REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA E MARCOS

SOARES EM AUDIENCIAS,ENTRE OS DIAS 08 E 10106, COM PREVISAO SAlDA DIA 05106 8H E RETORNO 10106 12H. CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0.00

TOTAL 0,00 tJaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 30,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

'15: &b-.ck, "''' 0.7 106/11~ ~"~Q- CHEQUEW

0A,,~/06 111
BAHCON'@~

DOCUMENTOW

%' .'~'n--,
PresidenteLegisll'ltivo

JifSandrnCII"'ln

Dj~ienla
I""""te eonce;çêoGordln AGEr-ITEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI{EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARA.ZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHAOO -- '-R' R'
1/\ 1EM---'---'--- 'M---,----,--- NJ

CREDOR ( CREDOR

_.-..0" ,...



/1 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000635Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 06/06/2011
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO
89.965.222tOO01-52 Dadosdo Credor

Órgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm . 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Unidade 01 - Camara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Endereço . RUA ALEXANDRE DA MOTIA.l56Funç:io 01 -LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000Subfunção: 031. ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇAO DA AÇAO LEGISLATIVA
ProjlAtlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

AUTORIZAÇÃO N" 128056 SEQ. DO EMPENHO N" 257386OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 - LIVRE

I
ValorOrçado I1 "oo~_,

I100,000,00 4.419,48
Reduz1do : 4625

Licitação DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valo, E""fIenMdo
30,00 , I " •. ~.,

4.389,48 ICaracteristica Peculiar O - NÃO SE APLICA

OU""' MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.19.00.00. MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS, SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA (VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA ESTACIONAMENTO EM 30.00 30,00
VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA E MARCOS SOARES EM
AUDIENCIAS.ENTRE OS DIAS 08 E 10106, COM PREVISAO SAlDA DIA 08106 8H E RETORNO 10106 12H. CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,)

RESUMO:

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADORES PAUlINO DE MOURA E MARCOS SOARES EM AUDIENCIAS,ENTRE OS DIAS 08 E 10106, COM PREVISAO
SAlDA DIA 08106 8H E RETORNO 10106 12H, CFE- SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 30,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

,.~
e1106 /11, CHEQUEN" ""07 106/11

DATA""~. BANCO N"
DOCUMENTON"

~. ho.JL,; er,
PresodenleLeg,slawo
SandraC;loiin

~
Direto<de 8q;Jedionie

AGENTEFINANCEIROIvoneleConcelçlloGan:lin

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOrrOTAL EMPENHADO
R$ R$,.---' ---'--- 'M---'---'---~,~ CREDOR



SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADORES PAULINO DE MOURA E MARCOS SOARES
EM AUDIENCIAS, COM PREVISAO SAIDA DIA 08/06 8H E
RETORNO 10/0612 H.

R$12,00 PEDAGIOS
R$100,00 COMBUSTIVEL
R$ 30,00 ESTACIONAMENTO

CARAZINHO 06 DE JUNHO DE 2011.

GUSTA

DEFERIDO EM: ~---.E!d2011.

VEREADORA SANDRA CITOLIN
PRESIDENTE

~CAQIlIraMunkIpaI4e Cuu\Dho

lvonete C. Gardln
Diretora de Expediente

0'>.06.l[
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VALOR

PREÇO

CNPJ: 05.530.93210004-02

ALIQUOTA

TOTALR$

...._ .._ _-----_ ..__ _-- _ .._._-- .__ _-
....._.-----_ ..._ ...----_ ...._,--_ ...

........ .__ .. ..._..._Inscr.: ..__._._. ..__ . ,

RETENÇOES
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.. _ ....._ .._ .... ---_._ ..._ ....._-- _.__ ...._ ..-

...........__ ._.__ .._-_ ..__ ..._--_. .._-_._ ..-

ISSQN por substitulçlo tributária---_ __ ..__ - __ _ _ -_ __ __ -..__ _ --- , --_ _.... --_ .._-----

. _-_ ..__ ---_ _ --_., _---
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VALOR liQUIDO

PAREBEMEstacionamentos
LUCIA SELA GRUTZMACHER

Rua Fernando Machado, 905 - Centro --Porto Alegre.- RS

Fone: 3226-7380

.....--_ _ ..---- ._ __ _ ..-----_ ..__ -----_ __ - --_._ --------

GRAFICAALMEIDA- M_C, A. _ CNPJ: 07625,69MJOOl-90 - In&Cl".Mun, 23996. Rua Be!ém, 236 - Santa Rita Gualba - RS
FonelFa~: 3402-4125. 10 TIs_ 3x50 _ 2901 a 3400 _ 10/10 _AIOOF ISSON NO 22046/10

_ _ __ - __ _ ..__ _--- .__ _"

.._ _- --_ _ -- _ ----_ .. _ ..__ -- _ _ .._-_ .._.__ _ _._-_........ ._._ _-
..

.... , -_ _-_._._ _--------_ ---_.-

CN pJ/CPF: ...._. __ ._.. _

NOTA FISCAL DE SERViÇO M 3380
"'VIA>~)

Data da EmISSã~ __ ~_rp/201 __L Data limite para ernlssêo 19/1Õ/2014

Nome: _ ~fIL\;2Jl.A_ Jy\J/N l o..-._~6_ tA Mt,.\ lilS:Q_n.::?
Endereço:. . .._.._..... ._..._ ____.._.. ... ... ._ N°- ..._.-"--'"

Cidade : ..__ __. _.__ _ __ ,Estado: - ------.-.-..-.-.------ - ..-.--

Inscriçao Municipal: 22486828
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Recibo de Transferência
Número: 00085806151/00000000405380/314593
Data: 13/06/2011
Hora: 20:33:10

Página 1 de 1

Canal: Home Banking
Data Débito: 13/06/2011
Valor: R$ 3,00
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-35.853703.0~6
Nome do Remetente: GUSTAVOBERNARDOSIMON
Conta do Destinatário: 0170-04.023341.0-3
Nome do Destinatário: CAMARAMUNICIPAL DECARAZINHO
Finalidade: DEV SALDOADTO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww8.banrisul.com. brlbrbllinklbrbwe4hw.aspx?Largura= I366&AlturF683&Si ... 13/06/2011
J



/fJ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 154177Av Flores da Cunha,799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 06/06/201154-33302322

89.965.222/0001-52

Órgao
Dad"" <loCredo<:

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - Câmara Municipal Numegm : 117161 CPF : 95083871068
FunÇáo : 01 - LEGISLATIVA Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

ProJIAtlv . 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA

Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000,0001 MunIcípio . CARAZINHO-RS eEP:
Elemento 3.3,9.0.30.00.00.00 Banco/Ag.lConta

MATERIAl DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE I Empe"~o N" 11 ".00"_"o

I633/2011 100,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEPIII:NTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO ,",w,
3339030010000 COMBUSTlVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 100.00 0,00 0,00 100,00
ReI. Nota Fiscal nO: ADTO, de 06JlJ6J2011 100,00 0,00 0,00 100,00

TOTAL DA ORDEM 100,00
SALDO ANTERIOR 100,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA E MARCOS SOARES

EM AUDIENCIAS,ENTRE OS DIAS 08 E 10106, COM PREVISAO SAlDA DIA 08106 8H E RETORNO 10106 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiaUIDO OA OROEM DE PAGTO. 100,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-5E /' TESOURARIA
EMPENHA ER;OO "A7K

CHEQUEN" êJ~b-...etc--( 11, JO I ~,,-OL/06 /11 '''"07166 111
O - n

./ ~~.I) BANCO Ir' \

DOCUMENTON"

~,t=-!!.'In

1JP
PreSIdenteLeglslalMl
SandreCrtolin

~
0;",1".. de E'pedi.nle

Ivonoteeonce;çao G.rdin AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REF R" Ao
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

/ -; LíGR' R' ,
EM ___ 1___ 1__ - EM - __ '___ 1__ -

~CREDORCREDOR

-"'."'"""""11'''''



/j CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N": 000633Av Flores da Cunha. 799

CARAZJNHO DATA DE EMISSÃO: 06/06/2011
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO- 8R965.2221OO01-52 Dados do Cmdo~

6rgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm . 117161CPF : 950.638.710/68 - Fone: 54
Unidade 01 - Câmara MuniCipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOnA, 156Função 01 -LEGISLATIVA
Municlpio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000Subfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA

Programa 0001 - EXECUÇAO DA AÇAO LEGISLATIVA
Proj/Ativ 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N" 000000
Rubrica 3.3.3.9.0.30.00.00.00

AUTORIZAÇÃO N" 128053 SEQ. DO EMPENHO N" 257384MATERiAl DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE

I
v~o, On;:ado

I1
Saldo Antertor

I85.000,00 55.470,31
Reduzido 4597
Licitaç:io DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valo.- E"..,,,,,hado

100,00 II "''''''"' 55.370,31 ICaracteristica Peculiar O- NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00 . COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS, MATERIAL DE CONSUMO (VLR. REF, PAGTO. ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO 100.00 100,00
ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlND DE MOURA E MARCOS SOARES EM AUDIENClAS,ENTRE OS
DIAS 08 E 10106, COM PREVISAO SAlDA DIA 08106 8H E RETORNO 10106 12H. CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS,)

RESUMO:

VLR. REF. PAGTO, ADIANTAMENTO PARA COMI3USTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES
PAULlNO DE MOURA E MARCOS SOARES EM AUDIENCIAS.ENTRE OS DIAS 08 E 10106, COM PREVISAO SAlDA DIA 08106
8H E RETORNO 10106 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 100.00

CONTADORI PAGUE.SE TESOURARIA

'?~~:J CHEQUEI/" DATA 07/06/1"" ~ 106l~j::ontad... U
BANCON" ~t

DOCUMENTO N" .
~ - I=R .: ,..,....

Presrdenlele"'51.tivo
sandra Cilal;n

~.
0;",101" de Expediente

AGENTE FINANCEIROlvotIete OoncelçAo G.ardin

RECIBO

RECEI3I(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A-

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOfTOTAL EMPENHADOR' R'EM -----'---'--- EM ___ ,___ ,__ -
CREDOR CREDOR

!,missa<; IUSOlJ'" Dar.: D8IOIitlOll



SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADORES PAULINO DE MOURA E MARCOS SOARES
EM AUDIENCIAS, COM PREVISAO SAlDA DIA 08/06 8H E
RETORNO 10/0612 H.

R$12,00 PEDAGIOS
R$100,00 COMBUSTIVEL
R$ 30,00 ESTACIONAMENTO

CARAZINHO 06 DE JUNHO DE 2011.

,
O BERNARDO SIMON

DEFERIDO EM: ~ = /2011.

VEREADORA SANDRA CITOLIN
PRESIDENTE

CImane-.CI!'aDJl10
lvonete C. Gardtn

Diretora de Expediente
00.06. Je
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ABASTECEDORA DE COMBUSTIVE1S SAO LUCAS LTDA
EST 8R 386 S/N 8. PORTOGARI8ALOI MONTENEGRORS

CEP, 95780/000 FONE, 10,,511 3457.3060
CNPH4. 978. 358/0001-44
IE;078~0079299 . UF:RS
10/06/0110e@BgMtt~~êAL axJ,123aOT
JTEK COOIGO DrSCRI~.C m.uH.vl UHIT( RSj SI YL IIEK( R~l
OUI14&3 31,314~2, au tU tDkOk 8c-5 1 f 1UU,U li
TOTAL ~ __ o • --100,00-
Dinheiro 100,00Cliente:CAMARA DE VEREADORES DE CARAZINHO
Endereço: -
PI:135 Km:39S79 Hd:O.O
Obri~adO 7e1a Preferencial
SRNN DNAJAEFPJH SP~RBILF 4FKFACNA 7FED8CEGEHPL
BEHATECH HP-2100 TH FI ECF-IF
VERSM:Ol,Ol.OO ECF:OOl LJ:0001-
OQQQQQQQRUTQEP~PRO 10/06/201 1 09,48, 38V
FA8'8E~077561070I000431 '3- n_~ _SE .
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li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 154176Av Flores da Cunha,799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 06/06/201154-33302322

89.965.222/0001-52
Dã<losdoCredor:

Órgao : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Numcgm : 117161 CPF : 95083871068Unidade : 01 - camara Municipal

Função 01 - LEGISLATIVA Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA

Dotaçlio : 01,01.01.031,0001.2005.3339014000000.0001 Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:

Elemento : 3.3.9.0.14.00,00.00 BancofAg.lConta

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 -LIVRE I ~mp&n~ON" II "'O''''_0

I63212011 608,96

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
33390141400()(l OlARIAS NO PAIS 608.98 0,00 0,00 608,98
ReI. Nota Fiscal nO: DIAIRA, de 2610612011 608,98 0,00 0,00 608,98

TOTAL DA ORDEM 608,93
SALDO ANTERIOR 608,98

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULINO DE MOURA E MARCOS SOARES EM

AUDIENCIAS,ENTRE OS DIAS 08 E 10106. COM PREVISAO SAlDA DIA Oa/06 8H E RETORNO 10100 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 608,98

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

'"(Di,J!, ~ 07/06 /",
CHEQUEN" déb. ,<k, '''D7 106 111

DATA

~
.

• O • BANCON°
" DOCUMENTON°

<if • bs,Q-, =PresidenteLag;slativc

~

SandraCito/i"

~
Direlarde Expediente

ivonele ConceiçacGardin AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECE81(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERE'frE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO .R$ RI - •EM---'---'--~ 'M ---'---'---
CREDOR CREDOR



'i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000632Av Flores da Cunha. 799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 06/06/2011
54-33302322

TIPO; ORDINÁRIO- 89.965.222/0001-52 Dado<;do Cred""

6rgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Unidade 01 - CAmara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

Subfunção: 031-ACAD LEGISLATIVA
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjlAtiv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N" 000000
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00 AUTORIZAÇÃO N"128051 SECo DO EMPENHO N" 257383

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1- LIVRE

I
ValorOrçado

1I
Saldo Ameno,

I70,000,00 29.734,56
Reduzido 4600
Licitação DISPENSA DE LICITAÇÃO

I V.I", Empenhado
608,98 II """',,' 29.125,58 ICaracterfstlca Peculiar O - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
2.5 OlARIAS (VLR REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR 243.592 608.98

VEREADORES PAUUNO DE MOURA E MARCOS SOARES EM AUDIENCIAS,ENTRE OS DIAS 08 E 10106, COM
PREVlSAO SAlDA DIA 08106 8H E RETORNO 10106 12H. CFE. SOLlCITAçAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO, OUAS atARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE
MOURA E MARCOS SOARES EM AUDIENCIAS.ENTRE OS DIAS 08 E 10106, COM PREVISAO SAlDA DIA 08106 8H E
RETORNO 10106 12H. CFE. SOUCITAçAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

DESTINO: TOT AL ",",,<m
CONTADO PAGUE.SE TESOURARIA

EMP€&E CONFrlDO " ,..

( v. ' CHEQUEN" M'il'1106 111M" ---4t'1-ltJ64U~ _.
U

BANCON" ' .
DOCUMENTON"

%- 'I=O:mPrasidanlatagisl.~""
5on,,"" Cilolin

~
Dir.ta I!e E~pe<liontll

AGENTEFINANCEIROlv<K1ataCon<:aiçAoGllfdin

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABA!XO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R' R'
'"---'---'--- '"---'---'---

CREDOR CREDOR

Emissor: i,,"ouza Data: 0Ml6I2011



Carazinho, 06 de junho de 2.011.

Senhora Presidente:

Pelo presente solicito a cedencia do carro oficial,
bem como do motorista para levar este Vereador a Porto Alegre, entre os
dias 08 a 10 do corrente, tendo por objetivo participar, de au({iências no
DNIT, Secretaria do Trabalho, Deputados Márcio Biolchi, Ronaldo
Santini e Cassiá Carpes.

Certo de contar com vossa compreensão, desde já
agradeço.

Cordialmente,
•

~~o VA.."'.
PAULINO DE MOURA

Vereador PTB

Exma.5ra.

Vereadora SANDRA CITOLIN

Presidente da Câmara Municipal

Em mãos OEFERIOPOUu_~ -aopresldenta



--------------------------------

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON 2112 DIÁRIA

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA
CONDUZIR VEREADORES PAULINO DE MOURA E MARCOS
SOARES EM AUDIENCIAS, COM PREVISAO SAlDA DIA 08/06
8H E RETORNO 10/0612 H.

CARAZINHO, 06 DE JUNHO DE 2011.

GUST VO BERNARDO SIMON

DEFERIDO EM: J:2!LJJ£J2011.

VEREADORA SANDRA CITOLIN
Presidente
Cimlltl ~ de C.r;adnho

I"onete C. Gardin
Direlol'U de ExNdie

1
' Rle

oG.oG.I--l

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIAS.
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Recibo de Transferência

Número: 00085393716/00000000777277/312542
Data: 07/06/2011
Hora: 15:39:56

Página 1 de 1

Canal: Office Banking
Data Débito: 07/06/2011
Valor: 750,98
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.853703.0-6
Nome do Destinatário: GUSTAVO BERNARDO SIMON
Finalidade: EMP.632 A 635

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

https://ww7 .banrisul.com.brlbrb/linklbrbweOhw.aspx?Largura~ 1366&Altura~683&Si... 07/06/20 II



RELATORIO DE VIAGEM

SERVIDOR; Gustavo Bernardo Simon

DESTINO:

DATA EHORA DA SAÍDA:

DATA E HORA DA CHEGADA: 'JoIC'&I'Joll tlS J'SiQ) 11

FINALIDADE:
Co,'\Ji)'J lAt~ v'(2LCd<1Cú::(;;"j

DE .?1 n ,R-A € _ e.<.- ia" VI 6 {~A

A5;êwllJL€,A 1.--E:6t5ktjT7//J4 E

£o!.:.;;Ryk} /Jé LQ.l('-..v01 j?/j./ I-,N
Ao C(~~O AfJn l/A Sf>tv'/(1VO«

QfJlT

Carazinho, j:) de :j\)JVHQ, -- de 2011.

J1ti/7r1~
GuslÍl{,oBernardo Simon

v .
motOrIsta

CÃ.MARA ••••UtollClPAl DE CARAliriHO
PROTOCOLO GERAL

No~43p{ao,1
'I 4 JUN lOIl



2431
caem 193/00/1056

Número

Fone (54) 3504.7000
EBT. 8R 386 KM 257. Na 257

CEP 99370-000 FONTOURA XAVIERfRS

Glaicon Fontana Piovesan

"""",.,,,,,,,,,,,,"~••U••,, '.'''''''11'1''"'.'''1 ''''-UI''''''''' (""0' .•"',"11000"'" '''''ftOl7I001l117

CNPJ 11.174.560lO001.89

NOTA FISCAL DE VENDA A
CONSUMIDOR ,',,'~,

Dala da Emissão: jQ/---..G.-/20 __
CUlmte:. & LD)Onlr9 gi.!M~
Endereço: _

Nal. "Onera"ão:

aJanL :Ip!ªêr!I1Ün1iÇA\f'9'a'il. M~tt~d'p_~i~~U::p:Jnll) :ftj.vÂL()~l!id.. '. ,...... ".,",. . ... ~
""

\ " nO ~.,., G Se>
1

.

V
.

$000110)041 AIDf.R\ TOTAL RI 6 I'" ÕIx'" 1.7~'• 1,;~0 """1

CHURRASCARIA
Churrascaria 9 Galeterla Ravena Ltda.

EGALETERIA Rua José de Alencar, 661

WJ£~ Menino Deus - Porto Alegre. RS

lnscr. Est. 096/2686530

113231.9122 CNPJ 02.490.723/0001-41

NOTA FISCAL DE VENDA Série 01
AOCONS~Of I • VI'/>' M 11 °97DalaQ~.jX,- J

Nome: ~lldwbP ~

Endereço:

QUANT. DISCR1MINAÇÃO DAS MERCADORIAS P. UNIT. TOTAL

.;.l5. (Q..O

'"
,j-, .

/ f ( ..
( . \

fi.,

/. I '.~S
/ ,

r.

~

e~N"u<lllAAc.o.BL1l>'...••'I"_13.t,n_ ••••r ,CMS l'"'.c_.....- _ ...._ .....~
C~J ~ nW.Il2VOX1O'.s'."_ , ••••••••mmm!lO
'O", "'0-1105" ,,, ••.• '!I1."'OOI'-RS"""" •••• ,,. •



DTorres Restaurante e Bar Ltda
Rua dos Andradas, 762 • Porto Alegre - RS

Inscr,Elôladull! 09513224239 CNPJ 09.359,784/0001-13
NOTA FISCAL DE \lENDA A CONSUMIDOR. S~R1E 0-1

D;I~'d:~:;:'2;0º~,M .-4835;
Cliente: 6C/ .1':0<;, I /2"?f2tl/ .
End.:

""" O€SCRI~P DAi MERCADORL.'S UMTA,,, TOTAL

R ,,/\ J X .'(n
/ u

----. .------
J
/

/ /
/ r

/ \
/
(

t90ICMS: • VALOR TOTAL I
I1;Io\lrl51 AqumJo. FoneIFI" (51) 3228.592&. IlIScr. EIllllSull 09610129690 _ CHPJ 8B.Jo«l.&WlXI01.18
17 111. 3x50. ~351 I ~. D21?C11I,,o,IDF &lOC286M2~

D Torres Restaurante e Bar Ltda
Rua dos Andradas. 762 • Porto Alegre. RS

InSC(. Estadual 09613224239 CNPJ 09.359, 76411l001-13
NOTA FrSCAL DE VENDA ACONSUty11DOR. S~RIE 0-1

'-VIA mçg~ -,. - - --
Datade~s.!IO: 1__ M 4842'
CI."" (/ '3T8Y'O .
End.:

"'" DESCRI.' O D~ MERCADClRlAS lINlTAAIO TOTAL

I J. I./"/ ~. >< -'-I ,.
1;/ ,j ./ .

\,
.

ICMS: • ' VALORTOTAL I -'10
r T~ftl~._ FoneIFlq51) 322M92&. In•••.. EltldUlI O96/Ol'29590_CNPJ &8.3018.644«101.161

17 111. 3x5O. 4351 • 5200. Q2I2011 'AlDF &lOC26ll6624

._~--~--_.

J

IS.00:,

8,00::
211,00

23,01)
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i i

i

. ,. ,
1s------~---~_.MarcefoAlla-GráFlca-CNPJ 07279,3971000141 [ I

Av, Ceará, 1070 _CEP: 90240-511 - Pol1o Alegre/RS Valor líquido
40 Tis. 03x50. N° 42001 a 44000- 04/2011 -AIDF 8461/11 .------

HOTELPAMPA HOTEL PAMPA LTDA

I Rua: DEm;étrio Ribeiro, 1088, 1050, 1100, 1002
Centro - Porto Alegre / RS - CEP: 90010-313
RESERVAS: (51) 3226.5510.3022.6968 - 3023.6878

CNPJ: 89.736.037/0001-96 Insc. Municipal: 053.076.2.7

NOTAFISCAL DESERViÇO
1.M VIA N~

~
42344IMPOSTO SOBRE SERViÇOS DE QUALQUER NATUREZA

Data de EmiSSão:~j

.

Data Limite para Emissão: 19/04/2015

O'?{W6U-Nome ou Empres . hJ
Endereço:

Cidade: Estado: CEP:

CNPJ/CIC: Inscr. Est.:

Cond. Pgto.: Nat. Operação:

lI) ) DISCRIMINAÇÃO DO SERViÇO PREÇO DO SERViÇO

IW :" oofA"r ~.' "" .:;z:.p( <20

I ,

,

.

•
. ". TOTALR$ nGO
Retenções Alíquota Valor

ISSQN por substituição tributária

.



/i' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 153754Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 31/05/201154-33302322

89.965.222/0001-52
OM""doC,edoc.Órgao : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Numcgm 111108 CNPJ. 03988891000124Unidade : 01 - camara Municipal
Nome : IRMÃOS MAGNABOSCO LTOA.Função : 01 - LEGISLATIVA
Endereço . RUA PEDRO VARGASProJ/Atlv ; 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Dotação : 01.01.01,031.0001.2005.3339039000000,0001 Município : CARAZINHO-RS CEP:
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 BancofAgJConta

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE ! EmpemoN' II '''''0 'm~oM I40212011 65,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANUlADO PAGO "'".3339039780000 LIMPEZA E CONSERVACAO 65.00 0,00 0,00 65,00ReI. Nola Fiscal nO: 3034, de 31/0512011 65,00 0,00 0,00 65,00

TOTAL DA ORDEM 65,00
SALDO ANTERIOR 65,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 lÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 65,00

CONTADORIA GERAL PAGUÉ-SE TESOURARIA'M~.MJD ;'

Q7/P611L C1iEQUEN" COO 5aJ. DATA

J nlado.- •••• ~"
BANCO N" ~Q. ~'\, 'vU\ 07106 11\.

DOCUMENTON°
-~-,

'& ,,~."3õ

MPresidenteLegi.lauv<>
SandraCitolin

~
Direto.-de E'pedjente

AGENTEFINANCEIROIvone1eConceiçãoGardin

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:, ) PARTE DO VALOR EMPENHADO . , ) SALDOfTDTAL EMPENHADOR' R'EM - __ '___ 1__ - 'M---'---'---
CREDOR CREDOR

-....,' .•.•."'"" .., ,'.



=-::;':;~.dé '
SESSE~TA E CINCO REAIS X><XXXXXXXl(XX:(XXlOO(}(l(XXX}cXl'lXX)()(XX)(XXXX)tX)()(X

,~"XXl(XX}(l(l<l(XXXXXXWXX)(XXXXXX)(XXXXXXI(Xl()(l(XXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXX}(XXl(XXX)(X}(XX
A ou à sua ornem,

IRMgOS MAGNABOSCO LTDA
-,. 8anr."sul BANCO 00 ESTAOO]f" DO Fllll GFlANOE DO SUL S.A-

0170.19 CARAZINHOAV FLORES DA CUNHA. 1551CARAZINHO-RS . 833

CARAZINHO 07 "JUNHO

C~~I%l~º?DE CtI:f';~INHO
AVENI DA FLORES DA CUNHA 799 ,. I
'"C'"" 8996522210001-52 ,~~ 8 ' 997~02
LIENTE 8"'~C•.RIO OESOE O /,1

!!DO::l.rJCl3~1:'!! l:l~,l:lllCltlS2~,5~ Sl:I<:023 3<:~,t137'-
•• +-0' ..••• , ••••••••..•• ~;".i,;, ••••• _ •• , .••.••••. "".••.• ~.>;,.> -;"'1...- ,>-,•. !



07/e6/2011 - BANCO DO BRASIL -
035816138

DUVIDORIA BB 08eil 729 5578

11:02:09
0166

I

9.699-7

COMPROVANTEDE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM CHEQUE

CLIENTE: IRMAOS MAGNABDSCOLTOA
AGENCIA: 0358~1 CONTA:======~====================================~====
DATA
NR, DOCUMENTO
VALOR CHEQUE
VALOR TOTAL

07/06/2011
3,581.613.800,155

65,00
55,00===================~============================

NR.AUTENTICACAD C.DE9.55E.055.0BF,1CA



LAVANDERIA CENTRAL
Irmãos Magnabosco LIda.

Dedicamos carinho no trato com suas roupas.
Profissionais treinados para prestar

serviços com qualidade.
Rua Pedro Vargas, 872 - Centro - Fones: (54) 3331-1713 8 3331-5154 - Carazinho/RS

CNPJ: 03.988.891/0001.24 [nser. Munic.: 92.145

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Data de Emissão: 31 /OS /20)/ N~ 3O 34
Cliente Grrur.a, f'!lwr\W.td~Ca.w,~
End.:_A/V'. 1~ cJ..Q, ~
Cidade: ~ •

quanto _~ Olscrimlnaçlío dos Servlços.,#&í1"}'¥ iêil.Unlt:'!it arg,lA L-..,

bS.

G. F'a!1or<oIo_CNPJ!I2.87".77~19
'" \0\0B~lo • 2" Vi•••••••••••••••.•110_3' v.•lIoo:lolCGo••bild_
2001 8 4000 _50:<3 • 0612001 _Aul N' 667612007

TOTAL



/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZfNHO
NOTA DE EMPENHO W: 000402Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO
DATA DE EMISSÃO: 13/04/201154.33302322

TIPO: ORDINÁRIO89.965.22210001.52
Dadosdo Dedo<

6rgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm . 111108CNPJ' 03.988.891/0001_24 _fone: 5433311713Unidade 01 - ClImara Municipal Nome . IRMÃOS MAGNABOSCO LTOA.
Endereço : RUA PEDRO VARGAS, 872Função 01 - LEGISLATIVA
Município : CARAZINHO.RS CEP : 99500000Subfunção: 031. ACAO LEGISLATIVA

Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇAO LEGISLATIVA
ProjlAtiv 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

PROCESSO DE COMPRA N" 002B06Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00
AUTORIZAÇÃO N" 123946 SEQ. DO EMPENHO N" 253396OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1 -LIVRE

I
V.lor O'Çado

I1
SaldoArHari<>r

I100.000,00 15.925,33Redu:I;ido 4625
Licitação DISPENSA DE LICITAÇÃO I Val<>rEmpenll.do

65,00 I1 ''''',." 15.860.33 ICaracterlstica Peculiar . O - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.78.00.00 - LIMPEZA E CONSERVACAO,
SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURJDICA (SERViÇO)

65,00 65,00SOLICITAÇÃO: 25J8

RESUMO:

VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS LAVAGEM A SECO CINCO BANDEIRAS, CFE. SOLICITAÇÃO 2538 E DEMAISCOMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 65,00

CONTADOR! PAGUE_SE TESOURARIA

'M~"~2m:""""'" ~~
CHEQUEN"~~IO u 07(06 111, ~"~" 07/06/11BANCON"

OOCUMENTON"

~
,-k:.Q,: CF)
Presiden!. l"'Gj.I.Uvo
SandraCilOlin

~
Djrelo<de Expedienle

AGENTEFINANCEIRO
lvonele CorIC<liçaoGardjn

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNjClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO

( ) SALDOrrOTAL EMPENHADOR' R''"---'---'--- '"---'---'---CREDOR
CREDOR

,.,



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZrNHO
SOLICITAÇÃO DE COMPRA W 002538Av Flores da Cunha,799
ORGÃO : CÂMARA MUNICIPALDEVEREADORESCARAZINHO

54-33302322 UNIDADE; Câmara Municipal- USUÁRIO; lUCIANA INESLAMPERTDE SOUZA89.965.22210001-52

QUANDO NECESSÁRIO FRETE, O MESMO CORRERÁ POR CONTA DO FORNECEDOR
TODO FRETE DEVERA SER PAGO PELA EMPRESA REMETENTE. O MATERIAL DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE

Dados<loSolrita.ao
Departamento : CONTABILIDADE/FINANCEIRO Tipo de Compra :
Data : 13104/2011

Vai. Aprox, : R$ 65,00
Resumo

VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS LAVAGEM ASECO CINCO BANDEIRAS, eFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

FORNECEDORES SUGERIDOS

CGM NOME/RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO MUNICfpIO TELEFONE
111108 IRMÃOS MAGNABOSCO l TOA. RUA PEDRO VARGAS, 872 CARA2INHO 5433311713CNPJJCPF:03988891000124

ITEM QUANT UNIDADE MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
3.3.9.0.39.78.00.00- LIMPEZAE CONSERVACAO, 1 SERViÇO 38852 - SERViÇOSDETERCEIROSPESSOAJURIDICA 55,0000 65,00

DOTAÇÃO " ,"O ELEMENTO RESERVADO1 4625 2011 3339039000000 TOTAL 65,0000 65.00

,

!
TOTAL I I 65,00 I

CARAZtNHO, 13 DE ABRIL DE 2011.

AUTORIZO

;p,,6L-
SOLICITANTE DIRETOR DE EXPEDIENTE



-------------------------------- ---

Dados da Ordem de Pagto.
ElEI/IENTO DESCRIÇÃO

3339039050000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Ref. Nota Fiscal n": 433, de 31/05J2011

Órgao
Unidade
Função
ProjfAtlv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - Cêmara Municipal

: 01 - LEGISLATIVA
. 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01-01 ,03t.0001.2005.3339039000000,0001
. 3.3.9.0.39.00.00,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDtCA
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 153685
DATA DE EMISSÃO: 31/05/2011

Dados do Credo~

Numcgm : 129457 CNPJ. 07853972000178
Nome . INSTITUTO SOLLO GESTÃO PUBLICA E PRIVADA
Endereço . AVENIDA BORGES DE MEDEIROS
Município - CEP:
BancolAg./Conta

I Em>"lnhoN"

307/2011
II "o,. 00 'm~MO

11.130,00 I
VALOR ANULADO PAGO ,~o

1.11~.OO 0,00 0,00 1.113.00
1.113,00 0,00 0,00 1.113,00

TOTAL DA ORDEM 1.113,00

SALDD ANTERIOR 8.904,00

OUTRAS ORDENS 2.226,00

VALOR RESTANTE 7.791,1111

OBSERVAÇÓES:
maio de 2011

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

CONTADORIA GERAL

TOTAL 0,00

PAGUE-5E

úaUIDO DA ORDEM DE PAGTO.

TESOURARIA

1.113,00

~',...,o'/b
Pros,denle LeglslMvD
Sandra Cílol;n

#
DiralO<da Expedíantu

Ivonel. C""""'içao Ga<dín

DATA 07/06/11, , CHEQUE N° GOC>'Sc:l.O

8ANCO N' ~ Y""\"í' ;, ~U\
DOCUMENTO N'

DATA

07106/11,
i

IJ
AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO \

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM '~_~I___ 'M_~_' __ ~, _
CREDOR

,..



'17/06/2'111 - BANCO DO BRASIL -
035816138

OUVIDORIA B8 0800 729 5678

COMPROVANTEDE DEPOSllO EM CONTACORRENTE
EM CHEQUE

CLIENTE: INSTITUTO SOLLO j
AGENCIA: 3334-0 CONTA: 13.983-~

1!;~i;\~i21;;~~O~OOOOOOOOOOOO~O;~;;;O;~;ii!1:~il

NR~~UTENTICACAO============B~A83~F47~3E4~53~~BB~

.



_~--r--~ , '.'~--n

J~~~o?ml.o-l~I~~oI~~"~'~?ol';1"'(1.113,00) ;;

~ CENTO' E TREZE REAIS XXXXKX)(XXXXX)()(X)(XXXXXXlOOOOOO{XXXlCXX :1
x xx x x x xxx x,x xxx x x XXX)( x x x x x x xxx X)( x xx x l( xxx xx xxxx xx xx x XXXl{ X Xxx x x xxx x xxxxx xxxxx ' !

~' ou à sua o,dem,

INSTITUTO SOLLO GESTãO PuBLICA E PRIVADA

- -.', ~- ..
,

, ~".,_' ,~í-"•... ' ,~,.",-,' --.~.,.., , "

I
, '

. ' _ ....

CARAZINHD 07 ••JUNHO
C- I--.Q' ~
CIf/fAR~i'lUi'íl'c ~AL0É ~AZ INHOAVENIOA FLORES DA UNH~ 799 , I

"l'Oh'''" 8996522210001-52 """~" Th?~L.IENTE BANCI<RIO DESDE. 08/,1997
,736

0170.19 CARAZINHOAV FLOR~S OA CUNHA, 1551CARAZINHO-RS

.18 . IBANCODOESTAOO,»~anrlsu 00 RIO GRANDE 00 SUL S,A,



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000307
Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZINHO 23/03/2011
54.33302322

TIPO: ORDINÁRIO
B9.965.222/0001-52 Dadosdo Crado<:

6rgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 129457CNPJ 07.853.97210001-78 - Fone:
Unidade 01 - Câmara Municipal Nome INSTITUTO SOLLO GESTÃO PUBLICA E PRIVADA

Endereço AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 2165
FunçAo 01- LEGISLATIVA Municipio - CEP' 9011050
Subfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA

]Pro.llAtiv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N' 000000
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00 AUTORIZAÇÃO N" 121709 SEQ. 00 EMPENHO N' 251228

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1 - LIVRE

I
lIalor orçado

1I
Ssldo MIe,;a,

I100.000,00 34.983,22

Reduzido 4625
Licitação OS/2010 - CONVITE

I Velor EmpenMdO
11,130,00 II '''''''''' 23.853,22 ICaracter[stlca Peculiar O - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.05.00.00 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS, SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIOICA (VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS DE ASSESSORIA JURIOICA MARÇO 11,130,00 11.130,00
A DEZEMBRO DE 2011, CFE,AOITlVO 00112011 CONTRIl.TO 008/2010 DA CARTA CONVITE 0051201 E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. SERViçoS DE ASSESSORIA JURIOICA MARÇO A DEZEMBRO DE 2011. CFE.ADITIVO 00112011
CONTRATO 00812010DA CARTA CONVITE 0051201 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 11.130,00

CONTADORIA GERIl.L PAGUE.SE TESOURARIA

EMPE~ E CONFERIDO

( (J~ 0'1 lO? /11 CHEQUE N' DATA

DATA. ,
0'1 106 /11~. u 6ANCON'

DOCUMENTON'

b-- .- f-çO •./Y)
Pre5;denteLegisl.li"O

S.ndra Cilolin

~
Di",lor da Expad,enle

AGENTEFINANCEIROlvonete ConceiçãoGard;n

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO ~E CARAZINHO. A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A-

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R' RI
EM ---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDOR

Emr5""" /usrJuzo Dato.3l/l15l2OlI



NOTA FISCAL
DE SERViÇO

N~ 433

Av. Bo'BeS de Medeiros, 210S /601 - B, Pni. de Belas - Porto AlegrefRS
CEP90110-ISO - FonelFlIX:(51)3028-0483

e-mail: soIlO.nstituto50llo.org.br

ENTIDADE ISENTA DE ISSQN

1,. VIA. aiente

( CNPJ: 07.853.97210001.78 Inscrição Municipal 227.012-2.2)

TOTAL R$ [ Io ) ''::',00AgenCia. 3334-0
Conta0 13983-1

Data da EmIssAO:..2f1 de tndl.n 120 '1'1 ( DATAUMITE PARAEMlSsAo 0710712014)

Nomen:irma: Q,,,,,,= & Veo...od""", ~ Ca",,~
Endereço: Av f=kw J.<> ~ +5'~
Cld.d" . Co"" z,;,,&,g Estado: F!..b

CNPJICPF.: ~~'%522100crl-S2. Inser. EsllMun.:

QUANTo DISCRlMINAÇAo DOS SERVIÇOS VALORR$

- '=\À<eJc!J. ~~dK.o . i.<>cJ.£<. "" ..lo {{:"CO
l>t l2<i '" 1'uL<. co ~ o .J, ..u.-. ••..,J:u
'" OO~ J M~O <-TA 00" /).0'>0 <J<••-J<. •.o
'"""" d-'- YlaW (d/::YJ/l

o
Banco do Brasil

RETENÇOES AUQUOTA VALOR

ISSQN por subsüluiçlo lribuléria '* -¥ ,,(-
dS<v..k,
~~ '"ürzíflca Estrutural Uda. Av. Antonlo Giudiçe, 116 - 3386-1120

VAlOR LIQUIDO R$ .1.J '3,=CNPJ,; 97.348.916JOOO1-79 -Inse. Munlc. 134.792-2-9
02 TI&..3IlSO- 351 8 450.07110 .A10F 13525110

-----~--



Comprovante de Inscrição no Cadastro de ISSQN - Emissão

Comprovante de Inscrição no Cadastro de ISSQN

Sr.Contrlbuinte,

Page 1 of 1

Confira os dados abaixo e em caso de divergência, compareça à Loja de Atendimento da Secretaria Municipal da Fazenda _
Travessa Mário Cinco Paus, sln - Centro - das 9hOO às 16hOO, portando os seguintes documentos: FIO 1 e/ou FIO 2, ou FIO 3
(no caso de autônomos), em duas vias, preenchidas e assinadas por representante legal e o contrato social atualizado(no
caso de estatuto social, anexar a ata de assembléia que conslflui a direção) .

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

"
Comprovante de Inscrição no Cadastro de ISSQN

Número da inscrição CNPJ Data de constituição j Data de Inscrição I22701222 0765397210001-78 10/01/2006 "'ore"/"""" I1 ¥~ ••• ,«. .••••••

Nome empresarial
INSTITUTO SOLLO GESTÃO PÚBLICA E PRIVADA E CONSULT AMBIENTAL

Atividade principal
ASSESSORIA/CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA

Ati\lidade(s) secundária(s)
ASSESSORIAfCONSUL TORIA ECONOMICA/ADMINISTRA TIVA

PESQUISA/COLETA/ANALISE DE DADOS E INFORMACOES

ASSESSORIA/CONSULTORIA ATUARIAL

ESCRITORIO DE ADVOCACIA.ASSESSOR1A/CONSUL TORIA JURIDICA

DATILOGRAFIA-EXPEDIENTE-SECRETARIA GERAL

ASSOCIACAO.FUNDACAO-GOOPERATIVA

I Tipo de ContribUinte
Receita Bruta

Endereço
AV BORGES DE MEDEIROS, 2105

I Bairro
PRAtA DE BELAS

I Situação cadastral
Ativa

ATENÇÃO;

II T,'b""o'o
Isento

Apto/Sala 601

I
CEP I Cidade
90110-150 PORTO ALEGRE

II
Data da ú!uma alteração

19/0212008

• Este documento n.llo é válido para dispensa de retenção por substituição tributãria.

Emilido na Internet, em 19/05/2011 às 14h02min53s.

http://www.portoalegre.rs.gov.brlsmf/issqnlinscri caoissqn!I nseri cao ISSQNExe .asp?tip, .. 19/5/201~

http://www.portoalegre.rs.gov.brlsmf/issqnlinscri


INSTITUTO

DECLARAÇÃO PARA FINS DE DISPENSA DE RETENÇÃO DE INSS

INSTITUTO SOLLO - Gestão Pública e Privada e Consultoria
Ambiental, assim definido em seu Estatuto (juntado no processo de Licitação
Tomada de Preços nO 118/2.006 deste Município) como "associação civil
multidisciplinar, sem fins lucrativos, de caráter científico, técnico e pedagógico,
sem vinculação po1ft;co-partídária nem distinção de credo, raça, etnia ou classe,
constituída por prazo indeterminado, com vistas a promover o desenvolvimento
de políticas de gestão sustentável, estudos e projetos nas mais variadas áreas
técnico-científicas, especialmente de ordem ambiental, pa.ra o setor públfco e
privado. Sua finalidade precípua é a defesa, preservação e .conservação do meio
ambiente e a promoção do desenvolvimento sustentável, por todas as suas
formas", criado por meio de Estatuto e Ata de Fundação, registrado no Cartório
de Registro Civil de Pessoas Jurídicas de Porto AlegrejRS, sob o nO. 53.738,
DECLARA ao Contratante Câmara de Vereadores de Carazinho, para o fim
específico do pagamento da Nota Fiscal Anexa oriunda do Serviço conforme
especificado na mesma, que:

1. os serviços contratados e realizados estão caracterizados como
"Cessão de Mão-de-Obra", definido pelo artigo 149 da atual
Instrução Normativa nO971 da Receita Federal do Brasil de
13 de novembro de 2009;

2. o Contratante Município está dispensado de efetuar a retenção e o
Contratado Instituto SOLLOde registrar o destaque da retenção na
nota fiscal por definição do artigo 120, inciso III da mesma atual
Instrução Normativa nO 971 de 13 de novembro de 2009,
visto que "a contratação envolveu somente serviços profissionais
relativos ao exercfcio de profissão regulamentada por legislação
federal, OU ..... , desde que prestados pessoalmente pelos sócios,
sem o concurso de empregados ou outros contribuintes individuais";

3. não possui o Contratado empregados e o serviço foi prestado
pessoalmente somente por diretores do mesmo;

4. para a comprovação destes requisitos exigidos no Parágrafo 20 do
artigo 120 desta mesma Instrução Normativa, firma "o
Contratado a presente DECLARAÇÃO assinada por seu
representante legal, sob as penas da lei, de que o serviço foi
prestado por sócio da empresa, no exercfcio de profissão
regulamentada ou..... , e sem o concurso de empregados e
contribuintes individuais";

(J
Av. Bor~es de Medeiros, 2105, cj 601 - Edlf. Interclty Premi um Office - Bairro Praia de Belas - Porto Ale~rejR5
CEP:90.110-150 - FonejFax: (51) 3028-0488 - e-mail: sollo@lnstitutosollo.orQ.br-slte:\r'MW.lnstrtutosollo.org.br



INSTITUTO

5. para fins do disposto neste inciso III do artigo 120 desta
Instrução Normativa na 971 de 13 de novembro de 2009, o
Parágrafo 3° do mesmo artigo lista os serviços profissionais
regulamentados pela legislação federal contemplando os serviços
prestados para a execução do Contrato em questão, vez que foram
executados somente por profissionais engenheiro, biólogo, geólogo,
advogado e administrador.

Portanto, o INSTITUTO SOLLO NÃO está incluído nos casos de
incidência da retenção de 11% do valor bruto das notas fiscais extraídas para
fins de pagamento do referido Contrato, com fundamento na atual !nstruçãc
Normativa nO 971 art. 120 inciso III e parágrafo 2°, Afora este aspecto, o
INSTITUTO SOLLO é uma entidade voltada para a prestação de serviços
conforme descrito em seu Estatuto, preenchendo todos os requisitos exigidos na
legislação do.Receita Federal do Brasil.

Porto Alegre,31 de Maio de 2011.

~,~
Tânnia Miroslaw ~;ieff
OAB/RS 32.823 e CRA/RS 11.072
Diretora Executiva
Instituto SOLLO
CNPJ 07.853.972/0001-78

Av. Borges de MedeIros, 2105, cJ 601 - Edlf. Interclty Premlum Offlce - Bairro Praia de Belas - Porto Alegre/RS
CEP:90.110-150 - Fone/Fax: (51) 3028-0488 - e-mal!: sollo@lnstltutosollo.orQ.br-slte:WMV.lnStltutosollo.orQ.br

mailto:sollo@lnstltutosollo.orQ.br-slte:WMV.lnStltutosollo.orQ.br


INSTITUTO

DECLARAÇÃOPARA FINS DE ISENÇÃO DE RETENÇÃODE ISSQN e IRRF

INSTITUTO SOLLO - Gestão Pública e Privada e Consultoria
Ambiental, assim definido em seu Estatuto já encaminhado no momento de sua
contratação por este Município como "associação civil multidisciplinar, sem fins
lucrativos, de caráter científico, técnico e pedagógico, sem vinculação pofítico-
partidária nem distinção de credo, raça, etnia ou classe, consUtuída por prazo
indeterminado, com vistas a promover o desenvolvimento de políticas de gestão
sustentável, estudos e projetos nas mais variadas áreas técnico-científicas,
especialmente de ordem ambiental, para o setor público e privado. Sua
finalidade precípua é a defesa, preservação e conservação do meio ambiente e a
promoção do desenvolvimento sustentável, por todas as suas formas", criado por
meio de Estatuto e Ata de Fundação, registrado no Cartório de Registro Civil de
PessoasJurídicas de Porto Alegre/RS, sob o nO. 53.738, DECLARA para o fim
específico de pagamento da Nota Fiscal Anexa oriunda da Prestação de
Serviços discriminado na Nota Fiscal, que:

1. promoveu a alteração necessária em seu Estatuto Social, artigo 54
do mesmo, que foi alterado para o fim específico de não remunerar
de forma alguma os sócios gerentes da sua Instituição, nem pagar
qualquer vantagem em razão de suas competências ou funções;

2. a Instituição requereu seu enquadramento como entidade cultural,
educacional e assistencial;

3. seu requerimento foi deferido na esfera municipal, sendo emitida a
Certidão anexa que atesta sua isenção do recolhimento do ISSQN
por reconhecimento como entidade sem fins lucrativos;

4. quanto ao Imposto de Renda inclusive o Retido na Fonte,
aplica-se o disposto no Decreto Federal nO 3.000, de 26 de
março de 1999, artigo 174 que regula a isenção de associações
civis e artigo 181 que regula o reconhecimento da isenção.

Portanto, encontra-se o INSTITUTO SOLLO isento do
recolhimento do tributo municipal do ISSQN e do federal do Imposto de
Renda, inclusive da Retenção na Fonte em razão de registro como entidade
sem fins lucrativos e reconhecimento legal, razão pela qual não deve ser
procedida a retenção destes tributos, pelo que assume total responsabilidade
legal.

Porto Alegre, 31 de Maiode 2011.

Tânnia Migd:ieff
OAB/RS 32.823 e CRA/RS 11.072
Diretora Executiva

Av. Bor~es de Medeiros, 2105, Cj 601 • Edif. Intercity Premium Offlce - Bairro Praia de Belas - Porto Alegre/RS
CEP:90.110-150 - Fone/Fax: (51) 3028-0488 - e-mail: sollo@lnstltutosollo.org.br-site:YIIWW.institutosOIlO.org.br

mailto:sollo@lnstltutosollo.org.br-site:YIIWW.institutosOIlO.org.br


/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 154175Av Flores da Cunha,799

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 06/06/201154-33302322- 89.965.222/0001-52

6rgao
Dadosdo Credo~

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade : 01 - Câmara Municipal Numcgm : 8260 CPF : 43531067087

Função : 01 - LEGISLATIVA Nome : MARCOS ROBERTO AMORIM SOARES

ProjlAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Endereço . RUA CLEMENTE PINTO
Municlpio : CARAZINHQ-RS CEpoDotaç50 : 01.01.01.031,0001.2005.3339014000000.0001
BancolAg.!ContaElemento : 3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso 1 - LIVRE I EmpenhoN" I1 Valor do EfTlJ8fl/lo

I63112011 466,89

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiÇÃO VALOR ANULADO PAGO ••~o
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 466.89 0,00 0.00 466.89
ReI, Nota Fiscal n': OlARIA, de 06106/2011 466,89 0,00 0.00 466,89

TOTAL DA ORDEM 466,89

SALDO ANTERIOR 466,89

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:
VLR. REF. PAGTO. UMA OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS DNIT, SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,ENTRE OS

DIAS 08 E 09/06, COM PREVISAO SAlDA DIA 08106 8H E RETORNO 09106 12H, CFE. SOLlCfTAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,0(1 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 466,89

CONTAOO;:-= L PAGUE-SE TESOURARIA
EMPEN

'OO""I'i :'l(C
""--A1I06 lt1

CHEQUE rol" cMJ?~.do.- . "" 07 106 111"~. BANCON'~~.
DOCUMENTON'

¥ i r=Q..' trl

11~ra.idanl. Lagistalivo
SandraCilolin ,

~
Diretorde Expediente

IvoneteConcelçlloGardi1 ~ AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHAOO { ) SALDOrrOTAL EMPENHAOO
RI R'
EM ---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREOOR



Emisoor: Mwza Dala: O&ItI6'Wll

/j CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N°: 000631Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 06/06/201154-33302322

TIPO: ORDINÁRIO
89.965.222/0001_52 O.d<>sdoCrBdor.

6rgao : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 6260 CPF_~435.310.670f87 - Fone:
Unidade 01 -Câmara Municipal Nome : MARCOS ROBERTO AMORIM SOARES

Endereço . RUA CLEMENTE PINTO, 156Função : 01 - LEGISLATIVA
Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000Subfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA

Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Ativ 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N" 000000Rubrica 3.3.3.9.0.14.00,00.00

AUTORIZAÇÃO N" 128050 SEQ. DO EMPENHO N" 257382OlARIAS - PESSOAl CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

I
Valo,Orçado

II
SaldoAnterior

I70.000,00 30.201,45
Reduzido 4600
I.lcltação DISPENSA DE LICITAÇÃO I ValorEmpa"hado

466,89 11 ''''''"'' 29.734,56 ICaracter1stlca Peculiar : O - NÃO SE API.ICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

" OlARIAS (VLR. REF, PAGTO. UMA OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS ONIT, 311,26 466,89SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.ENTRE OS DIAS 08 E 09106. COM PREVISAO SAlDA
DIA 08106 8H E RETORNO 09106 12H, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. UMA OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS DNIT. SECRETARIA 00
TRABALHO E DESENVOlVIMENTO SOCIAl.ENTRE OS DIAS 08 E 09106, COM PREVISAO SAlDA DIA 08106 8H E RETORNO
09106 12H, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 466,89

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA
EMPEN 00

jf~J!~ CHEQUEN' 07 {Gfr.111"" ----1J:L m6 /11
BANCON",

DOCUMENTON'

£" • t<:r-&" rn
P''''''''"la L"lIiS1a1ivo
Sand,aCitol;"

~
DirelordaExpediente

AGENTEFINANCEIROIv"""la Concelç;'ioGO'Ú",

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICfPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO
R' RI
EM ---'---'--- EM---'---'---CREDOR CREDOR
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Recibo de Transferência

Número: 00085393655/00000000777203/312541

Data: 07/06/2011

Hora: 16:39:35

Página 1 de 1

Canal: Office Banking
Data Débito: 07/06/2011
Valor: 466,89

Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.101422.0-3
Nome do Destinatário: MARCOSROBERTOAMORIM SOARES
Finalidade: EMP.631

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

https://ww7 .banrisul.com. brlbrb/link!brbweOhw.aspx?Largura~ 1366&Altura~683&Si... 07/0612011



SOLICITAÇÃO DE DIÃRIAS

VEREADOR: Marcos Soares

DIÃRIAS: l' f2 (uma diária e meia)

FINALIDADE: Participar de audiências no DNIT (passarelas trevos
Leonel de Moura Brizola& Diogenes Pinto) e Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social (AerocIube-Projeto Parque temático).

PREVISÃODE SAÍDADIA: 08/06/2011 - 08 horas

PREVISÃODE RETORNO DIA: 09/06/2011 - 12 horas

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIAS.

Carazinho, 06 de junho de 2.O 11.

~~
MARCOS SOARES
/

Vereador PTB

Vereadora SANDRA VERONICA DA MAIA CITOLIN

Presidente da Câmara Municipal



RELATÓRIO DE VIAGEM À PORTO ALEGRE

Vereador: MARCOSSOARES- Bancada !'TB

PERÍODO: 08 e 09 dejunho/2011

CIDADE:Porto Alegre/RS

Saida: 08/06/2011 - 08h 15 min

Retorno: 09/06/2011 - 16h

No DNIT com Engo. PEDRO LUZARDO GOMES,
Superintendente Regional no Estado do Rio Grande do Sul,
reivindicamos a instalação de duas passarelas) junto a BR386
trevo Leonel de Moura Brizola, BR 285 trevo Dyógenes Martins
Pinto. ainda junto a Universidade Luterana do Brasil - ULBRA
houve autorização destas passarelas agora precisa ser
elaborado projeto.

Jã em audiência com os Deputados LUIS AUGUSTO LARAe
CASSIÁ CARPES, ficou acertado que os Deputados Cãssia
Carpes e Ronaldo Santini, disponibilizem recursos financeiros
via emenda da bancada do !'TB, para a construção das duas
passarelas em nosso Município.

É o RELATÓRIO!!!

5»-r
RCOS SOARES

Vereador !'TB

')-l-



DNIT
ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Vereador Marcos Soares, do Município de

CarazinholRS, compareceu, nesta data, na Superintendência Regional/RS - DNIT, para tratar de

assuntos relativos a seu Município.

Em: 08/06/2011

?lEngo VLADIMIR RO ERTO CASA
Superintendente R!egional no
Estado do Rio Gn1nde do Sul

DNITI
Eng. PEDRO LUZAWO GOMES

Superintendente Regional no
Estado do Rio Grande do SuJ

DNIT. Substituto

Rua Siqueira Campos, 664
Superintendência Regional no Estado do RS -
Fone: (51) 34069542 - FAX (51) 34069584
CEP: 90010-000 - PortoAlegrelRS -www.dnil.gov.br

DE"ARTAME~TO NACIONAL DE INfR!l-E$l"RIJWRA DE IRAr.;SPORTES

http://-www.dnil.gov.br


4 GERAL. DIÁRIo DA MANHA - Carazlnho, 11112de junholOll

BAIRRO GlÓRIA

Administração inaugura novo eRAS

Av. Rores da Cunha, 640 - CarazinhofRS - Fone: (54) 3331-2236

municipais e servidores da Se<:re-
tari" de Assistêncl" Social.

Departamento, em Porto Alegre.
"Para viabilizar a construção jiÍ
fomos buscar recursos com a
bancada gaticha do PTB, que já
deu sinal positiva", comentou o
vereador.
Outra boa notkia trazida pe-

los edis refere-se ao comprome-
timento do Denit em construir
trevos de acesso nas entradas
das empresas Stara e Semea-
to. O recurso para esta obra será
oriundo da Governo Federal,
atnlvés do Departamento,. que
iriÍ elaborar o projelO.

Delgado Regional de Assistência
Social, Adelar"Soorl'5: 5ecretários

ton Magalhães, notaram que a
maioria das passarelas eram des-
te material, que possuí um cUs-
10 reduzido, de aproximadamen-
le R$ 70 mll cada;' e com maior
agilidade na conslrução.
Durante audiência o Deni\ au-

torizou a 'instalação das passa-
relas, que trarão maior seguran-
ça para 05 moradores próximos
das rodovias. Segundo Paullno
o próximo passo será a elabo-
ração do projeto pela Secretaria
do Planejamento de Carazinho,
para que seja encaminhada ao

Os vereadores Patllino de
Moura, ErJei Vieira, Marco;;
Soares e Estevão De Lorenoes-
tiveram nesta sexta-feira (la)
em Porto Alegre, em audiência
no Departamento Nacional de
Infraestrutura e Transporte (De-
nit), para viahilizar a cons1ru-
çâo de <luas passarelas de me-
tal nos trevO Dyógenes Martins
Pinto, na BR 2BS e no trevo Le-
onel de Moura Brizola, na BR
3B6, Pauiino comentou que du-
rante o retorno de uma viagem
à Brasília, ele e a prefeito Ayl-

sempre rom a nossa filosofia de
atender bem o povo e cuidar bem'
da cidade", salientou.
D CRAS será coordenado por

Cin"r" Camargo' Dutr". A assis.
tente social responsável é Lisan.
dra Folte. O Centro é um" unida-
de púbiica estataldescemr"lizada
da politlca nacional de alsisli'ncla
social, que alUa como a principal'
porta de emrada do Sistema Úni.
co de Assistência Social (Sual), e
~ responsável pel" organização e
ofena d~ serviços da prote<;ãoso.
clal básica naS áreas de vulnera-
bilidade e rilCO social. Além d~
ofertar serviços e "ções de prote-
ção básica, o CRAS possui a fun-
ção de gestão lenitorial da rede
de assistência social básica, pro.
movendo" organização e " artl.
culação das unidades a ele refe-
renciadas e o gerenciamento dos
proc~ssos nele envolvidos.
Estiveram presentel na sole-

nidade, o prefeito, Aylton Ma-
galhães; o secretário de ASlis-
têncla Social. Pedro Sam' An,,:
" Primeira Dama, Cleonice Ma-
g"lhães; o direltor do Palrona.
10 Santo Antônio, P"dre Adelmo
M"ld"ner, representante do Con.
selbo de Saúde, lrineu Graebin, o

INFRAESTRUTURA

Vereadores trazem boas notícias

,

:8,...,.o~f,OAgua&Luz
I!lATI.IA.nIT"ICD' Mln~U~I~O

menlO a comunid<Jde", destacou,
acre5cenlando que para que a uni-
dade fosse instalada no bairro, foi
realior.ado um levantamento só-
cio econômico social das comu-
nidades próximas e que apontou
para a necessidade de instalação
do eRAS.
Para o prefeito Aylton Maga-

lhães, esse é mais um sonho rea-
lizado. "Esse CRAS eli! sonhado
já há mais tempo pela Secretaria
de Assistência, até que surgiu a
oportunidade de ocupar este es-
paço que tem muito conforto. e
ótima localização. F"remos um
trabalho volt"do ii comunid"de,

COmpra programada do se\!
aquet:edor solar R$ 3,800,00 em
10 vezes de R$ 380,00 sem'" .

i'a partir di! 51 pan:elalnstilla
o seu.aquKedor. '

Pensando em você,
disponibilizamos o equecedor
solar ideal para a sua casa.
De fácil instalaçãQ: não precisa
quebrar a parede!

Na manllii desta sexta-feira
(10), aconteceu a inauguração no
novo Cenlrn de Referência deAs-
sistenda Social - eRAS, da Se-
ITl'taria Municipal de Assistencia
Social. O l'SI"'ÇlJ está localiza-
do na Rua Ipiranga, 230, esq'ui-
na com a Lima e Silva no &lir-
ro Glória.
Segundo o se<:n'lário de As-

sistência Social, Pedro Sanl'Ana
esse -llOVO Centro' atendem 27
bairros e servi"," como supone
pua a comunidade. uÉ uma Sil-
tisfação para a nossa Socretalía
CSlannos dísponibiliundo hoje
mais um eRAS para o a1endi-

70001),r.c="
-' - . . - .

COLHEITADEIRAS AXIAIS
, . .-' " ,

'. '. '

MATRIZ. ~•• ~IIG , ••• 1,1053 N.lO_M".TOQU" _ AS Fo>""IJ'"'" tOzrl54) 333z.lA10
FICIAL", _,., Flo'.o do Ç"h •• 'O," Ç'R!'ZINriO ~s _ ""no"' •• ~, •.•) ","."00
FIL,.L DO_~ •• M.,', >00' 1,.~U..."5 - Foe","'••. (0)''') ""'."05
FllIAUI'_"" o •••.•""" •••••rl••,,,. ;:12' E""UMOSO "~_Fo_ •• , (O>,") .><.:l.''''''
FlLIAL~_ A•. o" •••o. C""~ ,.., S'JlANOl os - Fo_"'. iO>'>5')336'. tO""
F1l1~L" _ """,." ''''', d. ""', •.••• ', 1\" MAl!AU "5 _ F•••••'".,:.,""' ••"'''.,=
FILIAL""_ R"" RST ",.,'" '.B "",,,'''o PASSOFUflOO RS __ '" '''''''1 '3"""""
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R~LAC"" _ Ru, c,"'" &1>0"",,"," _ ~tro AHVORELN>-LARS_ Co' I"""') """"-3"'"*Augustin
MASSEY FERGUSON [l'tJ
M1lSseyFerguson é a marca mundial da AGCO Corporation
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1A VIA. CUENTE

NOTA FISCAL FATURA

DE SERViÇO

N'

DATA:

APARTAMENTO:

AOlCIONAL:

" -,
DIÁRIA'

':;:.:
SAÍDA:,

'.'

CVS HOTEL E TURISMO LTOA.
RUADOS.w:iRAoM,""" C8ITRO. GEP """'0-005" PO'nOALEGRE AS""".to 00..10,""""""'." _ •.••,." >01."'~"

FONr1I'U'!5ll=,",* . _ .•••••_10<.<0••.••..••••••••• o"••••••••U••••.••.

HOSPEOAGEM N';

CHEGADA;

Hotel

,
~, ',1
I."..LJ;, .-./,
..d.
I

- ~.

I
.l••
•' l-
. ','.'1.
t h.t

[TAL'

JOI'''''''''''',.'' If'ó \C\lO<1;''''' 0;$101.11-'-]""

CEP:

"t9D1GO,

NOS A

ESTADO

INSCR. ESTAOUAL:

DESCRiÇÃO DOS SERViÇOS

VISITE PORTO ALEGRE, CONHE

DESCONTO,

TOTAL LIouIOO:

NOME DO CliENTE:

ENDEREço:

""UNlc/PIO:

PRAÇADE PAGili~iíTb~"jH--
CNPJ:

I!
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11 VIA - CUENTE

N'

NOTA FISCAL FATURA

DESERVIÇ,O

DATA

CE?:

6SSA CAPITAL'
." '" "'~1611.C/F" " ". '" 000''''. "" _, OO'N:,•.••' O;' '" ,",,' "',

•'.: I

;( "

_.-=-'- __-'-'-=;..=....e. __

WAFIT/lMENTO:

OlARIA: ADICIONAL'
,']':,'II1:",'7lJi! 1i ;};l K:

ESTADO:

INSCI1. ESTAD Alo

DESCRIÇÃO DOS SERVICOS

',,)r',H'; \_...;,:~C, BE::'.
SAlDA:

CV5 HOTEL E TURISMO LTOA.

'-VISiTE-PORTO ALEGRE, CON

C."j'.~2IM-P.:'
PRAÇA DE PAGAMENTO'

CNPJ:

DESCONTO,

TOTAL l/QUlOO:

ENDEREço,

-MUNlciPIO:

R\I~ oos MOAAO"S. (O(l~_CEIffiK). CEP''''''''''''';'! - PORTO "'-ffi~•• RS
GNPJ:•••.•,...'e.wo'-12 _"""', •••••,:217,"''''.(1

'ON"'AX,~.1)1:l"-1WI ••••.••__ •••.••••.••. ••••••••• _"""".eom .•.•

HOSPEDAGEIoI NO,

HÓSPEDE:

CHEGADA:

-_.~------.._- ~-----~-

Hotel

\,

"

'I;;~-, " ..'~

'I'",,

,.".,' .
"" ..
'1~-''" .'V!
i~j,,

,

1
:',!

~.'"i'

" 'I
,-i
-I ':i""j.,~

~!!r



15.00:,

8.00':
23. nu
23.00

15,00 1U0 A
Prodl

8,00 ft A
H$

,
VOLTE SEMPRE

TOTAL

CHURRASCARIA DOM-HENRIQUE lIOA
R~. 6fJULJO VRRGAS 1170 - MENINO DEUS
FONE: 51 3<'39-5811 - PORTO ALEGRE - RS

CNPJ:Ol.91456'/00(lI-UO IE:09612629J16
09,0&/2011 19:43:[} tCF:OI20ds tbU,UI26j$

CUPOM FISCAL
ITEM CóDIGO OESCRICÃO
oro UH. VL.UNIH MSl SJ IA1 VL .ITEMl

l,OOOUM ~
002 000000000001

l,ooouli ~
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Pro Una.

r. Esl.:

1:54:41V

iscrirnl"açllo das Mercadorias

UUKKASCAKIA TAB~
MARIA RIGO

FONE: 3477.0521 f 8534,0650
EST. BR 386, sIn° KM 441 -,Canoas I RS

LANCUt:KIA

\lend: Vendedor'

CNPJ 08.289.523/0001-01 l"Gcr. Esl : 024/0374428

NOTAFISCAL DE VENDA
A CONSUMIDOR 1," VIA - Cllen\9 .N~021681

SÉRIE D-1

D,t, d, Em;y;o_-!i /~' /LL
Nomo a:t&~ 'b 62<'2-Md
End.:

HBSTAUHAI"lTB~
HOSII"¥ffA ~

ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTDA
liSTRADA BR 386. SIN KM 373 PAVERAMA _RS

CEP:95865-000 FONE:(51) 3761-1151 .•.

CNPJ:08. 215. 269/000 1-05 . ~
IE: 29{Y.0006844
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Ij CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 154174Av Flores da Cunha,799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃD: 06/06/201154-33302322
89.965.222/0001-52

Dados do Cmdoc
Órgao 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Numcgm : 50064 CPF 32546505068Unidade 01 - Câmara Municipal
Função 01 - LEGISLATIVA Nome : PAUlINO DE MOURA

Proj/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Endereço : RUA BENTO GONCALVES

Dotaçll:o : 01.01.01.031.0001.2005,3339014000000,0001 Municfpio : CARAZINHO-R$ CEP:
Elemento : 3.3.9.0.14,00.00,00 Banco/Ag.lConta

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE I Empenho N" II ",. Mm~"",

I630/2011 776,15

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO D£SCRlÇÃO VALOR ANULAOO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 718,15 0,00 0,00 718,15
Ret. Nota Fiscal nO: DIARIA, de 0610612011 778,15 0,00 0,00 778,15

TOTAL DA ORDEM 778,15

SALDO ANTERIOR 778,15

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:
Vl..R REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS DNIT, SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

DEPUTADOS MARCIO BIOLCHI, RONALDO SANTINI E CASSIA CARPES, ENTRE OS DIAS 08 E 10106, COM PREVISAO SAlDA DIA 08 8H E RETORNO 10106 12H, CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAl.. 0,00

TOTAL 0,00 LiaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 718,15

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMP!">
,W0 ~á:>~( .o? /06 lt 1

CHEQUEN" M"07 106 /1}.-- C1ATA

~BANCON"
OOCUMENTO N"

~.. f=<,,-Q.i rr> t0Presidente Leg;s"'tivo
Sandra Citolin

~
Diretc< de Expediente

t\tQnete Conc<oiçllo Ganjjn '" '" CEtRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R' R'
EM---'---'--- 'M---'---'---

CREOOR CREOOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
A~ Floras da Cunha, 799
CARAZlNHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000630
06/06/2011
ORDINÁRIO

89.965.22210001.52 Dadosdo Credor:

Órgao : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Câmara Municipal
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 • ACAO lEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14,00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N" 128049 SEQ. DO EMPENHO N' 257381

I Valo<Orçado
70,000,00

II ,...M"'"
30.979,60 II Valor Empenhado

778,15 I1 " •. ,,"' 30.201,45 I
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Reduzido : 4600

Llcllaçlio DISPENSA DE L1CITAÇÁO
Característica Pecullar ; O- NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO

Numcgm
Nome
Endereço
Município

: 50064 CPF : 325.465.050168 - Fone:
: PAULlNO DE MOURA
: RUA BENTO GONCAlVES, O
: CARAZINHO-RS CEP; 99500000

2.5
3.3.3.9.0.14.14.00,00 - OlARIAS NO PAIS

OlARIAS (VLR, RéF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS DNIT,
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DEPVTAOOS MARCIO BIOLCHI, RONALDO SANTINI
E CASSlA CARPES, ENTRE OS DIAS 08 E 10106, COM PREVISAO SAlDA DIA 08 8H E RETORNO 10106 12H, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

311.25 778,15

RESUMO:

VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MErA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS DNIT, SECRETARIA DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DEPUTADOS MARCIO BIOLCHI, RONALDO SANTINI E CASSIA CARPES,
ENTRE OS DIAS 08 E 10105, COM PREVISAO SAlDA DIA OB BH E RETORNO 10/06 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 778,15

CONTADORIA "CC AI

:>onlllda

PAGUE-SE

07/06/11,

~.,~'"..,
PresidenteLegislativo
SandreCrtolin

CHEQUE N'

BANCO N"

OOCUMENTON"

TESOURARIA

DiroIa de E>+>&di&nte
lvonal& eonooiçao G8rdin AGENTEFINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

RS R$

'"---'---'--- '"---'---'---
CREDOR



Banrisul- 7

\t~
BanrisuJ
Offlço
D{l!nl1on

Recibo de Transferência

Número: 00085393601/00000000776935/312540
Data: 07/06/2011
Hora: 16:39:13

Página 1 de 1

Canal: Office Banking
Data Débito: 07/06/2011
Valor: 778,15
Tipo; Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04,023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.029443.0-0
Nome do Destinatário: PAULINO DE MOURA
Finalidade: EMP.630

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

https:/ /ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbweOhw.aspx?Largura~ 1366&Altura~683&Si... 07/06/2011



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

VEREADOR: Paulino de Moura

DIÁRIAS: 2' /2 (duas diária e meia)

FINALIDADE: Participar de audiências no DNIT (passarelas trevos Leonel
de Moura Brizola & Diogenes Pinto), Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social (Aeroclube- Projeto Parque temático), Deputados
Márcio Biolchi(reverter situação estação passageiros junto ao Aeroclube),
Ronaldo Santini e Cassiá Carpes.

PREVISÃODE SAÍDADIA: 08/06/2011 - 08 horas

PREVISÃODE RETORNO DIA: 10/06/2011 - 12 horas

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIAS.

Carazinho, 06 de junho de 2.011.

~{)VA"'-

PAULINO DE MOURA

Vereador PTB

Vereadora SANDRA VERONICA DA MAIA CITOLIN

Presidente da Câmara Municipal

sldent8



ASSEMBl.EIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DEPUTADO CASSIÁ CARPES

Porto Alegre, 09 de junho de 2011.

ATESTADO

Vimos por meio deste informar, a quem interessar possa, que o Ver.

Paulino de Moura de CarazinhoJ RS, esteve em nosso gabinete no dia de

hoje, para tratar de assuntos referente ao seu Município.

II - 4?1/4fl ~ .)iZ.Z . :,:,;..
JoaquIm ~Bar elos ~Jumor

/ Chéfe de Gabinete Dep. Cassiá Carpes

Pça Mal Deodoro 101 Sala 1101 - (51) 321O~2409- cassia.carpes@al.rs.gov.br

mailto:cassia.carpes@al.rs.gov.br


I
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO MARCIO BIOLCHI

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os fins a que se destinar, que

o Vereador do Município de Carazinho PAULINO DE MOURA, esteve neste

Gabinete no dia 09 de Julho do corrente ano, tratando de assuntos de

interesse da comunidade de Carazinho.

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MÁRCIO

BIOLCHI, em 09 de Julho de 2011.

C~E FERREIRA
Chefe de Gabinete

Praça Mal. Deodoro, 101,90 andar- Sala 902
CEP: 90010-300 -Centro-POA

•• 3210-2199 - FAX:321O-2198
E-mail-marcio.biolchi@al.rs.gov.br - www.aLrs.gov.br

mailto:E-mail-marcio.biolchi@al.rs.gov.br
http://www.aLrs.gov.br


RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE

Vereador: PAULINO DE MOURA - Bancada PTB

PERíODO: 08 à 10 de junho/2011

CIDADE: Porto Alegre/RS

Saída: 08/06/2011 - 08h 15 mín

Retorno: 10/06/2011 - 14h

No DNIT com Engº PEDRO LUZARDO GOMES,
Superintendente Regional no Estado do Rio Grande do Sul,
reivindicamos a instalação de duas passarelas) junto a BR 386
trevo Leonel de Moura Brizola, BR 285 trevo üyógenes Martins
Pinto, ainda junto a Universidade Luterana do Brasil - ULBRA
houve autorização destas passarelas agora precisa ser
elaborado projeto.

Já em audiência com os Deputados LUIS AUGUSTO LARA e
CASSIÁ CARPES, ficou acertado que os Deputados Cássia
Carpes e Ronaldo Santini, disponibilizem recursos financeiros
via emenda da bancada do PTB, para a construção das duas
passarelas em nosso r</lunicípio.

É o RELATÓRIO!!!

.~o(,!"-"'-
PAULINO DE MOURA

Vereador PTB
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NOTA ASCAL-FATURA
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CGCITE 193/[11)11056

Número

Fone (54) 3504.7000
EST. 81'1 385 .. KM 257, N0 257

CEP 99370-000 .. FONTOU'RA XA,VtER/RS

I

. \

CNPJ 11.174.550lO001_89

Na!. da Operacão:
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I o Torres Restaurante e Bar Ltda

Rua dos Andradas, 762 - Porto Alegre. RS

TOTALUNlTARIOOESCR o DAS MERCADORIAS

Inscr. Estadual 096/3224239 CNPJ 09.359.780410001-13
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR. SÉRIE 0-1

1.' VIA m /1.t:.~
Da"'~510~~!VU~~_
Clienle-:r:_t1-t/ ({}j.~
Em:I.: _

,

rJ ..

~'. CZ5~ .

CHURRASCARIA
Churras~a e GaleterlaRavenaLtda.

EGALETERIA .Rua José de Alencar, 661

~~
Menino Deus - Porto Alegre. AS

[nser. Est. 096/2686530

11' 3231.9122 CNPj 02.490.723/0001-41

NOTA FISCAL DE VENDA Série D1. AOCONSUMID~~ M .11"98Data:J20I~I2Q..J.; 1.' ::i
,( Nome: ,., I, t: ~() II 1'(1, ,n
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J.
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I /
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o Torres Restaurante e Bar Ltda
Rua dos Andradas. 762 • Porto Alegre - RS

23.00

B.OO:,

15.00:,

ObRIGADO
E

VOL1 E SEMPRE

15,0~ TUO fi
Proril

II.Un FI 11

C lJ P 0_M F I S C A L
ITEM CÓlllGO OESCRIÇt'tO
DTO UM. VL.UMIH R.) SI lR1 VL.IlEH( A.)

Dinheiro
TOO. 7. 20~

ELO!" VO.65
II , ,,2>I!JJ__xbR""llx/p.9"k,,'Nih .-~ , ~-~--" Iht2 fhQws
ELeIN . no ECF-POV
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---&--~.,
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DNIT
ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o SrO Paulino de Moura , do Município de

Carazinho/RS, compareceu, nesta data, na Superintendência RegionallRS - DNIr, para tratar de

assuntos relativos a seu Município.

Em: 08/06120] 1

,o/Eng' VLADlM]R RO ERTO CASA
Superintendente gional no
Estado do Rio Gr ode do Sul

DNITi
PEDRO LUZARDO GGMES

Eng'SlJperintendente Regi'J::;~1no
E&ladodo Rio Grande do Sul

DNU. SubatiUllo

Rua Siqueira Campos, 664
Superintendência Regional no Estado do RS-
Fone: (51) 34069542 - FAX (51) 34069584
CEP: 90010.000 - Porto AlegrelRS - www.dnitgov.br

DEPARTAMENTO W'CIONAl DE INFRA.[STRlHURA DE TRANSPORTES

http://www.dnitgov.br


4 GERAL DIÁRIO DA MANHA - Caminho, 11m de Junho 2011

BAIRRO GLÓRIA

Administração inaugura novo eRAS

Av. Rores da Cunha, 840 - CarazinholRS - Fone: (54) 3331-2236

municipais e servidores da Secre-
taria de A:ssistência Social.

Departamenlo, em Porto Alegre.
"Para viabilizar a construção já
fomos buscar recursos com a
bancada gaúcha do PTB, que já
deu sinal positivo", comentou o
vereador.
Outra ooa noticia trazida pe.

los edis refere.se ao comprome-
timento do Denit em consmJir
trevos de acesso nas entradas
das empr~sas Stara e Semea.
to. O recurso para esta obra será
oriundo do Governo Federal,
através do Departamento._ que
irá ela~orar o projeto.

ton Magalhães, notaram que a
maiori~ das passarelas eram des-
te material, que possui um cus-
to redulido. de aproximadamen-
te R$ 70 mll cada, e com maior
agilidaâe na construção.
Durante audiência o Deni~ au- .

torizou a instalação das passa-
relas. que trarão maior seguran-
ça para os moradores próximos
das rodovias. Segundo Paulino
o próximo passo será a elabo-
ração do projeto pela Secretaria
do Planejamento de Carazinhti,
para que seja encaminhada ao

Delgado Regional de Assistência
Social, Adelar'Soares: seçrelários

Os vereadores Paulíno de
Moura. Erlei Vieira, Marcos
Soares e Estevão De Loreno es-
tiveram nesta sexta-feira (10)
em Porto Alegre. emaudlência
110Departamento Nacional de
Infraestrutura e Transporte (De.
nll). para viabillz.ara constru-
ção de duas passarelas de me-
tal nos trevo Dyógenes Martins
Pinto, na BR 28S e 110trevo Le-
onel de Moura Brizola, na BR
386. Paulino comentou que du-
rante o relorno de uma viagem
li Brasília. ele e o prefeito Ayl-

sempre com a nossa filosofia de
atender bem o povo e cuidar bem
da cidade~, salientou.
O CRAS será coordenado por

Cinara Camargo' Dutra. A assis.
lente social ~spon>áVeI é Lisan.
dra Folle. O Centro é uma unida.
de pública estatal descentralizada
da politica nacional de assistência
social, que alua como a principal'
porta de entrada do Sistema Úni-
co de Assistência Social (Suas). e
é responsiÍvel pela organização e
oferta de serviços da proteção 50.
cial básica nas á~as de vulnera-
bilidade e risco social. Além de
ofertar sel'\liç05 e ações de prote-
ção básica, o CRAS possui a fun-
ção de gestão territorial da rede
de assistência social básic.J. pro-
movendo a organização e a arti-
culação das unidades a ele refe-
renciadas e o gerenciamento dos
processos nele envolvidos.
Estiveram presentes na sole-

nidade. o prefeito, Aylton Ma.
galhães; o secretário de Assis-
tência Social. Pedro Sant'Ana;
a Primeira Dama. Cleonice Ma-
galhães; o direitor do Patrona-
lo Santo Antônio, Padre Adelmo
Maldaner. representante do Con-
selho de Saúde, lrineu Graebin, o

INFRAESTRUTURA

Vereadores trazem boas notícias
fit.o ••••
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menta a comunidade", destacou,
aCIl'Scentando que para que a uni- -
dade [asse instalada no bairro, foi
realizado um levantamento >Ó-
cio econômico sodal das comu-
nidades próximas e que apontou
par" a necessidade de instalação
do eRAS.
Para O prefeito Aylton Maga-

lhães, esse é mais um sonho ~a-
liLildo. ~Esse CRAS era sonhado
já há mais tempo pela Sec~L:llia
de Assistência, até que surgiu a
oportunidade de ocupar este es-
paço que tem muilO conforto e
ótima localização. Fa~mos um
\r.Ibalho voltado à comunidade,----..•_-.

i

Pensando em você,
disponibitizamos o aquecedor
solar ideal para a sua casa.
De fácil ínstalaçãQ. não precisa
Quebrar a parede!

A vista também lemos ótimo des

Compra programada do seu--
aqueçedor solar R$ 3,800,00
10 vezes de R$ 380.00 sem'
a partir da S. parcela Instai
o seu.aqueçedor. -

Na manhã desta sexta-feira
(10), aromec"" a inauguração no
IIOVOCenrrod" Referencia deAs-
sistência Social - eRAS, da Se-
cretaria Municipal de Assistência
Social. O espaço está ioca1iUl-
do na Rua Ipir.lng<J,230, esqui-
na com a Lima e Silva no Bair.
ro Glôna.
Segundo o secretário de As-

sistênda Social, Pedro Sant'Ana
esse IlO'IO Centro atenderá 27
bairros e servirá como ,upane
para a comunidade. "'Ê uma sa.
tisfação pala a nossa Secretalia
estanuos disponibilizando hoje
mais um eRAS -para o atendi-
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